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Ön söz 

 

2022-2027-ci illərdə PH INTERNATIONAL təşkilatı Amerika Birləşmiş Ştatlarının Beynəlxalq İnkişaf Agentliyinin 

(USAID) maliyyəsi və Gürcüstanın Təhsil və Elm Nazirliyinin dəstəyi ilə USAID-ın Gürcüstanda vətəndaş təhsili 

proqramını həyata keçirir. 

 Proqramın məqsədi vətəndaş proseslərində iştirak edən yüksək vətəndaş idrakına malik gənclərin yetişdirilməsidir. 

Proqram vətəndaş təhsilinin tədris-təlim prosesində texnologiyaların tətbiqini, məktəblərdə demokratik mədəniyyətin 

tətbiqini dəstəkləməyi, biznes və məktəbləri birləşdirməyi nəzərdə tutur. Proqram çərçivəsində bölünmüş funksional yüklə 

bütün Gürcüstan miqyasında birləşmiş tərəfdaş təşkilatlar bu məqsədə nail olmaqda öz töhfələrini verirlər.  

Qarşıdakı vəsait proqram çərçivəsində Vətəndaş Təhsili Müəllimlərinin Forumu tərəfindən hazırlanmışdır. Proqram 

çərçivəsində digər fəallıqlarla birlikdə forumun yaratdığı mühüm resurslardan biridir. Dərslik tövsiyə xarakteri daşıyır və 

müəllimlər üçün nəzərdə tutulmuşdur və müəllimlərin köməyi ilə şagirdlər tərəfindən milli kurrikuluma və standarta uyğun 

layihələr həyata keçirməyə kömək edir. Bu fəallıqların məqsədi gənclər arasında demokratik dəyərləri, liderlik və qərar 

qəbuletmə bacarıqlarını inkişaf etdirməkdir. Hər bir layihədə əldə edilmiş bilikləri təcrübədə tətbiq etməyə imkan verən 

çoxlu faydalı və maraqlı resurslar var.  

Şagirdlər layihələr həyata keçirməklə məktəb demokratiyasının inkişafına, cəmiyyətdə vətəndaş məsuliyyətinin 

gücləndirilməsinə və problemlərin həllinə dəstək verəcəklər. Bütün bunlar fəal vətəndaşların formalaşması üçün əsasdır.  

Uğurlar arzulayırıq! 
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Giriş 

Qarşıdakı vəsait şagirdlərin maraqlarına və məktəbin ehtiyaclarına uyğun olaraq həyata keçirilə bilən 10 tövsiyə xarakterli 

layihəni əhatə edir. Layihələr “Vətəndaşlıq” fənninin standartına uyğunlaşdırılıb.  

Layihə əsaslı tədris dəyərli təhsil almağın mühüm vasitələrindən biridir və belə hesab olunur ki, bu müddət ərzində şagirdlər 

məsələni daha yaxşı və dərindən öyrənə və bununla bağlı düzgün, vətəndaş münasibəti formalaşdıra bilirlər. Qarşıdakı 

layihələrin nümunələri əsasən “Vətəndaşlıq təhsilində layihələr” fənni üçün nəzərdə tutulmuşdur, amma ehtiyacların 

modifikasiyası əsasında müxtəlif siniflərdə, klublarda, şagirdlərin özünüidarəetməsində istifadə oluna bilər.  

Yaxşı olardı ki, müəllim qabaqcadan şagirdləri layihələrlə tanış etsin və onların iştirakı ilə seçim etsinlər. Sinifdə bir və ya 

bir neçə layihə yerinə yetirmək olar (sayı şagirdlərin maraqlarından, imkanlarından və müəllimin bir neçə layihəyə birgə 

rəhbərlik etmək istəyindən asılıdır). Şagirdlərin problem haqqında bildikləri, seçilmiş layihədə qaldırılan məsələ ilə bağlı 

diskussiyaların təşkili və sonra növbəti mərhələlərin planlaşdırılması məqsədəuyğundur.  

Layihəni həyata keçirərkən onun uğurunu təmin etmək və nəticə əldə etmək və ya saxlamaq üçün hər bir addımı izləmək 

lazımdır. 

Layihənin adı:  

I mərhələ 
Sahənin (mövzunun təsviri); sahə ilə münasibətdə problemlərin eyniləşdirilməsi. 

 

Şagirdlərin fəallığı  Lazımi resurslar  

Şagirdlər məktəb cəmiyyətinin mühüm hesab etdiy 

sahələrdən birini seçirlər. 

Sahə ilə münasibətdə dərs resursu, şagirdlərə 

problemin eyniləşdirilməsində yardım edən 

müvafiq əsas suallarla 

 
Şagirdlər seçilmiş sahə ilə bağlı müvafiq ədəbiyyatla tanış 

olurlar.  

Şagirdlər vəziyyət üzrə analiz edirlər; bunun üçün onlar 

müvafiq mənbələri və tədqiqat metodlarını seçirlər.  

 
I mərhələnin nəticəsində şagird vəziyyət üzrə analizi formalaşdırmalıdır.  

 
II mərhələ 
İdeyalar və imkanlar  

 

Şagirdlərin fəallığı  Lazımi resurslar 

Şagirdlər fəallıqlar üçün formaları ayırır, fəallıqların 

ideyalarını formalaşdırırlar.  

 

 

 

Sahə ilə bağlı layihələrin analoqları  
Şagirdlər məqsədlərin iyerarxiyasını yaradırlar:  

• Fəallığın məqsədi;  

• Layihənin məqsədi.  

Şagirdlər gözlənilən nəticələri formalaşdırırlar:  

• Layihə məktəb cəmiyyətinin inkişafına nə kimi təsir 

göstərir.  

Planlaşdırılmış fəallıqları həyata keçirmək üçün hansı 

resursların lazım olduğunu, bu resursların nə qədər əlçatan 

olduğunu analiz edirlər 

Şagirdlər planlaşdırılmış fəallıqları həyata keçirmək üçün 

fəaliyyət planını formalaşdırırlar  
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II mərhələnin nəticəsində şagirdlər layihənin əsas hissəsini təqdim etməlidirlər: məqsəd, nəticə, fəallıq, fəaliyyət planı.  

 

III mərhələ 
Layihənin həyata keçirilməsi  

 

Şagirdlərin fəallığı  Lazımi resurslar  

Layihənin həyata keçirilmə prosesində şagirdlər kəsişmə 

nöqtələrini axtarır və məktəb cəmiyyətinin üzvləri ilə 

əməkdaşlıq edirlər: 

• Məktəbin başqa şagirdləri ilə, şagirdlərin 

özünüidarəetməsi ilə;  

• Məktəbin başqa müəllimləri ilə;  

• Məktəb rəhbərliyi ilə;  

• Kənar tərəfdaşlarla (lazım gəldiyində).  

Şagirdlərə konkret sahə ilə bağlı cəmiyyət üzvləri ilə 

necə qarşılıqlı əlaqə qurmağı öyrədən funksional-

komponent bacarıqlar üzrə resurslar: 

 • yaradıcılıq;  

• ünsiyyət;  

• kollaborasiya;  

• vətəndaşlıq; 

 • xarakter/iradə;  

• tənqidi düşüncə. 

 

 
 

Şagirdlər məktəb cəmiyyəti qarşısında layihələri təqdim 

edirlər.  

 

 

III mərhələnin nəticəsində şagirdlər layihənin nəticələrini təqdim etməlidirlər. 

 
IV mərhələ 

Sabitlik və gələcək planlar  

 

Şagirdlərin fəallığı  Lazımi resurslar  

 

Şagirdlər məktəb cəmiyyətinin üzvləri ilə birlikdə layihə 

nəticələrini qiymətləndirir və lazımi sabitliyin təminatı 

üçün nəyin lazım olduğunu planlaşdırırlar. 

 

 

IV mərhələnin nəticəsində məktəbin dərs planında qeydlər edilir və bunlar da şagirdlərin həyata keçirdiyi layihənin 

sabitliyinin zəmanəti olacaqlar. 

Layihənin həyata keçirilməsi prosesində fənn müəlliminin mühüm rolu var. Resurslara əsaslanaraq, tələbəyə məsələni 

anlamağa, problemi və ya layihənin sonrakı mərhələlərini düzgün müəyyən etməyə kömək edir. Fəallıq ərzində və cavabdeh 

şəxslərlə bölüşdürülməsi üçün Əlavə 1-ə baxın.  

Hər bir layihədə müxtəlif fəallıq üçün lazımi resurs verilir və bu da məsələ və fəallıqların əsaslı şəkildə anlaşılması imkanını 

verir. 

Layihələrin həyata keçirilməsi zamanı müəllimin şagirdlərin özünüqiymətləndirməsini mərhələlərlə, onlar üçün məqbul 

formada aparması arzu edilir. Qeyd olunan prosesin nəticələri müəllimdə mükəmməl inkişafetdirici qiymətləndirmənin 

formalaşmasına kömək edir. 
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Mündəricat 

      Layihə N1 Yeniyetməlik dövrünün labirintləri                                                       səh.8   

   

Məqsəd: Məktəb ictimaiyyətinin yeniyetməlik dövründəki uşaqların xüsusiyyətləri haqqında məlumatlılığını 

artırmaqla, yeniyetmələr üçün psixo-emosional çətinliklərin aradan qaldırılmasına dəstəyin verilməsi 

Layihənin tipi: məlumatlandırıcı 

       Layihə N2 Könüllü ol – birlikdə, bir addım dəyişikliyə                                                                                                           səh.17  

     

Məqsəd:  Məktəb icmasında könüllülük mədəniyyətini artırmaqla aktiv vətəndaş cəmiyyətinin formalaşdırılması 

Layihənin tipi: xeyriyyəçilik 

 

       Layihə N3 Məktəb cəmiyyətində media-savad bacarıqlarının inkişafında necə və nə üçün rol oynamalıyam?               Səh. 27  

        

Məqsəd:  məktəb cəmiyyətində media savad bacarıqlarının inkişafı  

Layihənin tipi: məlumatlandırıcı 

 

       Layihə N4 Qadınların güclənməsi                                                                                                                                             Səh.34  

     

Məqsəd:  yerli özünüidarəetmə və vətəndaş cəmiyyətinin yardımı ilə icma probleminin həlli   

Layihənin tipi: advokatlaşdırma, infrastukrur  

 

       Layihə N5 İdeya imkandır                                                                                                                                                         Səh.42  

      

Məqsəd: şagirdlər arasında sahibkarlıq fəaliyyətinin dərk edilməsi, sahibkarlıq vərdiş-bacarıqlarının 

formalaşdırılmasına/inkişafına və onların təcrübədə istifadəsinə dəstəyin verilməsi 

 Layihənin tipi: məlumatlandırıcı 

       Layihə N6 İştirakçılıqla büdcənin təşkili                                                                                                                                  Səh.54  

         

Məqsəd: şagirdlərin fəallaşdırılması; məktəb ehtiyaclarına qayğı və müvafiq təşəbbüslərin həyata keçirilməsi üçün 

iştirakçılıqla büdcənin təşkilinin tətbiqinə dəstəyin verilməsi.  

Layihənin tipi: advokatlaşdırma 

 

       Layihə N7 Qərarın qəbulunun xüsusiyyətləri                                                     Səh.59  

          

Məqsəd: uşaqlar arasında qərarın qəbul edilməsi vərdiş-bacarıqlarının inkişafı ilə siyasi mədəniyyətin artırılması  

Layihənin tipi: məlumatlandırıcı 

 

       Layihə N8 Travma üzrə məlumatlandırıcı tədris                                                     Səh.69  

       

Məqsəd: Məktəb və məktəb icmasının travma üzrə məlumatlandırıcı dərs mühiti və prosesinin inkişafı uğrunda 

harmonizasiyası  

Layihənin tipi: advokatlaşdırma  

 

       Layihə N9 Gender bərabərliyi                                                   Səh.76  

     

Məqsəd: yerli özünüidarəetmə və vətəndaş cəmiyyətinin yardımı ilə icma probleminin həlli   

Layihənin tipi: advokatlaşdırma 

 

       Layihə N10 Mən, biz – dinc birgəyaşayış üçün                                                    Səh.85  

       

Məqsəd: şagirdlər arasında dinc birgəyaşayış üçün demokratik mədəniyyət səriştələrinin əhəmiyyətinin dərk edilməsi   

Layihənin tipi: advokatlaşdırma, infrastruktur 
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Layihə 1.                                Yeniyetməlik dövrünün labirintləri  
 

Mövzu Sağlam həyat 

Məsələ Yeniyetməlik yaşının xüsusiyyətləri 

Məqsəd Yeniyetməlik dövründəki uşaqların xüsusiyyətləri (fizioloji/psixoloji/emosional 

dəyişikliklər) haqqında məktəb ictimaiyyətinin məlumatlılığını artırmaqla yeniyetmələr 

üçün psixo-emosional çətinliklərin aradan qaldırılmasına dəstəyin verilməsi. 

Fənlərarası inteqrasiya  Biologiya, incəsənət, informasiya və kommunikasiya texnologiyaları  

 

Layihənin vətəndaşlıq hədəf anlayışı ilə uyğunluğu  

Cəmiyyət Demokratiya Vətəndaş iştirakı Sabit inkişaf  

• Layihə yeniyetmələrə 

ictimai birgəyaşayış 

şəraitində öz baxışlarını, 

davranışlarını 

qiymətləndirməyə, onların 

üzərində düzəliş etməyə və 

emosiyalarını idarə etməyə 

dəstək verəcək. 

 

• Yeniyetməlik 

dövrünün 

xüsusiyyətləri ilə bağlı 

məsələləri başa 

düşəcək və demokratik 

cəmiyyətin 

formalaşması prosesi 

ilə əlaqələndirəcəklər. 

• Yeniyetməlik yaşında uşaqların 

qarşılaşdıqları çətinliklərin 

azaldılması prosesində öz rollarını və 

əhəmiyyətlərini görəcəklər. 

• Yeniyetmələrin üzləşdiyi çətinliklər 

(fizioloji/psixoloji/emosional 

dəyişikliklər) haqqında ictimaiyyəti 

məlumatlandırmaqla, onlar qeyd 

olunan problemlərin 

azaldılmasına/həllinə şərait 

yaradacaqlar. 

• Cəmiyyətin yeniyetməlik 

yaşında olan uşaqlara 

müsbət münasibətinin 

uzunmüddətli perspektivdə 

nəticələrini dərk edəcəklər.  

•  Qlobal problemin 

azaldılması prosesində öz 

rollarını görəcəklər 

Layihənin demokratik mədəniyyət bilgiləri ilə əlaqəsi  

Dəyərlər: insan ləyaqətinin və hüquqlarının qiymətləndirilməsi; demokratiya, ədalət, dürüstlük, bərabərlik və 

qanunun aliliyinə qiymət vermək. 

Yanaşmalar: hörmət; vətəndaş düşüncəsi; güvən; qeyri-müəyyənliyə tolerant münasibət. 

Bacarıqlar: müstəqil öyrənmə bacarıqları; analitik və tənqidi düşünmə bacarığı; empatiya; çeviklik və uyğunlaşma; 

əməkdaşlıq bacarıqları. 

Bilik və tənqidi düşüncə: özünüdərketmə və tənqidi düşüncə. 

 

I mərhələ - problemin eyniləşdirilməsi və əsaslandırma mərhələsi  

 

Təklif olunan layihənin nümunəsi və bunda ayrılan məsələ yeniyetməlik dövrünün xüsusiyyətlərini geniş 

kontekstdə müzakirə edir, bu da müxtəlif yarımməsələlərə bölünə bilər (məsələn, sosial-emosional böhran 

dövrü kimi yeniyetməlik dövrü; depressiya üçün ilkin şərt kimi yeniyetməlik dövrü; yeniyetməlik və zərərli 

vərdişlər; keçid yaşı və s.) və hər bir yarımməsələ üzrə müstəqil layihə qurmaq olar. Şagirdlərin iştirak keyfiyyətinin yüksək olması üçün 

təklif olunan resursların kömək edəcəyi konkret istiqaməti özləri seçmələri daha yaxşı olardı. 
 

 

 

 

 

Müəllimə tövsiyə 
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Problem əsaslandırma nümunəsi 

 Yeniyetməlik dövrü uşağın şəxsiyyətinin formalaşması 

prosesində çox vacib bir dövrdür. Bu mərhələdə uşağın həm fiziki 

vəziyyəti, həm də orqanizmi dəyişir, onun psixoloji və sosial 

inkişafı fərqli olur.  

Bu dövrdə yeniyetmələrin orqanizmində baş verən fizioloji 

dəyişikliklər yeniyetmənin xarakterinin dəyişməsi (darıxma, 

laqeydlik, səbəbsiz sevinc/maraq itkisi), həddindən artıq 

emosionallıq və həssaslıq ilə əlaqələndirilir.  

Fiziki cəhətdən başqa, bu yaşda olan yeniyetmələr idrak 

bacarıqlarının inkişafı ilə xarakterizə olunur ki, bu da marağın 

artmasına, yeni şeylərə həvəsin artmasına, özünüdərkə, məntiqi 

təfəkkürə və mülahizə bacarıqlarına səbəb olur və müvafiq olaraq 

tez-tez zehni fəaliyyətin inkişafı da ətrafdakı insanlarla 

müzakirələrə və mübahisələrə səbəb olur.  

Eləcə də, yeniyetmənin bilmədiyi hadisə və hərəkətlərə 

marağının artması və can atması təhlükəli davranışın (məsələn, 

zərərli vərdişlərə meyl) əsasını təşkil edir. Yeniyetmələrin keçid 

yaşındakı psixo-emosional vəziyyəti xüsusilə diqqətəlayiqdir. 

Onlarda fizioloji dəyişikliklərlə yanaşı, tez-tez etiraz, narazılıq, 

qəbul etməmə, özünə və başqalarına qarşı aqressiya da olur.  

Yeniyetmələr cəmiyyətdə özlərini bərqərar etməyə çalışırlar, 

onlarda müstəqillik istəyi artır, müqavimət göstərirlər ki, bu da 

çox vaxt böyüklərlə (valideynlər/müəllimlər) çətinliklərin əsasını 

təşkil edir. Böyüklərin nəsihətləri, nəzarətedici hərəkətləri 

yeniyetmələr üçün qəbuledilməz olur, yeniyetmələr çox vaxt 

duyğularını idarə edə bilmir və impulsiv olurlar. Yeniyetməlik 

dövrünün xüsusiyyətləri ilə bağlı cəmiyyətdə məlumatlılığın 

olmaması və onlarla bağlı çətinliklərin aradan qaldırılması 

yeniyetmələrə qarşı xoşagəlməz münasibətlərin və mühitin 

yaranmasına səbəb olur (valideynlər onların emosiya və 

düşüncələrinə az diqqət yetirir, onları daha az dinləyir və 

fikirləşirlər). Nəticədə yeniyetmələr arasında narahatlıq və 

özündən narazılıq artır. Sözügedən hal tez-tez yeniyetmələr 

arasında depressiyaya səbəb olur və bu da yeniyetmələrin 

təhlükəli hərəkətlər etmə riskini daha da artırır (alkoqol/tütün 

istifadəsi, qumar oyunları, evdən qaçmaq, qorunmayan cinsi 

əlaqə, intihar cəhdləri/halları). 

 

Cəmiyyətimizdə də yeniyetməlik dövründə olan yeniyetmələr arasında intihar faktları nadir hal deyil. Bunun bariz nümunəsi 2015-ci 

ilin may ayında bir həftə ərzində Gürcüstanın müxtəlif bölgələrində yeniyetmələrin üç intihar hadisəsidir. Eləcə də İnformasiya 

Azadlığının İnkişafı İnstitutunun (IDFI) dərc etdiyi “Gürcüstanda intihar dinamikası” adlı məqalədə 2017-2020-ci illərdə aparılan 

araşdırmalara əsasən, 18 yaşına çatmamış yeniyetmələrin intiharı çoxalma ilə xarakterizə olunur.1 

Müvafiq olaraq, cəmiyyətin hər bir üzvü tərəfindən yuxarıda qeyd olunan məsələlərin düzgün başa düşülməsi yeniyetməlik dövründəki 

uşaqların üzləşdiyi çətinliklərin aradan qaldırılması prosesində son dərəcə vacibdir. Məktəb ictimaiyyətinin yetkinlik dövrünün 

xüsusiyyətləri haqqında məlumatlılığının artırılması yeniyetmələrin qeyd olunan çətinliklərin öhdəsindən öz səyləri ilə gəlmək 

bacarıqlarının artırılmasına, həmçinin çətin vəziyyətlərdə böyüklərin dəstəyinin və tərəfdaşlığının gücləndirilməsinə kömək edəcəkdir. 

Böyüklərin yeniyetmələrin müstəqilliyinə olan ehtiyaclarına münasibətini dəyişdirmək, yeniyetmələr üçün uyğun, mehriban mühit 

yaratmaq, müvafiq olaraq, yeniyetmələrin həyatının qeyd olunan dövrünə psixo-emosional hazırlıq keyfiyyətinin yüksəldilməsini və 

daha özünə inamlı, inkişaf etmiş cəmiyyətin formalaşmasını təmin edir. 

 

 
1 “Gürcüstanda intihar dinamikası” https://idfi.ge/ge/dynamics_of_suicide_in_georgia 

Problemi müəyyən etmək və əsaslandırmaq üçün atılacaq 

addımlar  

1. Beyin həmləsi – yeniyetməlik dövrünün xüsusiyyətləri  

2. Yeniyetməlik dövrünün tərifinin təklif edilməsi 

 3. Şagirdlər üçün yeniyetməlik dövrü ilə bağlı dəyişikliklər 

haqqında video/foto resursların paylaşılması. 

 4. Yeniyetməlik dövründə olan uşaqların həyatına müdaxilə - 

baş verən faktların paylaşılması və onların qarşısının alınması 

yollarının müzakirəsi  

5. Materialın işlənməsi və aşağıdakı əsas suallarla müzakirənin 

təşkili: 

 - Yeniyetməlik dövründə olan uşaqların sosial-emosional 

münasibətlərinə hansı amillər müsbət/mənfi təsir göstərir?  

- Yeniyetməlik dövründə olan uşaqların üzləşdiyi 

çətinliklərə ətrafdakı insanların münasibəti (diqqətsizlik, 

saymazlıq, laqeydlik, məlumatsızlıq) necədir? 

 - Nə üçün məktəb ictimaiyyətində yeniyetməlik dövründə 

olan uşaqların psixo-emosional çətinlikləri barədə 

məlumatlılığı artırmalıyıq? 

 - Uşaqların yeniyetmə yaşlarında qarşılaşdıqları 

problemlərin aradan qaldırılmasına necə diqqət 

yetirməliyik? 

 - Layihəmizin həyata keçirilməsi yeniyetməlik yaşında olan 

şagirdlərin qarşılaşdıqları konkret hansı problemlərin 

aradan qaldırılmasına kömək edəcək?  

Tələb olunan vaxt - 2 saat 

Lazımi vəsaitlər – proyektor, leptop (video/foto vəsaitləri 

nümayiş etdirmək üçün). 

 

 

 

https://idfi.ge/ge/dynamics_of_suicide_in_georgia
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Problemin eyniləşdirilməsi və layihənin fəallıqlarının həyata keçirilməsi üçün resurslar 

• Animasiya „Yeniyetməlik dövrü və yeniyetmənin fizioloji dəyişiklikləri“    

• Animasiya „Yeniyetməlik dövrü və psixoloji dəyişikliklər”   

• Animasiya „Yeniyetməlik dövrünün sosial xüsusiyyətləri”   

•  Məqalə “Evdə və məktəbdə yeniyetməlik dövrünün çətinlikləri ilə ayaqlaşma”   

• Məqalə „Yeniyetməlik dövrünün labirintləri”  

• Məqalə „Yeniyetməlik dövrü üçün xarakterik olan çətinliklər/təhlükəli davranış”   

• „Yeniyetməlik yaşı – valideynin məlumat kitabçası“, Tamar Qaqoşidze   

• Məqalə „Yeniyetmələrin həyatı üçün”  

• Məqalə „Gürcüstanda intihar dinamikası”   

google anketi necə yaradaq  

• Gündəliyin nümunəsi  

 

 

II mərhələ - Məqsədlərin, məsələlərin və onların əldə edilməsi üçün lazımi fəallıqların ayrılması 

 

Təklif olunan layihə tövsiyə xarakteri daşıyır. Verilmiş məqsədlər, məsələlər və ya fəallıqlar xüsusi olaraq 

şagirdlərin ehtiyaclarına və baxışlarına uyğunlaşdırıla bilər. Sözügedən layihə çərçivəsində yeniyetmələrlə 

valideynlərin və müəllimlərin də cəlb olunması vacibdir. Onların təcrübələri ilə bölüşün və qarşılaşdıqları 

çətinliklər haqqında açıq danışın. Yeniyetməlik yaşında olan şagirdlərlə onların ətrafındakı cəmiyyət arasında qeyd olunan məsələlərlə 

bağlı əməkdaşlığın inkişafına dəstək verin. Onlara müxtəlif fəallıqlara cəlb olmaq və iştirak etmək üçün bərabər imkanlar verin. 

Şagirdlərin cəlb olunmasının və iştirakının keyfiyyətini artırmaq üçün qeyd olunan materialı şagirdlərə nümunə kimi təklif edin və 

birlikdə (müəllimin köməyi ilə) layihənin təfərrüatlarını müəyyənləşdirin. 

 

Layihənin məqsədi, məsələləri və fəallıqlarının nümunələri   

Məqsəd: şagirdlərin yeniyetməlik dövrünün xüsusiyyətləri (fizioloji/psixoloji/emosional dəyişikliklər) haqqında 

məlumatlılığının artırılması yolu ilə yeniyetmələr üçün psixi-emosional çətinliklərin aradan qaldırılmasına dəstəyin 

verilməsi. 

Məqsədə çatmaq üçün aşağıdakı məsələlər yerinə yetirilməlidir:  

- Yeniyetməlik dövrünün xüsusiyyətlərini dərk etmək; 

 - Yeniyetməlik dövründə yeniyetmələrin qarşılaşdıqları çətinliklərin aradan qaldırılmasına imkan yaradan mühitlərin təhlili; 

 - Yeniyetməlik yaşında uşaqların psixo-emosional çətinliklərinin aradan qaldırılması üçün müvafiq tədbirlərin həyata keçirilməsi;  

 

 

Müəllimə tövsiyə 

https://www.facebook.com/tanadgomamshoblebs/videos/517003536847057
https://www.youtube.com/watch?v=zZtzQtCs8iE
https://www.facebook.com/tanadgomamshoblebs/videos/1593024304429273
https://www.youtube.com/watch?v=N_oo226dYcQ
http://mastsavlebeli.ge/?p=27880
http://mastsavlebeli.ge/?p=10192
https://drive.google.com/file/d/1guVZVBEEaJkEJs6mMvsCAIrPGulN6f6Z/view?usp=sharing
http://mastsavlebeli.ge/?p=26365
https://idfi.ge/ge/dynamics_of_suicide_in_georgia
https://www.youtube.com/watch?v=6xNXaES00So
https://drive.google.com/file/d/1oP7gFJ2SPCeBBiVRe1bGHTWg3u3CFm3m/view?usp=sharing
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Fəallıqların nümunələri  

 

Fəallıq Fəallığın məqsədi  Yarımfəallıqlar 
Dəvət olunmuş qonaqla görüş - 

„Yetkinlik yaşının fizioloji/psixi-

emosional dəyişiklikləri”  

Şagirdlər yeniyetməlik 

dövrünün fizioloji və psixoloji 

dəyişiklikləri haqqında dərin 

məlumat alsınlar, qarşılarındakı 

problemləri və çağırışları başa 

düşsünlər. 

 

•  Yeniyetməlik yaşının xüsusiyyətləri ilə bağlı 

görüşlər keçirmək üçün könüllü olaraq qeyd olunan 

məsələlər üzrə çalışan peşəkar şəxslərin dəvət 

edilməsi (uşaq psixoloqu və ya pediatrı olan, eyni 

zamanda valideyn nöqteyi-nəzərindən uşaqlarla 

danışan valideyn ola bilər); 

•   Görüşün təyin edilməsi və şagirdlərin dəvəti; 

•   Görüş üçün otağın və müvafiq avadanlıqların 

seçilməsi/hazırlanması. 
Sosial səhifənin vasitəsilə 

informasiya kampaniyasının 

aparılması: sosial səhifənin 

(məsələn, “Yeniyetməlik 

dövründə sağlam qaydası” 

başlıqlı) yaradılması; hər həftəlik 

informasiya vərəqlərinin elektron 

Leaflet-lərin  hazırlanması; 

 

Şagirdlər yeniyetməlik yaşında 

olan yeniyetmələrin 

xüsusiyyətləri və ehtiyacları 

haqqında informasiyanı geniş 

auditoriyaya çatdıra bilsinlər. 

  

 

•  Şagirdlər arasında ictimai əlaqələrə cavabdeh olan 

şagirdlərin seçilməsi;  

• • Şagirdlər həftəlik məlumat vərəqləri - elektron 

leaflet-lər hazırlayıb paylayırlar (məsələn: 

yeniyetməlik yaşının fizioloji dəyişiklikləri, stress və 

xarakter dəyişiklikləri; həmyaşıdlarımıza 

məsləhətlər, valideynlərə məsləhətlər, emosiyaları 

necə idarə etmək, yetkinlik yaşı və sağlam həyat, və 

s.);  

• • Bütün layihə ərzində həyata keçirilən fəallıqların və 

tematik məlumat postlarının onlayn məkanda 

yerləşdirilməsi. 

Yetkinlik yaşının xüsusiyyətləri 

haqqında məlumatlandırıcı 

görüşlərin təşkili / animasiya 

filmlərinin nümayişi / diskussiya 

Şagirdlər yeniyetməlik yaşında 

olan şagirdlərin qarşısında 

mövcud çətinlikləri və bunların 

həlli yollarını analiz 

etməlidirlər  

• Şagirdlər tərəfindən bərabərhüquqlu maarifləndirmə 

metodundan istifadə etməklə görüşlərin təşkili;  

•  Təşkilatçılar əvvəlcədən cizgi filmlərinə baxır və 

həmyaşıdları üçün müzakirə sualları hazırlayırlar 

•  Auditoriyanın film nümayişinə hazırlanması və 

texniki detalların dəqiqləşdirilməsi (İnternet, 

avadanlıq) 

•  Kino dəvətnamələrinin hazırlanması və paylanılması 

Gözlənilən nəticələr:  

Şagirdlər onların fizioloji, psixo-emosional dəyişiklikləri və yeniyetməlik dövründəki uşaqlar kimi qarşılaşdıqları çətinliklər haqqında 

məlumat əldə edirlər. Nəticədə ətrafdakı cəmiyyətin məlumatlandırılmasına  şərait yaradır və qeyd olunan çətinlikləri öz səyləri ilə dəf 

edirlər. 

 

 

Məqsədləri, məsələləri və fəallıqları müəyyən etmək üçün aşağıdakı suallardan istifadə edilə bilər:  

 Yeniyetməlik dövründə olan uşaqların sosial-emosional münasibətlərinə hansı konkret hallar müsbət və mənfi təsir göstərir?  

 Yeniyetməlik dövründə baş verən fizioloji dəyişikliklərlə bağlı məktəb ictimaiyyətinin məlumatlılığının artırılması bu yaşda 

şagirdlərin üzləşdiyi psixo-emosional çətinliklərin aradan qaldırılmasına necə kömək edəcək?  

Yeniyetməlik yaşı ilə bağlı çətinliklərin qarşısını almaq üçün hansı rolu oynaya bilərəm? 
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•  Animasiya filmlərinin nümayişi və 

müzakirəsi/diskussiyası 

Yeniyetməlik yaşı ilə bağlı 

çətinliklərin və onların qarşısının 

alınması haqqında məktəb 

cəmiyyətinin fikrinin 

araşdırılması (sorğu) 

Şagirdlər yeniyetməlik yaşında 

yeniyetmələrin çətinlikləri və 

onların qarşısının alınması 

haqqında məktəb cəmiyyətinin 

yanaşmasını görməli  

  

• Araşdırmanın hədəf auditoriyasının müəyyən 

edilməsi (şagirdlər, valideynlər, müəllimlər, 

psixoloqlar...)  

• Anketin hazırlanması 

•  Respondentlərlə müsahibə aparmaq və məlumat 

toplamaq  

•  Məlumatların təhlili (elektron məlumat vərəqlərinin 

hazırlanmasında nəticələrin istifadəsi və sonrakı 

fəallıqların həyata keçirilməsi)  

• Tədqiqat hesabatının təqdimat kimi hazırlanması 

(problem kimi müəyyən edilən və layihə 

çərçivəsində cavab olaraq həyata keçirilən işlər) və 

yekun tədbirdə məktəb ictimaiyyətinə təqdim 

edilməsi 

 

Aksiya performans „Mənim də 

yoldaşım ol”  
• Şagirdlər cəmiyyətin 

diqqətini yetkinlik yaşında 

olan yeniyetmələrin 

problemlərinə cəlb etməyi 

bacarmalıdırlar (fikirlərinə 

qulaq asmaq, hiss və 

emosiyalarını anlamaq, 

onlara özünü dərk etməyə 

kömək etmək...);  

• Şagirdlər qeyd olunan 

çətinliklərin öhdəsindən 

gəlmək üçün böyüklərə 

dəstək prosesində cəmiyyətə 

öz rollarını göstərməyi 

bacarmalıdırlar. 

•  Performansın yerinə yetirilməsi üçün yerin və vaxtın 

müəyyən edilməsi (mümkün qədər çox insanın onu 

görmək imkanı olması üçün);  

• Performans üçün şagirdlər tərəfindən məktəbin 

həyətində simvolik “Yeniyetməlik dövrünün 

labirintinin” rənglənməsi/bəzədilməsi. 

•  Yeniyetməlik çağında yeniyetmələrin problemləri ilə 

bağlı şagirdlər tərəfindən məlumat 

plakatlarının/stendlərinin hazırlanması, labirintə 

yerləşdirilməsi 

•  Performans üçün yerin təşkili; 

•  Performans zamanı qeyd olunan məsələlərlə bağlı 

tamaşaçıların məlumatlandırılması 

 

„Yeniyetmələrin emosiyalarının 

gündəliyinin” yaradılması – 

“mənim dəyişmiş dünyam” 

tematikası ilə  

Şagirdlər ətrafdakı cəmiyyətə 

yeniyetmələrin ehtiyaclarını və 

çətinliklərin qarşısının alınması 

prosesində onların rollarını 

göstərsinlər. 

• Gündəliyin dizaynı, formatı və məzmununun 

şagirdlər tərəfindən hazırlanması; 

• Şagirdlər tərəfindən gündəlikdə çətinliklər, sosial 

münasibətlərlə bağlı problemlər, emosiyalar, hisslər, 

uğurlar, nailiyyətlər haqqında anonim 

qeydlərin/eskizlərin hazırlanması; 

•   Yekun tədbirdə məktəb ictimaiyyəti üçün təqdimat   
Sosial video-klipin çəkilişi -   „Mən 

yeniyetməlik yaşındayam” 
Şagirdlər yeniyetməlik çağında 

öz problemlərini yaradıcı 

şəkildə təqdim etməlidirlər; 

cəmiyyətə öz çətinliklərini, 

hisslərini, canatmalarını 

göstərməlidirlər;  

• Videoklip çəkmək üçün süjetin düşünülməsi; 

•  Klipdə çəkiləcək şəxslərin müəyyən edilməsi;  

•  Klip üçün lazım olan insan resurslarının və texniki 

avadanlıqların tapılması; 

•  • Sosial video klip çəkilişi və onun sosial şəbəkə 

vasitəsilə yayımlanması. 

 

Yekun tədbir: “Yeniyetmələrin 

emosiyaları gündəliyinin” 

təqdimatı; 

 

Sosial video-klipin təqdimatı; 

layihənin ümumiləşdirilməsi;  

Şagirdlər yeniyetməlik 

dövründə olan uşaqların 

qarşısında duran çətinlikləri 

yaradıcılıqla göstərməlidirlər;  

Layihənin həm iştirakçıları, 

həm də qonaqları qeyd olunan 

problemlərin aradan 

qaldırılmasında öz rollarını 

• Yekun tədbirin təşkili;  

• Müvafiq auditoriyanın və ya texniki avadanlıqların 

hazırlanması. 

• Tədbirdə çıxış edənlərin eyniləşdirilməsi;  

• Məktəb icmasının dəvət edilməsi  

• Donor təşkilat nümayəndələrinin/dəstəkləyici 

şəxslərin dəvət edilməsi (əgər varsa)  
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görməli və konkret baxışa 

malik olmalıdırlar.  

Şagirdlər layihə çərçivəsində 

hazırladıqları video klipi və 

“Emosiyalar gündəliyi”ni 

məktəb ictimaiyyətinə təqdim 

edirlər. Layihədə iştirak edən 

şagirdlər həyata keçirdikləri 

layihənin nəticələrinə görə 

mükafatlandırılırlar. 

•  İştirakçıların sertifikatlarla mükafatlandırılması 

 

 

Fəaliyyət planı (fəallıqları vaxt üzrə və cavabdeh şəxslər arasında bölüşdürün) 

Fəallıqların siyahısı 

 
1. Dəvət olunan qonaqlarla görüş - „Yeniyetməlik dövrünün 

fizioloji/psixi-emosional dəyişiklikləri” 

5. Aksiya performans „Mənim də yoldaşım ol”  

2. Onlayn məkanda informasiya kampaniyasının keçirilməsi – 

həftəlik informasiya vərəqlərinin - elektron leaflet-lərin 

hazırlanması  

6. „Yeniyetmələrin emosiyaların gündəliyinin” hazırlanması - 

„Mənim dəyişmiş dünyam” tematikası ilə 

3. Yeniyetməlik yaşının xüsusiyyətləri haqqında 

məlumatlandırıcı görüşlərin təşkili/animasiya filmlərinin 

nümayişi/diskussiya  

7. Sosial video klipin çəkilişi – “Mən yeniyetməlik dövründəyəm” 

4. Məktəb cəmiyyətinin yeniyetməlik dövrü ilə bağlı 

çətinliklərin və onların qarşısının alınması haqqında fikrinin 

araşdırılması  

8. Yekun tədbir:  

“Yeniyetmələrin emosiyalarının gündəliyinin” təqdimatı 

Sosial video klipin təqdimatı;  

- layihənin yekunlaşdırılması 
III mərhələ - əməkdaşlıq və layihənin həyata keçirilməsi  

Şagirdlərdən sizinlə kiçik bir araşdırma aparmağı və qeyd olunan məsələlərlə məşğul olan təşkilatları və ya 

fəal vətəndaşları tapmalarını xahiş edin, bundan sonra lazım gələrsə, layihədə kimin iştirakını xahiş 

edəcəyinizi birlikdə seçin.  

Məktəb ictimaiyyətinin məlumatlandırılmasına gəlincə, onları layihənin addımları barədə daim məlumatlandırın, məktəbin sosial 

səhifəsindən, məlumat lövhəsindən  və s. istifadə edin. Şagirdlər layihənin gedişatı ilə bağlı həftəlik yazılar hazırlayacaq ictimaiyyətlə 

əlaqələrə cavabdeh olmaq üçün layihə komandasına təyin edilə bilərlər. 

Maraqlı tərəflərin analizi – potensial dəstəkçilər  

Birgə iştirakçıların axtarışı  

Sözügedən layihənin həyata keçirilməsinə yeniyetməlik dövründə olan yeniyetmələrin həm fizioloji dəyişiklikləri və eləcə də psixo-

emosional çətinlikləri ilə bağlı görüşlərin keçirilməsi daxildir. Müvafiq olaraq, qonaqları/təlimçiləri dəvət etmək lazımdır. Maliyyə 

vəsaitlərinin məhdudluğuna görə, seçilmiş mövzular üzrə təcrübəyə malik olan müvafiq təşkilatlara/təcrübəli şəxslərə rəsmi müraciət 

etmək olar. Şagirdlər sizinlə birlikdə onları layihənin məqsədi ilə tanış etməli və qeyd olunan məsələlərlə bağlı könüllü olaraq görüşlər 

keçirmələrini xahiş etməlidirlər.  

Görüşlərin təşkili 

Şagirdlərin layihə çərçivəsində hazırlanan resursların məktəb daxilində paylanması prosesində fəal rol oynaya bilən məktəb müəllimləri 

ilə əməkdaşlıq etməsi arzuolunandır. Əməkdaşlığın səmərəli olması üçün dəvət olunmuş qonaqları, istər müəllimləri, istər valideynləri, 

istərsə də digər maraqlı tərəfləri planlaşdırılan görüşlər barədə əvvəlcədən yazılı şəkildə məlumatlandırmaq lazımdır. 

 

 

 

Müəllimə tövsiyə 
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Məktəbin özünüidarəetməsinin cəlb olunması  

Məktəb layihələri bütün məktəbi əhatə edərsə daha effektiv olar və məktəb rəhbərliyi bu işdə həqiqətən də kömək edə bilər. Sinif 

nümayəndəsi planlaşdırılan görüşlər və tədbirlər haqqında özünüidarənin digər üzvlərinə məlumat verə bilər ki, bu da şagirdlərin 

iştirakını və fəallığını artıracaq. 

Yeniyetməlik dövründə olan uşaqların psixi-emosional çətinliklərinin məsələləri üzrə çalışan təşkilatlar/ictimai 

strukturlar 

Sözügedən məsələlər üzrə çalışan təşkilatların/ictimai strukturların siyahısını təklif edirik ki, bunlarla da əməkdaşlıq 

yaratmaq olar. 

• Psixo-sosial mərkəz “Sinergiya klubu”  

• “Şəfqət” İnformasiya Tibbi Psixoloji Mərkəz   

• Hera Assosiasiyası - XXI gənclik şəbəkəsi   

• Qamma Mental Sağlamlıq Mərkəzi   

• Stresin idarə edilməsi və mental sağlamlıq mərkəzi    

• Neyro inkişaf mərkəzi   

• Gürcüstan Xalq müdafiəçisinin aparatı   

• Gürcüstan Təhsil və Elm Nazirliyi  

 

 

IV mərhələ - Sabitlik 

Layihənin əvvəlində pre və post testlər tərtib edin (nümunələrlə tanış olun: ), bunlardan da nəticənin 

ölçülməsi üçün istifadə edin, eləcə də şagirdlərin cəlb olunması ilə layihənin sabitliyinə dəstək verən tədbirləri 

ayırın. 

Layihənin qiymətləndirilməsi  

Layihənin nəticələrini ölçmək üçün əvvəlində və sonunda şagirdlərin məsələ ilə bağlı nə qədər məlumat əldə etdiyini bizə göstərəcək 

pre və post testlərin keçirilməsi məqsədəuyğundur. Bundan əlavə, layihə başa çatdıqdan sonra layihə çərçivəsində nələrin uğurla həyata 

keçirildiyi barədə refleksiya vacibdirmi? Onlar hansı maneələr və çətinliklərlə üzləşdilər? Gələcəkdə bu çətinliklərin qarşısını almaq 

üçün nə etmək lazımdır? 

Layihənin sabitliyi  

Layihənin nəticələrini qoruyub saxlamaq üçün konkret addımlar atmaq lazımdır, məsələn, məktəbdə daimi obrazı olan “yeniyetməlik 

dövrünün labirintini” rəngləməli/təşkil etməlidirlər və məktəb cəmiyyətinin hər bir üzvünün imkanı olacaqdır ki, problemin birgə həllinə 

diqqət yetirmək üçün qeyd olunan problemlə bağlı yeniyetmələrin çətinlikləri və münasibətləri haqqında məlumat əldə etsinlər. Şagirdlər 

sosial şəbəkədə yaratdıqları səhifə vasitəsilə də məlumat kampaniyasını davam etdirə, onun köməyi ilə layihənin mövzusu ilə bağlı 

vaxtaşırı olaraq cəmiyyəti lazımi və faydalı məlumatlarla təmin edə bilərlər. Eləcə də məktəbdə sağlam həyat mövzusunda fəaliyyət 

göstərən klub yaratmaq və bu istiqamətdə işi davam etdirmək olar. 

Gözlənilən risklər:  

- Mövzunun spesifikliyinə görə, məktəb ictimaiyyəti layihə fəallıqlarında (məsələn, sorğuda) iştirakdan çəkinir; 

-  Mövzunun spesifikliyinə və şagirdlərin yaş qrupuna görə, sosial video klipin çəkilişində iştirak etmək üçün valideynlərdən 

razılığın alınmaması;  

- Epidemiya vəziyyətinə görə, üzbəüz görüşləri onlayn keçirmək zərurətinin yaranması. 

 

 

Müəllimə tövsiyə 

https://www.facebook.com/Synergy-Club
https://www.facebook.com/tanadgomamshoblebs/
http://hera-youth.ge
http://mhc.ge
https://mentalhealthcenter.ge
http://ndc.ge
https://ombudsman.ge/geo
https://www.mes.gov.ge
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Əlavələr 

 

Pre testin nümunəsi  
Formanı anonim doldura bilərsiniz və ya istəyiniz olduğu halda, adınızı və soyadınızı göstərə bilərsiniz:  

Tarix:  ______________________                Layihənin adı: ______________________ 

   Cins:  (məcburi sətir deyil)  

❏ kişi 

❏ qadın 

   Layihənin mövzusu ilə bağlı biliyinizi necə qiymətləndirərdiniz? 

❏ məlumatım yoxdur və ya azdır 

❏ əsas məsələlər məlumdur  

❏ əsas məsələləri yaxşı bilirəm  

 

* Konkret layihənin mövzusundan irəli gələrək, hər hansı bir tematik sual əlavə edilə bilər. Məsələn, “Yeniyetməlik dövrünün 

labirintləri”layihəsi üçün tematik suallar olacaqdır: yeniyetməlik yaşında olan uşaqları hansı xüsusiyyətlər xarakterizə edirlər; 

yeniyetməlik dövründə olan uşaqlar arasında hansı növ dəyişikliklər baş verə bilər; uşaqlar hansı növ psixi-emosional çətinliklərlə 

üzləşirlər və bunlarla necə ayaqlaşırlar və s. 

 

Bu layihədən nə əldə etmək istəyirsiniz/nəyi gözləyirsiniz? 

 

 

Layihənin mövzusu ətrafında bildiyim 3 hal  

 

Layihəni həyata keçirdikdə öyrənmək istədiyim 3 hal 

  

 

Post testin nümunəsi  
Formanı anonim doldura bilərsiniz və ya istəyiniz olduğu halda, adınızı və soyadınızı göstərə bilərsiniz:  

Tarix:  ______________________                Layihənin adı: ______________________ 

   Cins:  (məcburi sətir deyil)  

❏ kişi 

❏ qadın 

 

 

Layihənin mövzusu ilə bağlı biliyinizi necə qiymətləndirərdiniz? 

❏ məlumatım yoxdur və ya azdır 

❏ əsas məsələlər məlumdur  

❏ əsas məsələləri yaxşı bilirəm  
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* Konkret layihənin mövzusundan irəli gələrək, hər hansı bir tematik sual əlavə edilə bilər. Məsələn, “Yeniyetməlik dövrünün 

labirintləri”layihəsi üçün tematik suallar olacaqdır: yeniyetməlik yaşında olan uşaqları hansı xüsusiyyətlər xarakterizə edirlər; 

yeniyetməlik dövründə olan uşaqlar arasında hansı növ dəyişikliklər baş verə bilər; uşaqlar hansı növ psixi-emosional çətinliklərlə 

üzləşirlər və bunlarla necə ayaqlaşırlar və s.; pre-testdən fərqli olaraq, tamamilə yeni tematik suallar əlavə edilə bilər və ya eyni 

məsələ üzrə bir az şəkli dəyişilmiş suallar verilə bilər. 

 

Bu layihədən nə əldə etmək istəyirsiniz/nəyi gözləyirsiniz? 

 

Layihə mövzusu üzrə öyrəndiyim 3 yenilik Layihə başa çatdıqdan sonra tətbiq edəcəyim 3 yenilik 

  

Filmin müzakirəsinin diskussiya anketi  
Filmin adı:  

 

Problem 

Film hansı problemə 

aiddir?  

• Hadisə harada və nə vaxt baş verir?   

• Filmdə baş qaldıran problem müasir həqiqətimizə nə qədər uyğundur? 

Həlli 

 

• Filmdə problem necə həll olunur? 

 

• Problemin həllinin hansı başqa/əlavə 

yolunu görürsünüz?  

Təəssüratlar • Hansı epizod daha çox xoşunuza gəldi?  Nə 

üçün?  

• Hansı epizodu bəyənmədiniz? Nə üçün?  

 

Yenilik • Film vasitəsilə hansı yeniliyi öyrəndiniz/layihənizin mövzusuna dair nəyi başqa cür gördünüz?  

• Hansı təəssüratınız gücləndi/zəiflədi?  

Məktəb layihəsi üçün anketi necə təşkil edək? 
1. Anketi doldurduqdan sonra öyrənmə istədiyinizi, hansı məlumatı almaq istədiyinizi müəyyənləşdirin. 

2. Sualları araşdırmanın əsas məqsədinə uyğunlaşdırın. Məsələn, əgər siz məktəb icmasının üzvlərinin yeniyetməlik yaşının 

xüsusiyyətləri haqqında nə dərəcədə məlumatlandırıldığını araşdırırsınızsa, onlara siyahı təqdim edin və uyğun olanları 

yoxlamağı xahiş edin.  

3. Əvvəlcədən verilmiş şərti cavablarla qapalı suallardan istifadə etmək daha yaxşıdır. Bu, araşdırmanın nəticələrini asanlıqla 

hesablamağa kömək edəcək (baxmayaraq ki, bu yolla məsələni dərindən öyrənmək imkanı azalır). 

4. Araşdırmanızın məqsədindən irəli gələrək, respondentlərinizdən onların yaşını və cinsini soruşa bilərsiniz, lakin sorğu 

anketinə respondentin şəxsiyyətinin müəyyən edilməsini tələb edən sualları daxil etməyin, məsələn, ad, soyad və s. Anonim 

qalmaq hüququ respondentləri daha dürüst cavab verməyə həvəsləndirir. 

5. Anketi hazırlamazdan əvvəl oxşar nümunələri axtarın. Mövcud şablonda istədiyiniz dəyişiklikləri edə və onu tədqiqatınıza 

uyğunlaşdıra bilərsiniz. 

6. Çalışın ki, anket geniş olmasın. Araşdırma məqsədlərindən irəli gələrək, orta hesabla 5-10 sual müəyyənləşdirin. 
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Layihə 2.                             Birlikdə könüllü olun, bir addım dəyişikliyə doğru  
Mövzu Aktiv vətəndaş kimi formalaşma prosesində könüllülüyün rolu 

 

Məsələ Könüllülük 

Məqsəd Məktəb icmasında könüllülük mədəniyyətini yüksəltməklə, aktiv vətəndaş cəmiyyətinin 

formalaşdırılması  

Fənlərarası  inteqrasiya İncəsənət, informasiya texnologiyaları, xarici dillər  

 

 

Layihənin vətəndaşlıq hədəf anlayışı ilə uyğunluğu  

Cəmiyyət Demokratiya Vətəndaş iştirakı  Sabit inkişaf  

• Layihə yeniyetmələrə daha 

humanist olmağa şərait 

yaradacaq;  

• Şagirdlər assertivlik 

bacarıqlarını aşılayacaq və 

ya dərinləşdirəcəklər; 

 

• Demokratiyanın prinsiplərini 

həyat vəziyyətləri ilə 

əlaqələndirsinlər;  

• Demokratik cəmiyyətin 

formalaşması prosesində 

könüllülük mədəniyyətinin 

əhəmiyyətini dərk edəcəklər;  

• İcmada mövcud çətinliklərin azalması 

prosesində özlərinin, könüllü kimi 

rollarını və əhəmiyyətlərini görəcəklər; 

• Problemlərin azalması və həllinə cəlb 

olunmaqla qayğı göstərirlər; 

• Könüllülük mədəniyyəti haqqında 

cəmiyyəti məlumatlandırmaqla aktiv 

vətəndaş cəmiyyətinin formalaşmasına 

dəstək verirlər; 

• Uzunmüddətli perspektivdə 

könüllülük fəaliyyətinin həyata 

keçirilməsi nəticələrini dərk 

edirlər; 

• Qlobal problemin azaldılması 

prosesində öz rollarını 

görəcəklər. 

 

Layihənin demokratik mədəniyyət səriştələri ilə əlaqəsi  

Dəyərlər: insanın dəyər və hüquqlarının qiymətləndirilməsi; demokratiyanın, ədalətin, dürüstlüyün, bərabərliyin və 

qanunun aliliyinin qiymətləndirilməsi;  

Yanaşmalar: hörmət; mülki təfəkkür; məsuliyyət; özünəgüvən; 

Bacarıqlar: müstəqil təlim vərdiş-bacarıqları; analitik və tənqidi düşüncə vərdiş-bacarıqları; empatiya; çeviklik və 

uyğunlaşma; əməkdaşlıq vərdiş-bacarıqları; 

Bilik və tənqidi düşüncə: özünü dərketmə və tənqidi düşüncə; dünyanı tanımaq və tənqidi qavramaq;  

 

I mərhələ - problemin eyniləşdirilməsi və əsaslandırma mərhələsi  

Aşağıda verilən problemin əsaslandırılması və fəallıqlar tövsiyə xarakterlidir. Müvafiq olaraq, şagirdlərin 

layihənin nəinki həyata keçirilməsinə, eləcə də planlaşdırma mərhələsinə aktiv cəlb olunması vacibdir. Lazım 

gəldiyi halda, müəyyən fəallıqlar modifikasiya oluna bilər. 

 

 

 

 

 

 

Müəllimə tövsiyə 
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Problemin əsaslandırılması nümunəsi  

Aktiv vətəndaş cəmiyyətinin formalaşması prosesində gənclərin 

ictimai həyata cəlb olunmasının təmin edilməsi çox vacibdir. 

Aktiv vətəndaşlıq müxtəlif yollarla həyata keçirilə bilən istənilən 

dəyişikliklər üçün ictimai işlərə cəlb olunma deməkdir. Onlardan 

biri də könüllülükdür.  

“Könüllülük qanunla müəyyən edilmiş təşkilati tədbirlər 

çərçivəsində öz bilik və bacarıqlarına malik fiziki şəxs tərəfindən 

könüllü və fədakarlıqla həyata keçirilən ictimai faydalı 

fəallıqdır” (Könüllülük haqqında Gürcüstan Qanunu). Birləşmiş 

Millətlər Təşkilatının tərifinə görə isə, “könüllülük öz iradəsi 

əsasında həyata keçirilən, əsas məqsədi pul mükafatı almaq 

olmayan ictimai faydalı fəallıqdır”. 

Bir çox Qərb ölkələrində könüllülük mədəniyyəti fəal şəkildə 

inkişaf etdirilir. Bu istiqamətdə Gürcüstanda heyvanların və ətraf 

mühitin mühafizəsi istiqamətində könüllülər klubları, uşaq evləri 

və qocalar üçün sığınacaqlarla işləyən təşkilatlar fəaliyyət 

göstərilir, lakin buna baxmayaraq, Gürcüstanda könüllülük 

institutu az inkişaf etmişdir. 

“Jumpstart” (2014) ictimai təşkilatının araşdırmasına görə, 

Gürcüstan son bir ayda əhalisi könüllülük fəaliyyəti ilə məşğul 

olduğu 135 ölkə arasında 68-ci yerdədir və Gürcüstan əhalisinin 

81%-i heç vaxt könüllü olmamışdır.2 Gürcüstanda könüllülər 

institutunun inkişafına mane olan amil cəmiyyətin düzgün 

məlumatlandırılmaması, könüllülük mədəniyyətinin və adət-

ənənələrinin olmamasıdır. 

Könüllülük cəmiyyətin inkişafında çox mühüm rol oynayır. Buna cəlb olunan icma üzvləri cəmiyyətdəki problemlərin azaldılmasına və 

arzu olunan dəyişikliklərin həyata keçirilməsinə (məsələn, müxtəlif hədəf qruplarına, təhsilə, mədəniyyətə, sosial, iqtisadi, ekoloji 

sahəyə yardım və qayğı göstərmək) yönəlmiş müxtəlif növ könüllü işləri həyata keçirə bilər. 

Bundan başqa, insanların şəxsi inkişafı üçün könüllülük vacibdir. Könüllülük fərdlərə müsbət təsir edir, onların 

özünüqiymətləndirməsini artırır, onları müxtəlif bacarıq və imkanlarla gücləndirir. Bu, özünü gerçəkləşdirmək və peşəkar inkişaf üçün 

imkan yaradır. Könüllü fəaliyyətlərlə məşğul olan gənclər daha məsuliyyətli, assertiv, məqsədyönlü olurlar. Onların ünsiyyət, komanda 

işi və yaradıcılıq bacarıqları inkişaf edir. Onlar öz enerjilərini başqalarının rifahına yönəldirlər və beləliklə, daha humanist olurlar. 

Nəticədə könüllülük daha güclü, daha fəal vətəndaş cəmiyyətinin yaradılmasına və onların ölkənin inkişaf prosesinə cəlb olunmasına 

dəstək verir.  

Müvafiq olaraq, cəmiyyətin hər bir üzvünün könüllülüyün mahiyyətini dərk etməsi son dərəcə vacibdir. Məktəb icmasının könüllülük 

mədəniyyəti haqqında məlumatlılığın artırılması cəmiyyətdəki problemləri öz səyləri ilə həll etmək bacarığına dəstək verəcəkdir. 

Şagirdlər geniş ictimaiyyətin könüllülük haqqında məlumatlılığını artıra, öz səyləri ilə könüllülük təşəbbüslərini planlaşdıra və həyata 

keçirə biləcəklər. Bu da şagirdlərin fəal vətəndaş cəmiyyətinin üzvü kimi formalaşması prosesini təmin edir. 

 

 

 
2 https://csogeorgia.org/ge/post/ratom-aris-mnishvnelovani-mokhaliseoba  

Problemin eyniləşdirilməsi və əsaslandırılması üçün atılası 

addımlar  

1. Beyin həmləsi – könüllülük mədəniyyəti haqqında  

2. “Könüllülük” termininin izahatının təklif edilməsi  

3. Könüllülük fəaliyyətinin əhəmiyyəti haqqında video 

vəsaitlərin şagirdlər üçün paylaşılması.  

4. Gürcüstanda könüllülüyün inkişafının imkanları və 

mövcud təcrübə haqqında müzakirə   

5. Növbəti əsas suallarla materialın işlənilməsi və 

diskussiyanın təşkili:   

- Aktiv vətəndaş cəmiyyətinin formalaşması prosesində 

könüllülüyün nə kimi əhəmiyyəti var?  

- Könüllülük fəaliyyətinin yerinə yetirilməsi icmanın 

inkişafına necə dəstək verir?  

- Şəxsi inkişaf prosesində könüllülük nə kimi rol oynayır?  

- Cəmiyyətin könüllülük fəaliyyətinə qarşı hansı 

münasibətləri var? 

- Nə üçün məktəb cəmiyyətində könüllülük mədəniyyəti 

haqqında məlumatlılığı artırmalıyıq?  

- Cəmiyyətin maraqlandırılması və cəlb olunmasını 

artırmaq məqsədilə könüllülük fəaliyyəti ilə nə etmək 

lazımdır? 

- İcmada mövcud konkret hansı problemlərin həlli 

layihəmizin həyata keçirilməsi nəticəsində mümkündür?  

 

https://csogeorgia.org/ge/post/ratom-aris-mnishvnelovani-mokhaliseoba
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Problemin eyniləşdirilməsi və layihə fəallıqlarının həyata keçirilməsi üçün vəsaitlər 

• Video vəsait  „Gürcüstanda könüllülük”   

• Video vəsait „Könüllülük“  

• Video vəsait „Gürcüstan tarixi və kökləri ilə həvəskarlığın bağlılığı”   

• Video vəsait „Könüllülük – genişmiqyaslı kampaniyanın həyata keçirilməsi imkanı kimi”  

• Video vəsait „Könüllülük, nailiyyətli karyeranın başlanğıc imkanı”   

• Xeyriyyə haqqında animasiya “Küçəmizdən uşaqlar”    

• Xeyriyyə haqqında animasiya „Nini və Miminin xeyriyyə qutusu haqqında əhvalatı”   

• Bloq “Nə üçün könüllülük vacibdir”  

• Könüllülərin idarəetməsinin köməkçi vəsaiti: “Gənc könüllülər üçün ehtiyat”  

• Könüllülük haqqında Gürcüstan qanunu   

• Könüllülük menecmenti vəsaiti   

 

II mərhələ - məqsədlərin, məsələlərin və əldə ediləsi fəallıqların ayrılması  

 

Təklif edilən layihə tövsiyə xarakterlidir. Verilən məqsədlər, tapşırıqlar və ya fəallıqlar xüsusi olaraq 

şagirdlərinizin ehtiyaclarına və baxışlarına uyğunlaşdırıla bilər. Sözügedən layihə çərçivəsində 

yeniyetmələrlə birlikdə valideynlərin, müəllimlərin, məktəb ictimaiyyətinin cəlb edilməsi arzuolunandır. 

Könüllülük təcrübələri və imkanları ilə bölüşün. Cəmiyyətdəki problemlər və könüllülük vasitəsilə onların həlli yolları haqqında 

açıq danışın. Məktəb icmasında könüllülük mədəniyyətinin yüksəldilməsinə və əməkdaşlığın inkişafına dəstək verin. Onlara müxtəlif 

fəallıqlara cəlb olmaq və iştirak etmək üçün bərabər imkanlar verin. 

Şagirdlərin cəlb olunması və iştirak keyfiyyətinin artırılması üçün sözügedən materialı nümunə üçün təklif edin və 

layihənin təfərrüatını birlikdə müəyyənləşdirin.  

Layihənin məqsədi, məsələləri və fəallıqlarının nümunəsi  

Məqsəd: şagirdlər arasında könüllülük mədəniyyətinin dərk edilməsi yolu ilə onların vətəndaş 

cəmiyyətinin aktiv üzvləri kimi formalaşması  

Məqsədin əldə edilməsi üçün növbəti məsələlər yerinə yetirilməlidir:  

- Könüllülük mədəniyyətinin əhəmiyyətinin dərk edilməsi;  

- İctimai problemin həlli prosesində, könüllü kimi, özünün rolunu dərk etməsi; 

- Könüllülük təşəbbüslərinin planlaşdırılması və müvafiq hərəkətlərin həyata keçirilməsi. 

Gözlənilən nəticələr:  

Şagirdlər könüllülük mədəniyyətinin əhəmiyyəti haqqında məlumata malikdirlər. Onlar ictimai problemlərin həlli prosesində 

könüllü kimi öz rollarını başa düşürlər. Nəticədə, onlar könüllülük haqqında ictimaiyyətin məlumatlılığının artırılmasına dəstək 

verir, öz səyləri ilə könüllülük təşəbbüslərini planlaşdırıb həyata keçirə bilirlər 

Fəallıq Fəallığın məqsədi  Yarımfəallıqlar 

Dəvət olunan qonaqla görüş - 

„könüllülük mədəniyyətinin 

əhəmiyyəti”; (könüllülük 

fəaliyyətinin rolu icmanın 

inkişafında; şəxsi və karyera 

inkişafında həvəskarlığın rolu, 

Şagirdlər könüllülük mədəniyyətinin 

əhəmiyyəti haqqında ətraflı məlumat 

almalı, Gürcüstan və beynəlxalq 

səviyyədə könüllülük imkanlarını və 

təcrübələrini başa düşməlidirlər.  

- qeyd olunan məsələlər üzrə çalışan peşəkar 

insanların dəvət olunması, onlar da könüllülük 

mədəniyyəti ilə bağlı görüşlər keçirəcəklər. (bu 

istiqamətdə təcrübəsi olan valideyn, şagird, müəllim 

ola bilər); 

Müəllimə tövsiyə 

https://www.youtube.com/watch?v=iDKBy3NnEb0
https://www.youtube.com/watch?v=rRpb8oI2q70
https://www.youtube.com/watch?v=1qoWzTp1YO8
https://www.youtube.com/watch?v=tTfCyJouqPo
https://www.youtube.com/watch?v=Zy7dH_3feqA
https://www.youtube.com/watch?v=1u3doWI-g2g&t=142s
https://www.youtube.com/watch?v=0uW03dyufRI&t=43s
https://csogeorgia.org/ge/post/ratom-aris-mnishvnelovani-mokhaliseoba
https://drive.google.com/file/d/1QilnpgDT3PtA-oFHRUkFCLatPqDD2rmE/view?usp=sharing
https://matsne.gov.ge/ka/document/view/3132612?publication=3
https://drive.google.com/file/d/1htI13RiZyDrwziGJuzq4SdvMglGyQmjP/view?usp=sharing
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Gürcüstan və beynəlxalq 

səviyyədə könüllülüyün inkişafı 

imkanları) 

 

Şagirdlər könüllülük mədəniyyətini 

demokratik cəmiyyətin 

formalaşmasına dəstək verən bir 

proses kimi təhlil etməlidirlər. 

- görüşün təyin edilməsi və şagirdlərin dəvəti;  

- görüş üçün otağın və müvafiq avadanlıqların 

seçilməsi/hazırlanması. 

 

İnformasiya kampaniyasının 

aparılması  - “Könüllü ol” sosial 

səhifənin hazırlanması;  

„Könüllülük üçün 20  kartın” 

– işlənib hazırlanması 

 

Layihənin irəliləyişi haqqında 

postların yerləşdirilməsi  

Şagirdlər könüllülük mədəniyyəti və 

konkret hərəkətlər haqqında 

məlumatları daha geniş auditoriyaya 

çatdıra bilməlidirlər.  

Şagirdlər növbəti fəallıqlar üçün 

ideyalar toplayırlar 

- şagirdlər arasında ictimai əlaqələrə cavabdeh olan 

şagirdlərin seçilməsi;  

-Layihənin icrası zamanı şagirdlər mərhələlərlə 

könüllülük ideyaları yaradırlar (ideyaların 

nümunələrini Əlavədə izləyə bilərsiniz ) və ya 

lazım gəldiyi halda,  beynəlxalq təcrübə 

nümunələrini axtarıb tapır və müəllimin köməkliyi 

ilə tərcümə edirlər. Cəmi 20 ideya yaradır, kart 

dizaynını hazırlayır və məktəb ictimaiyyətinə 

paylayırlar; 

 - layihə boyu həyata keçirilən fəallıqların və tematik 

məlumat postlarının onlayn məkanda yerləşdirilməsi 

Könüllülük çağırışı  „Hərəkət 

et, dəyiş, paylaş”  

Şagirdlər könüllülük fəaliyyətinin 

əhəmiyyətini analiz etməlidirlər;  

müxtəlif könüllülük fəaliyyətləri 

həyata keçirmək və geniş ictimaiyyətin 

sözügedən prosesə marağı və cəlb 

olunmasını oyatmaq. 

- Şagirdlər könüllülük çağırışı haqqında məlumatı 

yayımlayırlar; 

   

 - Layihədə iştirak edən şagirdlər məktəb 

ictimaiyyətinin maksimum dərəcədə iştirakını təmin 

etmək üçün könüllülük fəaliyyətini həyata keçirir, 

sözügedən fəaliyyətin fotomaterialını sosial 

şəbəkələr vasitəsilə məktəb ictimaiyyətinə yayır və 

istədikləri növbəti şəxsi dəvət edirlər, o da bir növ 

könüllü fəaliyyəti yerinə yetirməlidir (heyvanlara 

qulluq etmək, insanlara müxtəlif növ köməklik 

göstərmək; təmizlik işləri görmək, bitki əkmək, 

kiminləsə bilikləri bölüşmək; kitab oxumaq və s.) 

Şagirdlərin  bloqların 

müsabiqəsi “Könüllülük aktiv 

vətəndaşlıq kimi”  

Şagirdlər könüllülük mədəniyyətinin 

artırılması və aktiv vətəndaş 

cəmiyyətinin formalaşması haqqında 

nəzərlərini yaradıcılıqla 

göstərməlidirlər; 

  

Şagirdlər könüllülük fəaliyyətini 

yerinə yetirdikdə cəmiyyətə rollarını 

göstərə bilməli sözügedən prosesə 

dəstək verə bilməlidirlər. 

- Müsabiqə kriteriləri və qaydalarının 

müəyyənləşdirilməsi;  

- münsiflərin seçilməsi və onlarla danışıqlar;  

- şagirdlərin özünüidarəetməsi ilə və müəllimlərlə 

əməldaşlıqla məktəb miqyasında informasiyanın 

yayılması;  

- müsabiqə işlərinin qərarı, sosial şəbəkədə 

yerləşdirmə, qiymətləndirmə və qaliblərin aşkar 

edilməsi. 

 

Məktəb cəmiyyətində 

könüllülük fəaliyyətinə cəlb 

olunması hazırlığının 

öyrənilməsinə doğru yönəlmiş 

kiçik tədqiqat/sorğu  

Şagirdlər məktəb cəmiyyətinin 

könüllülük fəaliyyətinin həyata 

keçirilməsi haqqında yanaşmasını 

görməlidirlər 

 

- Araşdırmanın hədəf auditoriyasının 

müəyyənləşdirilməsi  (şagirdlər, valideynlər, 

müəllimlər)  

- Anketin işlənib hazırlanması  
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Şagirdlər məktəb cəmiyyətində 

könüllülük  fəaliyyətinin həyata 

keçirilməsi təcrübəsi, imkanları və 

istək haqqında məlumat tapmalıdırlar 

- Respondentlərlə müsahibə və məlumatların 

toplanılması  

-Məlumatların analizi (elektron informasiya 

vərəqlərinin hazırlanması və növbəti fəallıqların 

həyata keçirilməsində nəticələrin analizinin tətbiqi.  

Məs:  xeyriyyə auksionuna cəlb olunmaq üçün 

cəmiyyət hazır olduğunu nə qədər ifadə edir)  

Araşdırma hesabatının prezentasiya şəklində 

hazırlanması (problem şəklində nə ayrıldı və layihə 

çərçivəsində cavab olaraq nə həyata keçirildi) və 

yekun tədbirdə məktəb cəmiyyətinə təqdimat  

„Gənc könüllülərin internet 

portalının” yaradılması 

(könüllülər bazasının 

yaradılması)  

Şagirdlər məktəb cəmiyyətinin 

könüllülük fəaliyyətinə cəlb 

olunmasını artırmalıdırlar 

Şagirdlər, bir tərəfdən, məktəb 

cəmiyyətində müəyyən könüllülük 

fəaliyyətini yerinə yetirmək istəyən 

şagirdlərin və digər tərəfdən də, 

könüllülük axtarışında olanları qısa 

vaxt ərzində birləşdirməyi 

asanlaşdırmalıdırlar.  

  

 

- Şagirdlər proqramlaşdırmanı bacaran yuxarı 

pillənin könüllü şagirdlərini tapmalıdırlar, bunlar da 

internet portalın yaradılma prosesinə cəlb olunurlar  

- İKT müəlliminin yardımı ilə birlikdə sadə internet 

səhifə yaratmalıdırlar,    

- internet portalda könüllülərin qeydiyyatdan 

keçməli və könüllülük imkanları haqqında öz 

profillərini yerləşdirə bilməlidirlər; eləcə də 

könüllülük axtarıcılıq imkanı olacaqdır ki, 

sözügedən səhifədə kateqoriyalara əsasən axtarışı 

həyata keçirsin və onları müvafiq namizədlə 

əlaqələndirsin 

  

- Şagirdlər gənc könüllülərin internet portalı 

haqqında məlumatı özünüidarəetmə və məktəb 

müdiriyyətinin yardımı ilə yayımalaya bilərlər. 

 

*Yetkinlik yaşına çatmayanların qeydiyyata 

alınması və şəxsi məlumatların internet portalda 

yerləşdirilməsi üçün valideynlərin razılığı tələb 

olunur.  

 

*Veb-portalın yaradılması maraqlanan şəxslərin 

virtual məkanda minimum vaxt və enerji sərf etməklə 

məktəb ictimaiyyətindəki könüllülər, onların 

fəaliyyəti və imkanları haqqında məlumat əldə 

etmələrini təmin edir. Həmçinin veb-portal vasitəsilə 

müəyyən könüllü fəaliyyətlərin mübadiləsi 

təcrübəsini həyata keçirmək mümkün olacaq. 

Məsələn, ibtidai sinif şagirdlərinə hekayə oxumaq 

müqabilində kitab hədiyyə etmək, hansısa fənndən 

kömək almaq müqabilində məktəbin həyətini 

təmizləmək və s. 

„Xeyriyyə auksionunun”  

təşkili/ideyaların alınması  

Şagirdlər könüllülük, xeyriyyə 

tədbirinə məktəb cəmiyyətinin cəlb 

- Tədbir üçün ideyaların toplanılması; ideyaların 

təhlili və bunlardan ən yaxşısının (yaxşılarının) 

seçilməsi;  
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olunması ilə  məktəbdə könüllülük 

mədəniyyətini artıra bilsinlər.  

 

Şagirdlər uzunmüddətli perspektivdə 

könüllülük fəaliyyətinin həyata 

keçirilmə nəticələrini dərk 

etməlidirlər. 

 

 

 

 

- tarixin müəyyənləşdirilməsi və plan-qrafikin 

tərtibatı; 

-müəllimdən/direktordan razılığın alınması   

- auksion təşkilatçılarının, aparıcılarının, 

iştirakçıların funksiyalarının və tapşırıqların 

bölgüsü;  

- tədbir məkanının təşkilatı – malın/məhsulun 

yerləşdirilməsi üçün yetərincə masaların/rəflərin 

təminatı;  

- auksionda mübadilə əşyalarının siyahısının tərtib 

edilməsi (Məsələn, oyuncaqlar, kitablar, CD-lər, 

DVD-lər, rəsmlər/fotolar, əl işləri, paltar, məhsul və 

s.);  

Eləcə də konkret əşyanın əvəzinə könüllülük 

fəaliyyətinin siyahısını tərtib etmək olar; 

  

- tədbir marketinqinin təşkili (məs., informasiya 

flayerləri və posterlərinin hazırlığı); 

- məkanın təşkili üçün köməkçi həvəskar personalın 

axtarışı  və dəyişiləsi malın yoxlanılması, məs., 

zədələnmiş, çirkli və ya nasaz malın 

yoxlanılması/qəbulu/rədd edilməsi; 

- tədbirin yerinə yetirilməsindən sonra ərazinin 

təmizlənməsi;  

*"Xeyriyyə Auksionu" könüllülük fəaliyyətinin 

həyata keçirilməsi nəticəsində ictimaiyyətin geniş 

miqyaslı xeyriyyə aksiyasına cəlb olunmasını təmin 

edir, bir tərəfdən ianə verənə, digər tərəfdən isə 

yardım alana çevrilir. Nəticədə, cəmiyyətdə bir sıra 

problemləri, o cümlədən davamlı inkişaf - sosial-

iqtisadi, ətraf mühitin mühafizəsi, təhsil, 

bərabərsizlik və bir çox başqa problemləri azaltmaq 

mümkündür. 

Yekun tədbir:  

-„Xeyriyyənin mübadilə 

auksionunun” təşkili  

- qalib könüllü bloqerlərin 

təqdimatı  

- gənc könüllülərin internet 

portalın təqdimatı  

- layihənin yekunlaşdırılması  

Şagirdlər məktəb icmasının inkişafı 

prosesində könüllülük mədəniyyətinin 

əhəmiyyətini yaradıcılıqla 

göstərməlidirlər. 

Şagirdlər qlobal problemin 

azaldılması prosesində könüllü kimi öz 

rollarını görəcəklər.  

Layihənin həm iştirakçıları, həm də 

qonaqları icmanın inkişafı prosesində 

könüllü kimi öz rollarını görməlidirlər.  

Şagirdlər layihə çərçivəsində yaradılan 

şəbəkə portalını məktəb ictimaiyyətinə 

təqdim edirlər. Həmçinin layihədə 

- yekun tədbirinin təşkili;  

- müvafiq auditoriya və ya texniki təchizatın 

hazırlanması.  

-tədbir iştirakçılarının eyniləşdirilməsi; 

- məktəb ictimaiyyətinin dəvət edilməsi, donor 

təşkilatın nümayəndələrinin/dəstəkləyici şəxslərin 

dəvət edilməsi (az kontingenti olan məktəblərdə həm 

xeyriyyəçilik edən, həm də qəbul edən şəxs kimi 

kənd ictimaiyyətini prosesə cəlb etmək olar); 

 - qalan əşyalar məsələsinin həlli - məsələn, geyim, 

məhsulların xeyriyyə təşkilatına verilməsi; məktəbin 



23 
 

 

 

III mərhələ - Əməkdaşlıq və layihənin həyata keçirilməsi  

Şagirdlərdən xahiş edin ki, sizinlə birlikdə kiçik araşdırma keçirsinlər və sözügedən məsələlər üzrə 

çalışan təşkilatları və ya aktiv vətəndaşları axtarsınlar, bundan sonra da lazım gəldiyi halda, 

layihəyə cəlb olunma tələbi ilə kimə müraciət edəcəyinizi birlikdə seçin. 

Məktəb ictimaiyyətinin məlumatlandırılmasına gəlincə, onları layihənin addımları barədə daim məlumatlandırmaq, 

məktəbin sosial səhifəsindən, məlumat lövhəsindən istifadə etmək və s.lazımdır.  Şagirdlər layihəni həyata keçirənlər 

qrupunda layihənin tərəqqisi haqqında hər həftəlik postlar hazırlayan cəmiyyətlə əlaqəyə cavabdeh şagirdləri ayıra 

bilərlər. 

Maraqlı tərəflərin analizi – potensial dəstəkçilər  

Həmiştirakçıların axtarışı  

Sözügedən layihənin həyata keçirilməsi könüllülük mədəniyyəti və Gürcüstanda mövcud təcrübə haqqında görüşlərin 

keçirilməsini əhatə edir.  Maliyyələrin azlığına görə, seçilmiş icmalarda təcrübələri olan müvafiq təşkilatlara/insanlara rəsmi 

xahişlə müraciət edə bilərsiniz. Şagirdlər, onları sizinlə birlikdə layihənin məqsədi ilə tanış etməli və sözügedən məsələlər 

üzrə onlara könüllü şəkildə görüşlər keçirməlidirlər. 

 

iştirak edən şagirdlər həyata 

keçirdikləri layihənin nəticələrinə görə 

mükafatlandırılırlar. 

 

kitabxana fondunun qalan kitablarla doldurulması və 

s.; 

- layihənin xülasəsi - iştirakçıların sertifikatlarla 

mükafatlandırılması  

 

 

 

Fəaliyyət planı (fəallıqları vaxt üzrə və cavabdeh şəxslər arasında bölüşdürün) 

Fəallıqların siyahısı: 

1. Dəvət olunmuş qonaqla görüş - „könüllülük 

mədəniyyətinin əhəmiyyəti”  

5. Məktəb cəmiyyətində könüllülük fəaliyyətinə 

cəlb olunmanın hazırlığının öyrənilməsinə 

yönəlmiş kiçik araşdırma/sorğu 

 

2. İnformasiya kampaniyasının aparılması - „könüllülük 

üçün 20 kart“ 

6. Gənc həvəskarların şəbəkə portalının 

yaradılması (könüllülər bazasının 

yaradılması) 

3. Könüllülük çağırışı  - „hərəkət et, dəyiş, paylaş”  7. Xeyriyyə auksionunun“ təşkili/ideyaların 

qəbulu 

4. Şagirdlər bloqlarının müsabiqəsi „Könüllülük – aktiv 

vətəndaşlıq kimi”  

8. Yekun tədbir:  

 

 

Müəllimə tövsiyə 
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Görüşlərin təşkili  

Şagirdlərin layihə çərçivəsində hazırlanan resurslar, müsabiqə və tədbirlər haqqında məlumatların yayılması prosesində fəal 

rol oynaya bilən məktəb müəllimləri ilə əməkdaşlıq etməsi arzuolunandır. Əməkdaşlığın səmərəli olması üçün dəvət 

olunmuş qonaqları, istər müəllimlər, istər valideynlər, istərsə də digər maraqlı tərəflər planlaşdırılan görüşlər barədə 

əvvəlcədən yazılı şəkildə məlumatlandırmaq vacibdir. 

 

Məktəb özünüidarəetməsinin cəlb olunması  

Məktəb layihələri bütün məktəbi əhatə edərsə, daha effektiv olar və məktəb rəhbərliyi bu işdə həqiqətən kömək edə bilər. 

Sinif nümayəndəsi planlaşdırılan görüşlər və tədbirlər haqqında özünüidarənin digər üzvlərinə məlumat verə bilər ki, bu da 

şagirdlərin iştirakını və fəallığını artıracaq. 

Könüllülük və xeyriyyə məsələləri üzrə çalışan təşkilatlar/ictimai strukturlar  

Könüllülük və xeyriyyə layihələri üzərində çalışan təşkilatların siyahısını təklif edirik, bunlarla da əməkdaşlıq qura 

bilərsiniz. 

- Xeyriyyə Fondu „Gürcüstan Karitası”  

- Gürcüstanın Qırmızı Xaç Cəmiyyəti  

- Bilik Kafesi    

- Təhsilin İnkişafı və İşlə Təminat Mərkəzi   

- İctimai təşkilat Helping hand   

- Gənclik Agentliyi tərəfindən yaradılmış gənclik platforması   

 

IV mərhələ - Sabitlik 

Layihənin əvvəlində pre və post testlər tərtib edin, bunlardan da nəticənin ölçülməsi üçün istifadə edin, eləcə 

də şagirdlərin cəlb olunması ilə layihənin sabitliyinə dəstək verən tədbirləri ayırın. 

 

Layihənin qiymətləndirilməsi  

Layihənin nəticələrini ölçmək üçün əvvəlində və sonunda tələbələrin məsələ ilə bağlı nə qədər məlumat əldə etdiyini bizə göstərəcək 

pre və post testlərin keçirilməsi məqsədəuyğundur. Bundan əlavə, layihə başa çatdıqdan sonra layihə çərçivəsində nələrin uğurla həyata 

keçirildiyi barədə refleksiya vacibdir. Onlar hansı maneələr və çətinliklərlə üzləşdilər? Gələcəkdə bu çətinliklərin qarşısını almaq üçün 

nə etmək lazımdır? 

Layihənin sabitliyi  

Layihənin nəticələrini saxlamaq üçün konkret addımlar atmaq lazımdır. Bunu təmin etməyin yollarından biri də gənc 

könüllülərin internet portalının fəaliyyətinin davam etdirilməsi və təbliğidir. Onda könüllülərin sayının artırılması və 

könüllülərin fəaliyyətlərinin müxtəlif kateqoriyalarının əlavə edilməsi. Bununla da icmanın könüllü və xeyriyyə işlərinə 

marağı və bu işə cəlb olunması artacaq. Eləcə də məktəbdə könüllülər klubunu yaratmaq və bu istiqamətdə işi davam 

etdirmək olar, xeyriyyə hərracı illik formada keçirilə və şagirdlər tərəfindən təşkil oluna bilər. Müvafiq olaraq, şagirdlər 

sosial şəbəkədə yaratdıqları səhifə vasitəsilə məlumat kampaniyasını davam etdirməli, onun köməyi ilə klubun bu 

istiqamətdə həyata keçirdiyi tədbirlərlə bağlı vaxtaşırı olaraq cəmiyyətə lazımi və faydalı məlumatlar çatdırmalıdırlar. 

 

Müəllimə tövsiyə 

https://caritas.ge/volunteering.html
https://redcross.ge/
https://www.facebook.com/tsodniscafe
https://edec.ge/gaxdi-moxalise/
https://www.youthvolunteering.ge
https://youthplatform.gov.ge/ka
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Gözlənilən risklər: 

- „Gənc könüllülərin internet portalında” qeydiyyatdan keçdikdə şagirdlərin şəxsi məlumatlarının yerləşdirilməsinə 

valideyn tərəfindən razılığın alınmaması; eləcə də icma tərəfindən layihənin xeyriyyə fəallıqlarında iştirak 

etməkdən boyun qaçırmaq; belə bir halda, onlarla əlavə informasiya görüşünü keçirmək olar və məsələ ilə bağlı 

şəxsi məlumatın çatdırılması; 

- Epidemiya vəziyyətindən irəli gələrək, fəallıqları onlayn məkana keçirmək zərurəti.   

 

 

Əlavələr 

İcmada həyata keçirilən xeyriyyə və könüllülük fəallıqları  
1. Ev tapşırığını yerinə yetirməkdə uşaqlara yardım et; 

2. Aşağı sinif şagirdlərinə sosial mediadan təhlükəsiz istifadəni öyrən; 

3. Pulsuz musiqi/rəqs/rəsm dərslərini keçin; 

4. Gənc idmançılar dəstəsinin könüllü məşqçisi ol; 

5. Kitabların təşkil edilməsində kitabxanaya kömək et;  

6. İnternet məkanın istifadəsi qaydalarını böyük nəslin nümayəndələri ilə paylaş; 

7. Təhlükəsiz avtomobilin idarəetmə qaydaları haqqında görüş keçir; 

8.  Xarici dildə söhbət etməyi çalışdırın; 

9. Məhəllədə pulsuz küçə kitabxanasını təşkil edin; 

10.  Məhəlləni gözəlləşdirmək - meydanlara gül toxumu səpmək;  

11.  Məhəllə binalarınızı/hasarlarınızı rəngləyin və gözəlləşdirin; 

12.  Məhəllənin uşaq meydançasını təmir etmək;  

13.  Qocalar və uşaq evləri üçün şərflər və papaqlar toxumaq;  

14.  Evsizlər üçün şirniyyat bişirin;  

15.  Sığınacaqlarda olan yaşlılara/uşaqlara məktublar yazmaq;  

16.  Sığınacaqlarda/xəstəxanalarda uşaqlar üçün təbrik zərfləri hazırlayın;  

17.  İcma/gündüz mərkəzində könüllü olun; 

18.  “Xilaskar” olmaq – başqalarına kömək etmək (yolu keçmək, yük daşımaq, təmir etmək, təmizləmək...);  

19.  Bağçılıq üzrə master-klass təşkil etmək; 

20.  Məktəb ləvazimatlarını toplayın və paylayın (bel çantaları, qələmlər, dəftərlər, kitablar...); 

21. Tez xarab olmayan ərzaq məhsullarını və ya iaşə obyektlərinin vauçerlərini toplayın və verin;  

22. Şirniyyat toplayın (məsələn, Halloween bayramında) və ya özünüz hazırlayın və başqaları ilə paylaşın; 

23.  Gigiyena vasitələrini toplayın və paylayın (məsələn, uşaq bezləri);  

24.  Paltarları toplayıb onlara ən çox ehtiyacı olanlara paylamaq; 

25.  Təbiəti qorumaq üçün paltarları toplayın və təkrar emal edin;  

26.  Oyuncaqlar toplayın və verin, ətraf mühitə kömək edin və qayğı göstərin;  

27.  İstifadə olunmuş kitabları toplayıb kitabxanalara vermək;  
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28. Uşağı evə aparmağa kömək edin (qonşuya, dosta, valideynə);  

29. Qonşunuza həyəti yarpaqlardan təmizləməyə kömək edin; 

30.  Qonşunuza qazon biçməkdə kömək edin;  

31. Qonşunuza itini gəzdirməyi təklif edin;  

32. Məhəlləni/meydanı təmizləyin;  

33. Məhəlləni yaşıllaşdırmaq; 

34. Xarici dili yaxşı bilirsinizsə, qonşuluqda könüllü tərcüməçi olun;  

35.  Küçə heyvanlarına qulluq edin;  

36. Heyvan sığınacağına heyvanlara qulluq etməkdə kömək etmək;  

37. Məhəllə tədbirləri üçün könüllü fotoqraf ol; 

38. Məhəllə tədbirinin təşkilində iştirak etmək; 

39. Valideynlərin razılığı ilə qanvermə aksiyası təşkil etmək;  

40.  İcmanın ehtiyaclarını həll etmək üçün yerli özünüidarəetmə orqanları ilə məhəlləniz arasında vasitəçi olun. 
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Layihə 3.   Məktəb cəmiyyətində media savad bacarıqlarının inkişafında necə və nə 

üçün rol oynamalıyam?  
Mövzu Vətəndaş cəmiyyəti  

Məsələ Media savad 

Məqsəd Məktəb cəmiyyətində media  savad bacarıqlarının inkişafı  

Fənlərarası inteqrasiyası  Gürcü dili, ingilis dili 

 

Layihənin vətəndaşlığın hədəf anlayışları ilə uyğunluğu  

Cəmiyyət Demokratiya Vətəndaş iştirakı  Sabit inkişaf  

● Şagird şəxsiyyətin 

formalaşması prosesində 

obyektiv məlumatın 

olmasının nə qədər vacib 

olduğunu dərk edir 

 ● Şagird 

dezinformasiyanın 

müxtəlif qrupların birgə 

yaşayışına təsirini başa 

düşür 

• Şagird söz azadlığının 

vacibliyini dərk edir  

 

 

•  Yalan məlumatların 

yayılması zamanı 

gözlənilən hüquqi 

nəticələri bilir 

● Şagird qərar qəbul etmə prosesində 

vətəndaş cəmiyyətinin obyektiv 

məlumat əldə etməsinin nə qədər 

vacib olduğunu dərk edir; 

●  Şagird media savad bacarıqlarının 

inkişafında vətəndaş cəmiyyətinin 

rolunu dərk edir 

● Şagird obyektiv 

informasiyanın resurs kimi 

əhəmiyyətini dərk edir  

•  Dezinformasiyanın ictimai 

qruplar arasında 

münasibətlərə, ölkələrin xarici 

və daxili siyasətlərinə və s. nə 

kimi təsir göstərə biləcəyi ilə 

paylaşır 

 

Layihənin demokratik mədəniyyət kompetensiyaları ilə əlaqəsi  

Dəyərlər: demokratiyanın, ədalətin, dürüstlüyün, bərabərliyin və qanunun aliliyinin qiymətləndirilməsi;  

Yanaşmalar: vətəndaşlıq düşüncəsi; məsuliyyət;  

Bacarıqlar: analitik və tənqidi düşüncə vərdiş bacarıqları; dinləmə və müşahidə vərdiş-bacarıqları;  

Bilik və tənqidi düşüncə: dil və kommunikasiya üzrə bilik-anlayış və tənqidi düşüncə;  

 

Əsas suallar:  

● Dezinformasiya insanın dünyagörüşünün formalaşmasına necə təsir edir? 

 ● Nə üçün media savad müxtəlif qrupların dinc birgəyaşayışı üçün vacibdir?  

● Dövlət söz azadlığını necə və nə üçün qorumalıdır?  

● İfadə azadlığı ilə nifrət ifadəsi arasında sərhədi necə və nə üçün çəkməliyik? 

 ● Qərarların qəbulu prosesində vətəndaş cəmiyyətinin obyektiv məlumat əldə etməsi nə üçün vacibdir? 

 ● Obyektiv məlumat və dezinformasiya ictimai qruplar arasında münasibətlərə, ölkələrin xarici və daxili siyasətlərinə necə təsir edir? 

 

I mərhələ - problemin eyniləşdirilməsi və əsaslandırma mərhələsi  

 

Şagirdlər skolioda verilən tematik materialla tanış olduqda və üzərində işlədikləri halda, onlar layihənin 

məqsədini fərqli şəkildə formalaşdırmağı qərara aldıqda, layihə konkret qrup üçün planlaşdırıla bilər, məsələn, 

etnik azlıqlar, qocalar, məktəbəqədər yaşlı uşaqlar üçün və məhz seçilmiş hədəf qrupunda media savad 

bacarıqları artmalı, eləcə də media savadın hər hansı bir bacarığı vurğulanmalıdır, məsələn, fotomanipulyasiyanı tanımaq, saxta 

informasiyanı yoxlamaq və s.  

 

 

Müəllimə tövsiyə 
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Problemin əsaslandırma nümunəsi  

Demokratiya xalq idarəetməsi deməkdir və onun inkişafını fəal vətəndaş cəmiyyəti olmadan təsəvvür etmək çətindir. Vətəndaşların 

ətrafında cərəyan edən proseslərə qoşula bilməsi üçün obyektiv informasiya əldə etmək və onun əsasında fəaliyyət göstərmək, qərarlar 

qəbul etmək lazımdır. Sanki, hər şey sadədir, lakin 21-ci əsrdə, media texnologiyalarının və internetin inkişafı ilə, hər gün çoxlu 

informasiyaya çıxışımız olduğu bir vaxtda, lazımi və etibarlı məlumatı seçmək getdikcə çətinləşir. İnsanın müasir dünyaya ayaq basması 

və manipulyasiya məqsədilə yayılan məlumatların təsiri altına düşməməsi və ya ən azından informasiya girdabında itməməsi üçün onun 

sahib olmalı olduğu ən mühüm bacarıqlardan biri lazımi məlumatları seçmək və onları tənqidi analiz etməkdir. İnsan bu və ya digər 

ismarıcı kimin və nə üçün yaydığını və bunun nə dərəcədə doğru olduğunu dəyərləndirməyi bacarmalıdır. Sosial medianın inkişafı ilə 

yanaşı medianın istifadəsi yalnız passiv rol oynamamalıdır, çünki hazırda hamımız informasiyanı yaya bilərik, amma müvafiq 

bacarıqlarımız da olmalıdır ki, bunlar da yardım edirik ki, müxtəlif informasiya mənbəyinin vasitəsilə özümüz informasiya yaradaq və 

yayımlayaq1. Bu, əlbəttə ki, ictimai həyata vətəndaşların cəlb olunmasını və onların məlumatlandırılmasını artırır. 

Sözügedənlərin hamısını media savad bacarığı birləşdirir. Media savad haqqında Gürcüstan qanunu Yayımı belə izah edir  

„Media savad – müxtəlif  media vasitələrin və texnologiyaların, eləcə də internetin effektiv və təhlükəsiz istifadəsinin, 

onların vasitəsilə informasiyanın yaradılması, qəbulu, üzərində işlənilməsi və ötürülməsi, onun qəbulu və ötürülməsində 

interaktiv iştirakın və informasiyanın qavranılması, anlayışı və tənqidi qiymətləndirilməsinin, eləcə də media materialın 

(audio-vizual tele-radio material, elektron və sosial media material, o cümlədən, filmlər, musiqi klipləri, təsvirlər, interner 

səhifələr və başqa material) məzmununun və müxtəlif mediaplatformaların və texnologiyaların yaradılmasının, onların 

təbiətinin, istifadəsi və tənzimlənməsi haqqında xüsusi bilik və vərdiş-bacarıqların vəhdəti;”2. 

Gələcək nəsildə sözügedən bacarıqların inkişafı xüsusilə vacibdir, bu onlara yardım edəcəkdir ki, media materialdan 

ağlabatan və effektiv istifadə etsinlər, tənqidi olsunlar, tənqidi olsunlar, saxtanı həqiqətdən ayırsınlar, müəllifin fikrini başa 

düşsünlər, şəxsi məlumata əməl etsinlər, yoxlanılmış/etibarlı məzmunu yaratsınlar və yayımlasınlar, aktiv vətəndaşlar 

olsunlar və s.3.  Məhz buna görə də bəzi ölkələrdə media savad məktəb fənni kimi öyrənilir, bəzi yerlərdə isə məktəblərdə 

prioritet mövzu kimi daxil edilmişdir. Gürcüstanda istisna hal deyil, ölkəmizdə də media savad məktəbin formalaşdıra 

biləcəyi aparıcı kompetensiya kimi hesab edilir, media savad haqqında məktəb məkanından başqa müxtəlif layihələr həyata 

keçirilir, amma bu yetərli deyil, məsələn, 2022-ci ildə „Gürcüstanda media savad təcrübəsinin araşdırması və ehtiyacların 

qiymətləndirilməsi”  araşdırma nəticələri dərc edildi, onun tövsiyələrində də oxuyuruq ki,  vətəndaşlar arasında media savad 

səviyyəsinin artırılmasına dəstək verən layihələrin və informasiya kampaniyalarının planlaşdırılması vacibdir. Bununla 

yanaşı, auditoriyası müxtəlif yaş qrupları, məsələn, məktəbəqədər yaşında olan və qoca vətəndaşlar olan kampaniyalar 

planlaşdırmaq lazımdır. Layihə media savad bacarıqlarının məktəb cəmiyyətində inkişafına dəstək verəcək və bu da 

özlüyündə fərqli qruplarla işi nəzərdə tutur. Layihə cəmiyyətdə media savadın bacarıqların artırılmasına dəstək verir4.  

Problemin əsaslandırılması üçün istifadə edilən ədəbiyyat:  

1. Nə üçün media savadlı olmalıyıq?  

2. Yayım haqqında | İHHŞ ”Gürcüstan Qanunvericilik Carçısı”   

3. Media Literacy: An Essential 21st Century Skill For Students In The Digital Age - OWIS Singapore   

4. Gürcüstanda media savad təcrübəsinin araşdırılması və ehtiyacların qiymətləndirilməsi    

 

II mərhələ - məqsədlərin, məsələlərin və onların əldə edilməsi üçün lazımi fəallıqların ayrılması    

 

Layihənin məqsədinin, məsələlərinin və fəallıqlarının nümunəsi  

Məqsəd: məktəb cəmiyyətində media savad və tənqidi təfəkkür bacarığının inkişafı  

Layihənin məsələləri: məqsədin əldə edilməsi üçün növbəti məsələlər yerinə yetirilməlidir: 

● media savad və onun əhəmiyyəti haqqında məktəb cəmiyyətinin məlumatlandırılması 

 

● məktəb cəmiyyətində media savad bacarıqlarının inkişafına dəstəyin verilməsi  

 

https://matsne.gov.ge/ka/document/view/32866?publication=63
https://drive.google.com/file/d/16lDLo6oyo_fEePKgqH6b_Gj4hbjhD18l/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/16lDLo6oyo_fEePKgqH6b_Gj4hbjhD18l/view?usp=sharing
https://mediatsigniereba.ge/adults/ratom-unda-vikot-mediatsignierebi
https://matsne.gov.ge/ka/document/view/32866?publication=63
https://www.owis.org/blog/media-literacy-an-essential-21st-century-skill-for-students-in-the-digital-age
https://drive.google.com/file/d/1ICNYcV228qFh0yMkTR9tBl571oHYJo_L/view?usp=sharing
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Gözlənilən nəticələr: məktəb cəmiyyəti və icma media savadın mahiyyətini başa düşür, dərk edir və müvafiq bacarıqları 

var. 

Risklər: epidemioloji vəziyyət –üzbəüz görüşlər onlayn məkanda keçirilə bilər. Bu halda, bütün görüşlər və ya müsabiqələr 

onlayn zoom vasitəsilə keçiriləcək.   

 

Fəallıqların nümunələri  

Fəallıq Fəallığın məqsədi  Yarımfəallıqlar Lazımi vəsait  

Media savadlılıq 

haqqında slayd-şou 

prezentasiyanın 

hazırlanması  

Şagirdlər media 

savadlılığın mahiyyəti ilə 

dərindən tanış olur və dərk 

etməlidirlər. Başa 

düşməlidirlər ki, etibarlı 

məlumata malik olmaq nə 

üçün vacibdir və üzərində 

işlənilən məlumatın 

müvafiq vizual materialını 

yaratmalıdırlar. 

 

Şagirdlər problemin əsaslandırılması üçün 

lazım olan yuxarıda göstərilən resurslarla 

tanış olduqdan və layihənin məqsədini 

müəyyən etdikdən sonra müvafiq 

ədəbiyyatla (resurs blokunda verilir) 

məsləhətləşməli və onun əsasında media 

savadlılığa dair slayd-şou hazırlamalıdırlar.  

● ● Təqdimatı hazırlayarkən həm nümunə 

layihənin təklif etdiyi resurslardan istifadə 

edə bilərlər (bu resurslar digər fəallıqlar 

üçün də lazımdır), həm də müstəqil olaraq 

ədəbiyyat axtara bilərlər. 

Qeyd: layihədə çalışan qrup üzvləri ilk öncə 

təklif edilən ədəbiyyətin məzmunu ilə tanış 

olmalı, onlara maraqlı və lazımi hissələri 

seçməli və üzərində işləmək üçün aralarında 

bölüşürməlidirlər. 

 

● Media savadlılığın  

dərs  materialları   

● Media və 

informasiya savadlılığının 

tədrisi   

● Media savadlılığın 

məlumat kitabçası, 

manipulyasiya ilə və saxta 

informasiya ilə necə 

mübarizə aparaq 2017   

● Təqdimat fonları, 

animasiyalar, effektlər 

(icmal) Mari Maçaraşvili 

 

Araşdırma 

 

 

 

Şagirdlər məktəb 

cəmiyyətinin və icmanın 

məlumata və media 

savadlılıq baxımından 

bacarıqlara nə dərəcədə 

malik olduğunu 

görməlidirlər. Alınan 

məlumat onlara gələcək 

fəallıqların effektiv 

aparılmasında yardım edir.  

● Anketin hazırlanması  

● Respondentlərin seçilməsi  

● Tədqiqat  

● Tədqiqat nəticələrinin analizi  

● Tədqiqat nəticələri haqqında 

prezentasiyaların hazırlanması  

Çap edilmiş və ya elektron 

anket, Bax, elektron anketin 

nümunəsi    

http://mdfgeorgia.ge/uploads/library/69/file/Guidelines-web.pdf
http://mdfgeorgia.ge/uploads/library/69/file/Guidelines-web.pdf
http://mdfgeorgia.ge/uploads/library/69/file/Guidelines-web.pdf
http://mdfgeorgia.ge/uploads/library/69/file/Guidelines-web.pdf
http://mdfgeorgia.ge/uploads/library/69/file/Guidelines-web.pdf
https://forms.gle/1nQUfLym94VcqwDA6
https://drive.google.com/file/d/1hd1I3jujOODqw8J2LI2ThBwnObzgLKdh/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1WPVveZkhis9zC9RpPQG8CuCHV4WlU3pp/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1b20rwV-7ij9E8vA7GbEP41gObKG6GoVo/view?usp=sharing
https://www.youtube.com/watch?v=kl5TGCLCyuE
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeMkpHydP9GwS7ejLRsQ3wuCXpq34Nw0FH3bajDTrho1LXJfQ/viewform
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Məktəb cəmiyyəti 

ilə 

məlumatlandırıcı 

görüş  

 

Araşdırma məlumatları 

əsasında şagirdlərə, 

müəllimlərə və 

valideynlərə media 

savadlılığı haqqında 

məlumat vermək. 

Dezinformasiya 

nümunələrinin və onların 

nəticələrinin müzakirəsi 

qonaqlara 

dezinformasiyanın 

şəxsiyyətin formalaşması 

prosesinə və vətəndaş 

cəmiyyətinin qərarlarına nə 

kimi təsir etdiyini, obyektiv 

məlumatın nə üçün vacib 

olduğunu görməyə imkan 

verəcək. 

● Media savadlılığı mövzusunda saxta məlumatı 

necə tanımaq barədə mini mühazirə keçirəcək 

səriştəli qonağın dəvət edilməsi. 

 ● İclasda müzakirə olunacaq dezinformasiya 

nümunələrinin seçilməsi  

● Müzakirə suallarının hazırlanması 

 ● Valideynlərin, müəllimlərin, şagirdlərin və 

ictimaiyyət nümayəndələrinin yanlış məlumat 

nümunələrini müzakirə etmək üçün görüşə 

dəvət edilməsi  

● Logistik detalların həlli 

 ● Görüşün keçirilməsi 

Nümunələrin seçilə biləcəyi saytlar. 

● Media və informasiya savadlılığı 

laboratoriyası   

● Media inkişafı fondu     

● Fakt-metr   

● Miflərin detektoru    

● Vətəndaş inkişadı qurumu    

● Media savadlılıq habisi   

- proyektor 

- leptop 

- auditoriya 

 

Nəvələr media 

savadlılığın 

keçiyində  

Şagirdlər təkcə öz nənə-

babalarını deyil, başqalarını 

da media savadlılığın 

mahiyyəti və media 

savadlılıq üçün lazım olan 

vərdiş-bacarıqlarla tanış 

etməlidirlər. 

● Məlumat kitabçalarının hazırlanması (şəxsi 

məlumatların mühafizəsi, fişinq və KİV-də, 

o cümlədən internetdə yayılan bütün 

məlumatların həqiqətə uyğun olmamasına 

xüsusi diqqət yetirilə bilər). 

●   Kitabçaların hədəf auditoriyasına 

paylanması (məsələn, pensiya götürdükləri 

zaman) 

canva.com-dan istifadə 

təlimatı  

 

 

Oyun – yalan və ya 

həqiqət  

İclas iştirakçıları 

məlumatlandırıcı görüşdə 

əldə etdikləri 

məlumatlardan istifadə 

etməyə və hansı məlumatın 

saxta, hansının düzgün 

olduğunu özləri təxmin 

etməyə çalışacaqlar. Bu, 

onlarda media savadlılığı 

bacarıqlarının inkişafına 

dəstək verəcək. Görüş 

onlayn rejimdə də keçirilə 

bilər. 

● Artıq işlənmiş materialdan və hazır 

təqdimatdan oyunda istifadə üçün nümunələrin 

seçilməsi. 

 ● Oyun quraşdırmaq (bəlkə də sadəcə kartlar 

hazırlamaq və ya elektron viktorina yaratmaq) 

 ● Qonaqların dəvət edilməsi 

 ● Qrupların bölüşdürülməsi 

 ● Oyunun keçirilməsi  

Qeyd - onlayn həyata keçirildiyi halda elektron 

məlumat bazalarının təşkili. 

- proyektor 

- leptop 

auditoriya 

oyun 

mobil və internet  

 

Elektron viktorinanın 

hazırlanması üçün - Kahoot 

təlimat  

Workshop – 

birlikdə media 

savadlılığın 

bacarıqlarının 

inkişafı üçün  

Valideynlər, şagirdlər və 

müəllimlər birlikdə media 

savadlılığın bacarıqlarının 

əhəmiyyəti haqqında kollaj 

yaratmalıdırlar. 

● Köhnə rəngli jurnal və qəzetlərin toplanması  

● Qonaqların dəvət edilməsi 

 ● Qruplara bölünmə 

Köhnə rəngli jurnallar və 

qəzetlər  

Format kağızlar  

Yapışqan 

http://millab.ge/ka/
https://www.mdfgeorgia.ge/
https://factcheck.ge/ka
https://mythdetector.ge/ka/
http://medialiteracy.ge/ge/
https://www.mediatsigniereba.ge/about?tab=whoweare
https://fb.watch/f-YBsmwLWH/
https://www.youtube.com/watch?v=R6BcsUSIy90
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   ● Tapşırığın verilməsi  

● Kolajların hazırlanması  

● Təqdimatlar  

Qeyd – fəallıq nəticəsində hazırlanan 

kollajlardan məktəbdə məlumat kampaniyasının 

təşkili üçün istifadə oluna bilər. 

Çalışmanın yerinə yetirilməsi 

üçün Əlavəyə baxın və ya 

“Kompasito” ilə tanış olun  

  

N36 çalışmanın təlimatı ilə 

tanış olun və fəallığınıza 

uyğunlaşdırın.  

Məktəbəqədər yaşlı 

uşaqlar üçün media 

savadlılıq haqqında 

masaüstü oyunların 

hazırlanması 

Şagirdlər media savad 

haqqında elmi-əyləncəli 

resursu hazırlamaqla 

məktəbəqədər yaşlı uşaqlar 

arasında media savad 

mövzusunun 

yayımlanmasına dəstək 

verirlər 

●  Qruplara bölünmə  

●  Oyun konsepsiyasının düşünülməsi 

●  Oyun lövhəsi və sualların hazırlanması  

●  Oyunun təqdimatı  

●  Oyunu öz müəllimlərinə və ya uşaqlarına 

tanıtmaq üçün uşaq bağçalarının rəhbərliyi 

ilə danışıqların aparılması. 

 

 

Masaüstü oyunun nümunəsi 

N1 Baxın keçiddə  

Nümunə N2  

Birdəqiqəlik sosial 

reklam müsabiqəsi  

Şagirdlər yaradıcılıq 

bacarıqlarından istifadə 

edərək, dezinformasiya 

nəticələri haqqında 

cəmiyyətin 

məlumatlandırılmasına 

dəstək verməlidirlər 

  

 

 

● Münsiflər heyətinin seçilməsi və onlarla 

danışıqlar  

● Müsabiqə haqqında məlumat postunun 

hazırlanması və sosial şəbəkələrdə 

yayılması 

● Şagirdlərin özünüidarə orqanları ilə 

əməkdaşlıq edərək bütün məktəbdə 

məlumatların yayılması ● Müsabiqə 

işlərinin qəbulu, sosial şəbəkələrdə 

yerləşdirilməsi, qiymətləndirilməsi və 

qaliblərin müəyyən edilməsi 

Videoların yüksək keyfiyyətlə hazırlandığı 

halda, ictimai yayımda onları yerləşdirmək olar  

  

Şagirdlər müvafiq xidmətlə əlaqə saxlayaraq, 

videonun texniki göstəricilərini müəyyən edib, 

tələb olunan vaxt və keyfiyyətlə videonu çəkməyə 

cəhd edə bilərlər. 

Birdəqiqəlik video nümunə 

 

 

Məlumatlandırıcı 

elektron posterlərin 

hazırlanması və 

yayımlandırılması  

Şagirdlər yaradıcılıq 

bacarıqlarından istifadə 

edərək, cəmiyyətin 

dezinformasiya nəticələri 

haqqında 

məlumatlandırılmasına 

dəstək verməlidirlər. 

● Elektron posterlər konsepsiyasının 

formalaşdırılması 

●  Posterlərin hazırlanması 

● Onların sosial şəbəkədə yayımlandırılması 

  

Baxın, Nümunə N1   

Nümunə N2  

 

Media savadlılığı 

vərdiş-bacarıqları 

haqqında yazılarla 

açıqca zərflərinin 

hazırlanması   

Şagirdlər yaradıcılıq 

bacarıqlarından istifadə 

edərək, cəmiyyətin 

dezinformasiya nəticələri 

haqqında 

● Kartların hazırlanması, onların çap 

etdirilməsi   

● Onların yayımlandırılması  

Bunlardan istifadə edərək ümumiləşdirici 

tədbirə qonaqların dəvət edilməsi mümkündür.  

Nümunə ilə linkdə tanış olun  

 

Ümumiləşdirici 

tədbir  

Layihə nəticəsində 

hazırlanmış materiallar 

● Qonaqların dəvət edilməsi  

● Materialların hazırlanması  

● Logistika məsələlərinin həlli   

Auditoriya 

http://www.nplg.gov.ge/greenstone3/halftone-library/collection/civil2/document/HASH01cd9a625ed07c7fe5219f90;jsessionid=E0F8E997C766DDD5DDA11F39548CDF0D?ed=1
https://drive.google.com/drive/folders/1h09YR8hDCvkIQvrEGPRLOo-ouU7xiDTO?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/1pWP3GnRe5ur5MzkMLXXc5F9Dhx0DVBjl/edit?usp=sharing&ouid=100117912838170606319&rtpof=true&sd=true
https://1tv.ge/organizatsia/reklama/
https://www.youtube.com/watch?v=vyGfVv6RI0k
https://www.facebook.com/tbilisiyouthclub/photos/a.114107147575543/197248079261449
https://www.facebook.com/tbilisiyouthclub/photos/a.114107147575543/194555912863999
https://docs.google.com/document/d/1ATaujl1hWc0J0Q9LZmv8WwvWchzYpTR_/edit?usp=sharing&ouid=100117912838170606319&rtpof=true&sd=true
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toplanıla və layihə 

nəticələri cəmləşdirilə bilər 

 

● Qaliblərin təltif edilməsi  Proyektor 

Leptop 

Qaliblər üçün sertifikatlar 

və simvolik hədiyyələr. 

Fəaliyyət planı (fəallıqları vaxt üzrə və cavabdeh şəxslər arasında bölüşdürün) 

Fəallıqların siyahısı 

1.Media savadlılıq haqqında slayd-şou təqdimatının 

hazırlanması  

6.Workshop – birlikdə media savadlılıq bacarıqlarının inkişafı üçün 

2.Araşdırma 7.Masaüstü oyunun hazırlanması 

3.Məktəb cəmiyyəti ilə məlumatlandırıcı görüş 8.Birdəqiqəlik videoçarxların müsabiqəsi 

4.Nəvələr media savadlılığın keçiyində  9.Posterlərin hazırlanması və yayımlanması 

5.Oyun – yalan və həqiqət  10. Açıqcaların hazırlanması 

11.Ümumiləşdirici tədbir 

 

Layihənin həyata keçirildiyi zaman məktəb rəhbərliyi, sinif rəhbərləri və şagird özünüidarəetməsi ilə fəal əməkdaşlıq edin, onları 

planlaşdırılan hər bir fəaliyyətin qrafiki ilə əvvəlcədən tanış edin və məlumatın yayılmasında kömək istəyin. Qonaq dəvət edəcəyiniz və 

ya özünüz rəsmi məktubla baş çəkəcəyiniz potensial dəstəkçi təşkilatla əlaqə saxlayın, layihənizin məqsədi ilə tanış edin və onların 

yardımının nədən ibarət olduğunu formalaşdırın. 

Media savadlılıq mövzusu üzrə çalışan təşkilatlar  
Media savadlılıq mövzusunda çalışan təşkilatların siyahısını təqdim edirik, bu təşkilatlardan qonaq dəvət etmək, onlara baş çəkmək və 

ya fəaliyyətləri planlaşdırarkən onların resurslarından istifadə etmək olar (müvafiq göstərişlə). Bəzi təşkilatlar şagirdlər üçün xüsusi 

müsabiqələr planlaşdıra və ya media savadlılıq bacarıqlarını inkişaf etdirmək üçün şagirdlərin layihələrinə sponsorluq edə bilər. 

● Media və məlumatlandırıcı savadlılığın laboratoriyası    

● Gürcüstanın Jurnalistika Etika Xartiyası    

● Gürcüstan Debatlar və Təhsil İnstitutu   

● Media İnkişafı Fondu   

● Fakt-metr   

● Miflər detektoru   

● Vətəndaş İnkişafı qurumu    

● Media savadlılığı mərkəzi   

 

IV mərhələ - Sabitlik 

 

Layihənin qiymətləndirilməsi və gələcək planlar  

Layihənin nəticəsi və layihənin davamlılığının təminatı layihə çərçivəsində yaradılan resurslardır, bir tərəfdən bu, məktəb 

ictimaiyyətində media savadlılığı ilə bağlı məlumatların yayılmasının gedişatını və istifadə olunan bacarıqları göstərir və eyni zamanda 

yaradılmış resursların bir hissəsi də elektron formatda qeyri-müəyyən müddətə internet məkanında qalır və onlardan dəfələrlə istifadə 

etmək olar. Qeyd olunan mövzunun məktəb ictimaiyyətində aktuallığını saxlamaq üçün şagirdlərin özünüidarəetmə orqanı tərəfindən 

müxtəlif sinif şagirdləri, onların valideynləri və müəllimləri üçün vaxtaşırı “yalan və ya həqiqət” tipli oyun planlaşdırmaq mümkündür.  

Layihə təşkilatçıları layihənin qiymətləndirilməsi üçün aşağıdakı nümunə rubrikasından istifadə edə bilərlər. 

http://millab.ge/ka/
https://www.qartia.ge/ka
https://debate.edu.ge/
https://www.mdfgeorgia.ge/
https://factcheck.ge/ka
https://mythdetector.ge/ka/
http://medialiteracy.ge/ge/
https://www.mediatsigniereba.ge/about?tab=whoweare
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Layihənin qiymətləndirmə rubrikası  
 

Tarix:______________________         Layihənin adı: ______________________ 

1. Cins:  (məcburi sətir deyil) 

❏ kişi 

❏ qadın 

2. yaş 

 

 

3. Müvafiq xananı qeyd edin:  

1 = tamamilə razı deyiləm 2 = razı deyiləm  3 = neytral  4= razıyam  5 = tam razıyam 

 

Layihə çərçivəsində alınan informasiya:  

Maraqlıdır 1 2 3 4 5 

Yenidir 1 2 3 4 5 

Faydalıdır 1 2 3 4 5 

mənim üçün aydın formada çatdırılır  1 2 3 4 5 

rəngarəngdir 1 2 3 4 5 

 

Layihə çərçivəsində keçilən fəallıqların qiymətləndirilməsi:  

mənə imkan verir ki, fəallıqlara tam cəlb olunum    1 2 3 4 5 

mənə imkan verir ki, digər iştirakçılarla əlaqə saxlayım   1 2 3 4 5 

yeni bacarıqlar qazanım 1 2 3 4 5 

bacarıqlarımı yaxşılaşdırım  1 2 3 4 5 

yeni təcrübə qazanım  1 2 3 4 5 

Alınan təcrübə və bilik mənə gələcəkdə yardım edəcəkdir  1 2 3 4 5 

 

Bu layihədən öyrənə biləcəyiniz üç ən mühüm nə idi? 

1. 

2. 

3. 

 

Layihəni yenidən həyata keçirsəydiniz, nəyi dəyişərdiniz?   

------------------------------------------------------ 

-----------------------------------------------------
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Layihə 4.       Qadınların güclənməsi  
Mövzu Yerli özünüidarəetmə, məktəb mühiti/məktəb cəmiyyəti; 

Məsələ Bərabərlik 

Məqsəd Yerli özünüidarəetmə və vətəndaş cəmiyyətinin yardımı ilə icma problemlərinin həlli  

Fənlərarası  inteqrasiya Riyaziyyat, Gürcü dili və ədəbiyyatı 

 

Layihənin vətəndaşlıq hədəf anlayışı ilə uyğunluğu  

Cəmiyyət Demokratiya Vətəndaş iştirakı  Sabit inkişaf  

● Şagirdlər cəmiyyət 

həyatında iştirakı insan 

ehtiyaclarını ödəmək üçün 

zəruri ilkin şərt kimi başa 

düşəcəklər (sosiallaşma, 

hörmət, öz müqəddəratını 

təyinetmə). Müvafiq 

olaraq, onlar qadınların 

rolunu və icmanın inkişafı 

prosesində fəallığının 

vacibliyini dərk edəcəklər 

● Şagirdlər gender 

bərabərliyinin 

əhəmiyyətini və 

gender bərabərliyinin 

bərqərar olmasında 

dövlətin rolunu başa 

düşəcəklər  

 

● Şagirdlər vətəndaş cəmiyyətinin 

aktivləşməsində vətəndaşların 

məlumatlılıq səviyyəsinin nə qədər 

rol oynadığını görəcək və 

məktəbdə yaradılan “qadın 

otaqları” vasitəsilə vətəndaşların 

cəmiyyətdə iştirakının formaları 

haqqında məlumat yayacaq, 

bununla da cəmiyyətin 

fəallaşmasına və qadınların 

cəmiyyət həyatına cəlb edilməsinə 

imkan yaradacaqlar.   

● Şagirdlər icma probleminin həlli 

prosesində hər bir insanın 

rolunun nə qədər əhəmiyyətli 

olduğunu görəcəklər.  

● Şagirdlər qadınların ictimai 

fəaliyyətlərdə iştirakının həm 

qadının öz həyatına, həm də 

cəmiyyətin həyatına nə dərəcədə 

müsbət əks olunduğunu başa 

düşəcəklər. 

 

Əsas suallar:  

● İcma həyatında iştirak insanın ehtiyacları ilə necə əlaqəlidir?  

●  Qadınların ictimai proseslərdə fəal iştirakı həm qadınların, həm də cəmiyyətin həyatına necə təsir edir? 

●  Dövlət gender bərabərliyinin yaradılmasını necə və nə üçün dəstəkləməlidir? 

● Vətəndaşların özünüidarəetmədə iştirakının formaları haqqında ictimaiyyətin məlumatlandırılması nə üçün vacibdir? 

I mərhələ - problemin eyniləşdirilməsi və əsaslandırılması  

Problemin əsaslandırılması nümunəsi  

● Fəal vətəndaş cəmiyyəti olmadan demokratik dövlət qurula bilməz, fəal vətəndaş cəmiyyəti isə vətəndaşların maariflənməsini, 

onların ictimai həyata cəlb olunmasını nəzərdə tutur. Vətəndaş yerli özünüidarəetmədə fəal iştirak etməlidir, lakin təəssüf ki, 

araşdırmalar yerli özünüidarəetmədə əhalinin iştirak səviyyəsinin aşağı olmasını sübut edir. Bu, bir tərəfdən, yerli 

özünüidarəetmə orqanlarının funksiya və vəzifələri barədə əhali arasında məlumatlılığın aşağı səviyyədə olması, digər tərəfdən 

isə iştirak yolları haqqında məlumatın olmaması ilə bağlıdır1. Müvafiq olaraq, vətəndaşlar cəmiyyətin problemlərini aşkar 

etməkdə və onların müxtəlif vətəndaş iştirakı yolları vasitəsilə həllində rol oynamaqda az maraqlıdırlar. Layihənin əsas 

məqsədlərindən biri də bu növ məlumatların əhali arasında yayılmasıdır, daha dəqiq desək, layihə yerli özünüidarəetmə və 

vətəndaş cəmiyyətinin əməkdaşlığı ilə  əhalinin, xüsusilə də qadınların gücləndirilməsi, onların özünüidarəetməyə cəlb 

olunmasının dəstəkləndirilməsindən ibarətdir. Araşdırmalar sübut edir ki, qadınların cəmiyyətin inkişafında və siyasətində 

iştirakı aşağıdır və qadınların fəallaşması üçün müxtəlif tədbirlər, o cümlədən maarifləndirici/məlumat xarakterli kampaniyalar 

təşkil etmək lazımdır2.  

● Qadınların güclənməsi və gender bərabərliyinin dəstəkləndirilməsi həm qlobal, həm də yerli səviyyədə prioritet məsələdir, 

bunu BMT-nin Dayanıqlı İnkişaf Məqsədlərinin 5-ci məqsədi - Gender bərabərliyi3 sübut edir və Gürcüstan Konstitusiyasının 

on birinci maddəsinin üçüncü bəndinə əsasən, “dövlət kişi və qadınların əsas bərabərliyini təmin etmək və bərabərsizliyi aradan 

qaldırmaq üçün xüsusi tədbirlər görür4.  



35 
 

● Yerli səviyyədə gender bərabərliyinin dəstəkləndirilməsi məqsədilə, açıq informasiya-məsləhət resurs mərkəzləri - qadın 

otaqları yaradılmışdır ki, onların da məqsədi “yerli əhalinin, xüsusən də qadınların munisipalitet ilə münasibətlərində köməklik 

göstərmək, eləcə də yerli özünüidarəetmə səviyyəsində qərarların qəbulu prosesində qadınların və kişilərin bərabər iştirakını 

həvəsləndirməkdir (sakrebulo və qamqeoba/meriya iclaslarında, qəsəbənin ümumi yığıncaqlarında iştirak)5. Lakin əhalinin bir 

hissəsinin hələ də bu xidmətdən məlumatı yoxdur. Layihənin məqsədi məktəbdə qadın otaqlarının filiallarının yaradılmasıdır 

(yer ayırmağa ehtiyac yoxdur). Bununla əhalinin informasiyaya çıxışı asanlaşacaq, onlara müvafiq xidmətlər (məsələn, təlim, 

işgüzar görüşlər və s.) çatdırılacaq və bu da onların yerli özünüidarəetmədə iştiraklarını fəallaşdıracaqdır. 

 

Problemin əsaslandırılması üçün istifadə edilən ədəbiyyat  

1. Gürcüstanda yerli özünüidarəetmənin həyata keçirilməsində vətəndaşların cəlb olunmasının mövcud mexanizmlərinin 

qiymətləndirilməsi     

2. Qadınların cəlb olunmasının araşdırılması   

3. Sabit inkişaf məqsədləri  

4. Gürcüstan Konstitusiyası     

5. Qadın otaqlarının birliyi    

 

II mərhələ - Məqsədlər, məsələlər və onların əldə edilməsi üçün lazımi fəallıqların ayrılması  

Layihədə konkret bir nümunə təklif edilir - yerli özünüidarəetmə və vətəndaş cəmiyyətinin cəlb edilməsi ilə 

qadınların gücləndirilməsi, halbuki məktəblər onlara uyğun olan icma problemini seçə bilərlər. Seçilmiş 

mövzuya uyğun olaraq bu mövzuda işləyən icma təşkilatlarını, yerli özünüidarəetmənin müvafiq xidmətini 
seçməli və onlarla əməkdaşlığı nəzərə alaraq, seçilmiş problemin həlli planını tərtib etməlidirlər. Bu, məsələn, 

avtobus dayanacağının yaradılması ola bilər zibil urnalarının qoyulması yol nişanlarının yerləşdirilməsi yaşıllıq 

məhdud imkanlı şəxslər üçün ictimai məkanın uyğunlaşdırılması çöl işıqlandırılmasının quraşdırılması  və s. (Bax, 

təlimata  oxşar layihələrin planlaşdırılması üçün).  

 

Layihənin məqsədi, məsələləri və fəallıqlarının nümunəsi  

Layihənin məqsədi: məktəbdə qadın otağı filialını yaratmaqla yerli ictimaiyyətin, xüsusən də qadınların 

gücləndirilməsinə dəstək vermək  

Layihənin məsələləri: məqsədə çatmaq üçün aşağıdakı məsələlər yerinə yetirilməlidir: 

● məktəb rəhbərliyi və yerli özünüidarəetmə orqanları ilə birgə məktəbdə qadınlar otağının yaradılması  

● Qadın otağının benefisiarlarına layihə yazmağı öyrətmək və onların özünüidarəetmədə iştirakına imkan yaratmaq  

●  Yerli icma təşkilatları ilə əməkdaşlıq edərək, əhalinin, xüsusən də qadınların gücləndirilməsi üçün zəruri olan məlumatların 

toplanması və icmada yayılması 

Gözlənilən nəticələr:  

● Məktəbin, yerli özünüidarəetmə orqanlarının və vətəndaş cəmiyyətinin cəlb edilməsi ilə məktəbdə qadın otağı filialı yaradılıb 

və yerli əhali, həm qadınlar, həm də kişilər onlara lazım olan məlumatları əldə etmək imkanı əldə ediblər ki, bu da onlara  

güclənməkdə və yerli özünüidarəetmədə iştirak etməkdə kömək edəcək. 

● Risklər: epidemioloji vəziyyət - üzbəüz görüşlər onlayn məkana keçə bilər. Bu halda bütün görüşlər və ya müsabiqələr Zoom 

vasitəsilə onlayn keçiriləcək. 

 

 

 

 

Müəllimə tövsiyə 

https://drive.google.com/file/d/1rsjBmuDidYea0CQd-Gv2kjCs8yX4wLXB/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1nAiTeDlJ7qFKebTbPNM4rrKqrrZndc44/view?usp=sharing
https://www.unicef.org/georgia/ka/%E1%83%9B%E1%83%93%E1%83%92%E1%83%A0%E1%83%90%E1%83%93%E1%83%98-%E1%83%92%E1%83%90%E1%83%9C%E1%83%95%E1%83%98%E1%83%97%E1%83%90%E1%83%A0%E1%83%94%E1%83%91%E1%83%98%E1%83%A1-%E1%83%9B%E1%83%98%E1%83%96%E1%83%9C%E1%83%94%E1%83%91%E1%83%98
https://matsne.gov.ge/ka/document/view/30346
https://womensroomsunion.ge/cat/about_womens_room
https://m.facebook.com/civicinitiatives/photos/a.179518338770834/2750379571684685/?type=3
https://civics.ge/news/814/%E1%83%9B%E1%83%9D%E1%83%A1%E1%83%AC%E1%83%90%E1%83%95%E1%83%9A%E1%83%94%E1%83%97%E1%83%90-%E1%83%98%E1%83%9C%E1%83%98%E1%83%AA%E1%83%98%E1%83%90%E1%83%A2%E1%83%98%E1%83%95%E1%83%98%E1%83%97-%E1%83%93%E1%83%94%E1%83%93%E1%83%90%E1%83%9B%E1%83%98%E1%83%AC%E1%83%98%E1%83%A1-%E1%83%93%E1%83%A6%E1%83%94-%E1%83%9B%E1%83%A0%E1%83%90%E1%83%95%E1%83%90%E1%83%9A%E1%83%A4%E1%83%94%E1%83%A0%E1%83%9D%E1%83%95%E1%83%90%E1%83%9C%E1%83%98-%E1%83%A6%E1%83%9D%E1%83%9C%E1%83%98%E1%83%A1%E1%83%AB%E1%83%98%E1%83%94%E1%83%91%E1%83%94%E1%83%91%E1%83%98%E1%83%97-%E1%83%90%E1%83%A6%E1%83%98%E1%83%9C%E1%83%98%E1%83%A8%E1%83%9C%E1%83%90
https://civics.ge/one_story/22/%E1%83%9B%E1%83%9D%E1%83%A1%E1%83%AC%E1%83%90%E1%83%95%E1%83%9A%E1%83%94%E1%83%94%E1%83%91%E1%83%98%E1%83%A1-%E1%83%98%E1%83%9C%E1%83%98%E1%83%AA%E1%83%98%E1%83%90%E1%83%A2%E1%83%98%E1%83%95%E1%83%98%E1%83%97-%E1%83%A1%E1%83%99%E1%83%9D%E1%83%9A%E1%83%98%E1%83%A1-%E1%83%AC%E1%83%98%E1%83%9C-%E1%83%A1%E1%83%90%E1%83%92%E1%83%96%E1%83%90%E1%83%9D-%E1%83%9C%E1%83%98%E1%83%A8%E1%83%90%E1%83%9C%E1%83%98-%E1%83%93%E1%83%90%E1%83%98%E1%83%93%E1%83%92%E1%83%90
https://civics.ge/news/1017/%E1%83%99%E1%83%9D%E1%83%9C%E1%83%93%E1%83%9D%E1%83%9A%E1%83%98%E1%83%A1-%E1%83%9B%E1%83%9D%E1%83%A1%E1%83%AC%E1%83%90%E1%83%95%E1%83%9A%E1%83%94%E1%83%94%E1%83%91%E1%83%98%E1%83%A1-%E1%83%98%E1%83%9C%E1%83%98%E1%83%AA%E1%83%98%E1%83%90%E1%83%A2%E1%83%98%E1%83%95%E1%83%90
https://civics.ge/news/1206/%E1%83%97%E1%83%91%E1%83%98%E1%83%9A%E1%83%98%E1%83%A1%E1%83%98%E1%83%A1-N48-%E1%83%A1%E1%83%99%E1%83%9D%E1%83%9A%E1%83%90%E1%83%A8%E1%83%98-%E1%83%9E%E1%83%90%E1%83%9C%E1%83%93%E1%83%A3%E1%83%A1%E1%83%98-%E1%83%93%E1%83%90%E1%83%9B%E1%83%9D%E1%83%9C%E1%83%A2%E1%83%90%E1%83%9F%E1%83%93%E1%83%94%E1%83%91%E1%83%90
https://civics.ge/one_story/37/%E1%83%9B%E1%83%9D%E1%83%A1%E1%83%AC%E1%83%90%E1%83%95%E1%83%9A%E1%83%94%E1%83%97%E1%83%90-%E1%83%98%E1%83%9C%E1%83%98%E1%83%AA%E1%83%98%E1%83%90%E1%83%A2%E1%83%98%E1%83%95%E1%83%98%E1%83%97-%E1%83%A1%E1%83%9D%E1%83%A4%E1%83%94%E1%83%9A%E1%83%98-%E1%83%92%E1%83%9A%E1%83%9D%E1%83%9A%E1%83%90-%E1%83%92%E1%83%90%E1%83%9C%E1%83%90%E1%83%97%E1%83%94%E1%83%91%E1%83%A3%E1%83%9A%E1%83%98%E1%83%90
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Fəallıqların nümunələri  

Fəallıq Fəallığın məqsədi  Yarımfəallıqlar 

Məlumatın 

araşdırılması  

Şagirdlər icmalarında qadınların 

gücləndirilməsi ilə bağlı məlumatı 

araşdırmalıdırlar  

● Regionda qadın hüquqları ilə məşğul olan təşkilatların və 

təşəbbüs qruplarının tapılması   

● Munisipalitetdə gender bərabərliyi şuralarının və qadın 

otaqlarının mövcudluğu və onların fəaliyyəti haqqında 

məlumatların tapılması    

● Gender bərabərliyi üzrə fəaliyyət planı haqqında məlumatın 

tələb edilməsi (Məs. N1  Məs. N2 ) 

Yerli büdcədə gender bərabərliyi üçün nəzərdə tutulan 

məbləğ və layihələr haqqında məlumatların tapılması  

“Yerli büdcələr qadınların və kişilərin müxtəlif 

ehtiyaclarına necə cavab verir: gender büdcəsinin 

üstünlükləri”  

● Əldə edilmiş məlumat əsasında tərəfdarların müəyyən 

edilməsi və layihənin konkret məqsədinin formalaşdırılması. 

  Qeyd: layihə üzərində işləyən qrup üzvlərinin əvvəlcə təklif olunan 

ədəbiyyatın məzmunu ilə tanış olması, onlar üçün maraqlı və zəruri 

olan parçaları seçib üzərində işləmək üçün bölüşdürülməsi vacibdir 

Munisipalitetdə qadın 

otağı birliyinin və 

qadın otağının 

nümayəndələri ilə 

görüş (varsa) 

 

Şagirdlər qadın otağının fəaliyyəti və 

onun məktəbdə filialının yaradılması 

imkanları ilə daha yaxından tanış 

olacaqlar. 

●  Müsahibə üçün sualların hazırlanması 

●  Qadın otaqlarının birliyinin və munisipalitetdə qadın 

nümayəndələrini birləşdirmək, onlayn və ya üz-üzə görüş 

planlaşdırmaq 

●  Görüş 

Qadın otaqlarının birliyi   

 

Qadınların 

gücləndirilməsinə 

yönəlmiş təşkilatların 

nümayəndələri ilə 

görüş 

 

Tərəfdaşlar və dəstəkçilər tapmaq 

üçün şagirdlər munisipalitetdə 

fəaliyyət göstərən və layihələri 

qadınların gücləndirilməsinə 

yönəlmiş təşkilatlarla, təşəbbüs 

qrupları ilə tanış olurlar. 

 

● Təşkilatların seçilməsi  

● Müsahibə üçün sualların hazırlanması  

● Təşkilat üzvləri ilə əlaqə, onlayn və ya birbaşa görüşün 

planlaşdırılması  

● Görüş 

 

Dəyirmi masa – 

qadınların güclənməsi 

üçün güclərimizi 

birləşdirək  

 

Şagirdlər yerli icmada qadınların 

güclənməsi üzərində işləyən 

təşkilatların və ya xidmətlərin 

qarşılıqlı əməkdaşlığını təşviq 

edəcəklər. İclasda ideya bankı 

yaradıla bilər.  

● İclasın əsas diskussiya mövzusunu müəyyənləşdirin, 

məsələn, qadınların güclənməsi üçün qüvvələri necə 

birləşdirmək olar, məlumat mübadiləsinin daha effektiv 

şəkildə necə aparmaq olar və s. 

● Görüş yerinin seçilməsi (məsələn, ola bilsin ki, qadın 

otağının bazasında və ya məktəbdə).  

● Görüş iştirakçılarının dəvət edilməsi 

● Görüşün keçirilməsi 

 

 Aktiv virtual dəyirmi masa tədbirini necə keçirmək olar  

Dəyirmi masa və aktiv dərs metodları  

http://cso.ge/ngo.php
https://nala.ge/member-municipalities
https://www.tbilisi.gov.ge/public-info
https://abasha.gov.ge/?page_id=127
https://gip.ge/ka/%E1%83%A0%E1%83%9D%E1%83%92%E1%83%9D%E1%83%A0-%E1%83%9E%E1%83%90%E1%83%A1%E1%83%A3%E1%83%AE%E1%83%9D%E1%83%91%E1%83%A1-%E1%83%90%E1%83%93%E1%83%92%E1%83%98%E1%83%9A%E1%83%9D%E1%83%91%E1%83%A0%E1%83%98/
https://www.womensroomsunion.ge/
https://www.hoppier.com/blog/virtual-round-table
http://mastsavlebeli.ge/?p=2346
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Məktəbdə qadın otağı 

filialının 

formalaşdırılması  

Şagirdlər məktəb rəhbərliyi və yerli 

özünüidarəetmə arasında 

əməkdaşlığa və məktəbdə qadın 

otağı filialının açılmasına dəstək 

verməlidirlər. Valideynlər 

munisipalitetdə planlaşdırılan 

tədbirlərlə bağlı məlumatı məktəb 

filialındakı şagird 

özünüidarəetməsinin müvafiq 

nümayəndəsindən ala biləcəklər. 

● İdeyanın məktəb rəhbərliyinə təqdim edilməsi və onların 

razılığının alınması 

●  Şagirdlərin özünüidarəetmə orqanları ilə görüş və ideyanın 

formalaşdırılması 

●  Əməkdaşlıq ideyalarını müəyyən etmək üçün yerli 

munisipalitetin qadın otağı və məktəb nümayəndələri 

arasında ümumi yığıncağın təşkili. 

●  Əməkdaşlıq ideyalarını təklif etmək və hazır olduqlarını 

bildirmək üçün yerli özünüidarəetməyə rəsmi məktub 

yazmaq  

 

Vurğulamaq lazımdır ki, məktəbdə qadın otağı üçün daim ayrıca yer 

ayırmaq lazım deyil, qadın otağının işləməsi üçün konkret insanlara 

vəzifələr (məlumatların işlənməsi, yayılması) tapşırıla bilər, məktəb 

ictimaiyyəti onlar haqqında bilməlidirr, məsələn, onlar da şagird 

özünüidarəetməsinin nümayəndələri kimi seçilə bilərlər. Yerə 

gəldikdə isə, müvəqqəti yer yalnız konkret tədbirlər, məsələn, təlim, 

məlumatlandırıcı görüş üçün ayrılmalıdır. 

Qadın otağının yeri 

haqqında məlumat 

lövhəsinin hazırlanması 

və məktəbdə 

yerləşdirilməsi  

Məktəb cəmiyyətində qadın otaqları 

haqqında məlumat yayılmalıdır  

● İnformasiya lövhəsinin hazırlanması və məktəbin foyesində 

yerləşdirilməsi  

●  Ola bilsin ki, cümə günləri valideynlər məktəbə gələndə 

məlumat lövhəsinin yanında şagird dayansın və suallar 

yarandıqda əlavə məlumat versin. 

Təlim – layihəni necə 

yazım  

Məktəbdə qadın otağı filialı təşkil 

etməklə valideynlər üçün layihə 

yazmaq üzrə təlimlərin keçirilməsi 

(əgər qeyd olunan filialı yaratmaq 

mümkün deyilsə, bu və digər 

tədbirlər layihə təşkilatçıları və 

məktəblilərin özünüidarəetmə 

orqanları tərəfindən həyata keçirilir) 

● Şagirdlər hər hansı bir təşkilatdan qadınlara layihə yazmağı 

öyrədəcək təlimçi dəvət edirlər. 

● Təlim haqqında informasiyanın icmada yayılması 

●  Qadınların iqtisadi güclənməsinə yönəlmiş layihələrin tapılması və 

təlim iştirakçılarına təklif edilməsi. 

Məs. N1 Məs. N2  Məs. N3    

 

Dairəvi masa N2 

Munisipalitet 

büdcəsinin planlaşdırma 

ideyaları  

Şagirdlər qadın otağının benefisiarlarla 

birlikdə büdcənin bölgü məsələlərini 

ayırırlar və yerli özünüidarəetmə layihə 

ideyalarını təqdim edirlər.  

●  Şagirdlər müəllimlə birlikdə iştirakçılıq və gender büdcəsi 

prinsipi ilə tanış olur, qeyd olunan mövzu və ümumilikdə 

vətəndaşların iştirak formaları üzrə təqdimat hazırlayırlar.  

● İclas iştirakçılarının dəvət edilməsi, onların təqdimatlarının 

edilməsi və yerli munisipalitetin büdcəsi ilə tanışlıq 

● Büdcə prioritetlərinin müəyyən edilməsi və görüş iştirakçıları 

ilə birlikdə layihə ideyasının hazırlanması  

●  Rəsmi məktubun yazılması və ya ərizənin yüklənməsi. 

İştirakçı büdcə təşkilinin məlumat kitabçası   

Qadınların güclənmə 

prinsipləri üzrə 

informasiya 

kampaniyası  

Qadınların güclənmə prinsipləri ilə 

tanışlıq və yerli təşkilatlarda onların 

tətbiqinin advokatlaşdırılması məqsədilə 

informasiya kampaniyasının təşkili 

● Qadınların güclənmə prinsipləri ilə tanışlıq     

●  Bu prinsipləri artıq həyata keçirmiş təşkilatlarla əlaqə qurmaq 

və onların təcrübələrini nəzərə almaq 

● Məlumat kampaniyası üçün zəruri resursların (posterlər, 

videolar, infoqrafika və s.) hazırlanması  

● Qadınların güclənmə prinsipləri və onların həyata 

keçirilməsinin üstünlükləri ilə tanış olmaq məqsədilə yerli 

təşkilatların nümayəndələri ilə görüşlər 

Yekun tədbir  Şagirdlər layihənin sonunda cəmiyyəti 

əldə edilən nəticələrlə tanış edirlər  

● İclasın təşkili  

●  Qonaqların dəvəti (bütün iştirak edən tərəflər və 

benefisiarlar, həmçinin yerli biznes nümayəndələri) 

https://www.womenfundgeorgia.org/ka/Main
https://www.enterprisegeorgia.gov.ge/ka
https://drive.google.com/file/d/1C7M1iQZFO6mae_Ujaau7r3z613Hzn875/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1MxcgciJxTOo3e0xQGsns97TzG0q8rjJI/view?usp=sharing
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●  Şagirdlər layihənin nəticələrini ümumiləşdirməli, layihəni 

dəstəkləyən təşkilatların nümayəndələrinə söz verməlidirlər 

və bunlar da layihəni qiymətləndirməli və gələcək planlar 

haqqında danışmalıdırlar 

● Valideynlər öz layihələrini iştirakçı icmaya təqdim edəcək və 

gələcək əməkdaşlıq imkanlarını müzakirə edəcəklər.   

 

Fəaliyyət planı (fəallıqları vaxt üzrə və cavabdeh şəxslər arasında bölüşdürün) 

Fəallıqlar siyahısı 

1.İnformasiyanın öyrənilməsi  6.Qadın otağı servisi haqqında informasiya lövhəsinin hazırlanması və 

məktəbdə yerləşdirilməsi  

2.Qadın otaqları birliyində və munisipalitetdə qadın otağının 

(olduğu halda) nümayəndələri ilə görüş 

7.Təlim – layihəni necə yazım 

3.Qadınların güclənməsinə yönəlmiş təşkilatların 

nümayəndələri ilə görüş 

8.Dəyirmi masa N2 Munisipalitet büdcəsinin planlaşdırma ideyaları 

4.Dəyirmi masa – qadınların güclənməsi üçün güclərimizi 

birləşdirək  

9.Qadınların güclənmə prinsipləri üzrə informasiya kampaniyası 

5.Məktəbdə qadın otağı filialının formalaşdırılmasının 

advokatlaşdırılması 

10.Yekunlaşdırıcı tədbir 

 

III mərhələ - əməkdaşlıq və layihənin həyata keçirilməsi  

Maraqlı tərəflərin analizi – potensial dəstəkçilər  

Layihənin potensial tərəfdaşlarını tapa biləcəyiniz saytlar. 

Gürcüstanın yerli özünüidarəetmələrinin milli assosiasiyası    

Özünüidarəetmə vaxtıdır   

Vətəndaş cəmiyyəti portalı   

Qadın otaqları birliyi   

Fond Kristal   

https://iregions.ge/   

Layihə çərçivəsində əməkdaşlığın uğurlu olması üçün hər bir potensial tərəfdaşa layihənizin məqsədinin nə olduğunu və onların dəstəyi 

ilə nəyi nəzərdə tutduğunuzu aydın şəkildə izah etmək vacibdir. Bunu telefon zəngi və ya rəsmi məktubla edə bilərsiniz. Tədbirə dəvət 

edərkən ən azı bir həftə əvvəldən xəbər verin. Dəvətnamədə görüşün vaxtını, yerini və müddətini aydın şəkildə qeyd edin; tədbir 

müxtəlif fəaliyyətləri əhatə edirsə, gündəliyi əlavə edin . Ən əsası isə dəvətnamədə görüşün məqsədi aydın görünməlidir. Qonaqların 

iştirakının yüksək şəkildə olmasını təmin etmək üçün görüşdən bir gün əvvəl yenidən xatırlatma e-poçtu göndərin.  

Məktəb rəhbərliyi və şagird özünüidarəetməsi ilə fəal əməkdaşlıq edin. Layihədə nəzərdə tutulan fəaliyyətlərə gəlincə, onları əvvəlcədən 

həyata keçirin. 

 

https://iregions.ge/
https://nala.ge/home
droa.ge
http://cso.ge/ngo.php
https://www.womensroomsunion.ge/
https://crystalfund.ge/ka/qalta-gadzliereba/
https://iregions.ge/
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IV mərhələ - Sabitlik 

Layihənin qiymətləndirilməsi və gələcək planlar  

Layihənin əsas nəticəsi və davamlılığın təminatı məktəbdə qadın otağı filialının açılması olacaq. Bu nəticə əhalinin uzunmüddətli 

perspektivdə ehtiyac duyduğu məlumat və xidmətləri almasına, ictimai həyatda fəal iştirakına imkan verəcək. Məktəbin, icma fəallığı 

kimi güclənməsini də qeyd etmək lazımdır. Layihə çərçivəsində yerli özünüidarəetmə, vətəndaş cəmiyyəti və məktəb arasında başlanmış 

əməkdaşlıq gələcəkdə digər layihələrin həyata keçirilməsi üçün atılan addımdır.  

Layihə təşkilatçıları layihəni qiymətləndirmək üçün bu nümunə rubrikadan istifadə edə bilərlər.   

Layihənin qiymətləndirmə rubrikası  
Tarix:______________________         Layihənin adı: ______________________ 

1. Cins: (məcburi deyil) 

❏ kişi 

❏ qadın 

2. yaş 

 

 

3. Uyğun xananı işarələyin:  

 

4. Müvafiq xananı qeyd edin:  

1 = tamamilə razı deyiləm 2 = razı deyiləm  3 = neytral  4= razıyam  5 = tam razıyam 

Layihə çərçivəsində alınan informasiya:  

Maraqlıdır 1 2 3 4 5 

Yenidir 1 2 3 4 5 

Faydalıdır 1 2 3 4 5 

mənim üçün aydın formada çatdırılır  1 2 3 4 5 

rəngarəngdir 1 2 3 4 5 

 

Layihə çərçivəsində keçilən fəallıqların qiymətləndirilməsi:  

mənə imkan verir ki, fəallıqlara tam cəlb olunum    1 2 3 4 5 

mənə imkan verir ki, digər iştirakçılarla əlaqə saxlayım   1 2 3 4 5 

yeni bacarıqlar qazanım 1 2 3 4 5 

bacarıqlarımı yaxşılaşdırım  1 2 3 4 5 

yeni təcrübə qazanım  1 2 3 4 5 

Alınan təcrübə və bilik mənə gələcəkdə yardım edəcəkdir  1 2 3 4 5 

 

Bu layihədən öyrənə biləcəyiniz üç ən mühüm nə idi? 

1. 

2. 

3. 

 

Layihəni yenidən həyata keçirsəydiniz, nəyi dəyişərdiniz?   

------------------------------------------------------ 

------------------------------------------------------  



40 
 

 

Gündəliyin nümunəsi  

 

Dəvətnamə mətni  
 

Salam! 25 may saat 15:00-da Sizi Milli Sarayda (Rustaveli N6) “Birgə  qüvvələrlə plastmas qablarla çirklənməyə qarşı” adlı işçi 

görüşünə dəvət edirik. Görüş Milli Sarayın Tbilisi Gənclər Klubu layihəsi çərçivəsində keçirilir.  

Layihənin məqsədi plastmasla çirklənmənin nəticələri haqqında cəmiyyətdə məlumatlılığın artırılması və tullantıların təkrar emalının 

təşviq edilməsidir.  

Sözügedən görüşün məqsədi bu məsələdə maraqlı olan tərəflərin əməkdaşlığına dəstək vermək və birgə təşəbbüslər irəli sürməkdir. 

Görüşdə siz Tbilisi Gənclər Klubunun ətraf mühitin mühafizəsi baxımından fəaliyyəti, beynəlxalq təcrübə və tullantıların təkrar emalının 
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təşviqi ilə bağlı ideyalarla tanış olacaqsınız. Ən əsası, biz birlikdə plastik çirklənməni azaltmaq və təkrar emalı təşviq etmək üçün nə 

edə biləcəyimizi planlaşdıracağıq.  

İclasa mərkəzi və yerli özünüidarəetmə orqanlarının müvafiq xidmətləri, vətəndaş cəmiyyəti təşkilatları və özəl sektor nümayəndələri 

dəvət olunub. Görüşdə iştirakınız çox vacibdir. Zəhmət olmasa, vaxt tapıb tədbirdə iştirak edəsiniz. Zəhmət olmasa, görüşdə iştirakınızı 

təsdiqləyin. 

 

Advokatlaşdırma layihəsinin planlaşdırılması üçün addımlar 
Fəallıq Fəallığın məqsədi  Yarımfəallıqlar 

İcma probleminin aşkarlanması 

məqsədilə araşdırma  

Şagirdlər həll etmək üçün konkret addımlar 

atacaqları problemi müəyyən etməlidirlər 

● İcma probleminin aşkarlanması üçün anketin 

işlənib hazırlanması;  

● Araşdırma/müşahidəა/fotoların çəkilişi  

Maraqlı tərəflərin 

müəyyənləşdirilməsi və onlarla 

əməkdaşlığa başlanılma  

Şagirdlər seçilmiş məsələ ətrafında işləyən və 

layihənin həyata keçirilməsində şagirdlərə 

dəstək ola biləcək təşkilatları, təşəbbüs 

qruplarını, fəal vətəndaşları 

vurğulamalıdırlar. 

● maraqlı tərəfləri müəyyən etmək üçün 

cso.ge-nin öyrənilməsi; 

● fəal vətəndaşların müəyyən edilməsi; 

● əməkdaşlıq təklifi ilə məktub yazmaq; 

● Potensial benefisiarların müəyyən edilməsi 

və onlardan imza toplanılması 

Məqsədin qarşıya qoyulması – 

icma probleminin həlli 

strategiyasının 

müəyyənləşdirilməsi  

Şagirdlər icma problemini müəyyən etdikdən 

və maraqlı tərəflərlə məsləhətləşdikdən sonra 

ona nail olmaq üçün məqsəd və strategiya 

təyin edəcəklər. 

●  problemlər ağacından istifadə edərək 

problemin təhlili və onun həlli strategiyasının 

işlənib hazırlanması; 

● təbliğat videolarının hazırlanması 

 

Müvafiq yerli 

özünüidarəetmə xidmətinin 

seçilməsi və təbliğat 

kampaniyasına başlanması 

Şagirdlər seçdikləri problemi həll etmək üçün 

müvafiq yerli hökumət idarəsini 

müəyyənləşdirəcək və problemin həlli üçün 

təbliğat kampaniyasına başlayacaqlar. 

● Müvafiq xidmətin müəyyən edilməsi; 

●  Seçilmiş problemin həlli prosesində dəstək 

tələbi ilə rəsmi məktub yazmaq;  

● Seçilmiş problemin müzakirəsi üçün 

seminarın təşkili 

 

Yekunlaşdırıcı tədbir  

Şagirdlər öz layihələrinin nəticələrini 

toplayaraq ictimaiyyətə təqdim edəcəklər 
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Layihə 5.     İdeya imkandır 
Mövzu Sahibkarlıq və biznes 

Məsələ Sahibkarlıq 

Məqsəd Şagirdlərə sahibkarlıq fəaliyyətinin əhəmiyyəti barədə məlumat vermək, sahibkarlıq 

bacarıqlarının formalaşmasına/inkişafına və onların praktiki tətbiqinə dəstək vermək 

Fənlərarası inteqrasiya  Riyaziyyat, Coğrafiya 

 

Cəmiyyət Demokratiya Vətəndaş iştirakı Sabit inkişaf 

Şagird bacarır: 

- İnsan ehtiyaclarının 

ödənilməsində sahibkarlıq 

fəaliyyətinin əhəmiyyətini 

dərk etməyi; 

- fərdin karyera yüksəlişi və 

şəxsi inkişafı prosesində 

sahibkarlıq fəaliyyətinin 

əhəmiyyətini dərk etməyi. 

Şagird bacarır: 

- Əmək münasibətlərinin 

normativ 

sənədlərinin/mexanizmlərinin 

mahiyyəti ilə tanış olur və 

bunlara riayət edilmənin 

/təmin olunmanın vacibliyini 

dərk edir; 

- Qanunun aliliyi prinsipinin 

təmin edilməsi üçün əmək 

hüququ və vəzifələrinə riayət 

edilməsinin vacibliyini dərk 

edir; 

Şagird bacarır:-  

- yaradıcılıq ideyalarının biznes 

ideyalarına formalaşması və 

onların həyata keçirilməsi üçün 

dövlət qurumları, qeyri-hökumət 

təşkilatları, dövlət strukturları ilə 

əməkdaşlıq etməyi; 

- ictimai ehtiyacların ödənilməsi 

prosesində sahibkarlıq 

fəaliyyətinin əhəmiyyətini dərk 

etməyi; 

Şagird bacarır: 

-davamlı inkişaf prinsiplərinə 

əsaslanan yaradıcı və innovativ 

ideyaları formalaşdırmağı və 

həyata keçirməyi; 

- ictimai problemlərin 

həllində/mövcud vəziyyətin 

yaxşılaşdırılmasında 

sahibkarlıq fəaliyyəti zamanı 

sosial məsuliyyət daşımağın 

vacibliyini dərk etməyi; 

 

I mərhələ - Mövzunun genişləndirilməsi üçün keys 

Marionun əhvalatı:  

Marion Teyt uşaq başsındıranları ilə ilk dəfə onları emalatxananın qarajında görəndə maraqlanmağa başladı. Marion həmişə 

incəsənətlə və müxtəlif xırda əl işlərinə maraq göstərirdi. O hiss edirdi  ki, oxşar mallar düzəldə edə bilər. Teyt əvvəlcə əylənmək üçün 

başsındıranlar hazırlamağa başladı və bu da onun dostlarının diqqətini çəkdi. Marionun bazara çıxardığı ilk oyuncaq kolleksiyası ona 

böyük uğur gətirdi. Marion daha sonra 700 funt-sterlinq dəyərində bir lent mişarı aldı və bu da ona üç yeni naxış hazırlamağa imkan 

verirdi. O zaman Marion ibtidai məktəbdə administrator işləyirdi və uşaq aləmini çox yaxşı tanıyırdı. Marionun öz biznesini qurmaq 

qərarına onun şəxsi mühitləri də səbəb olmuşdu. Marion tək ana idi və maddi cəhətdən çətinlik çəkirdi. Bundan əlavə, o, müəyyən iş 

saatlarına  “bağlanmaq” istəmirdi. Astma xəstəliyindən əziyyət çəkən qızı tez-tez dərsdən yayınırdı, ona görə də Marion nə vaxt işdən 

yayınmalı olacağını əvvəlcədən bilmirdi. 

1987-ci ildə Marion “Uşaq Başsındıranları” adlı fərdi sahibkarlıq işini qurdu. Firma kiçik bir emalatxanada yerləşirdi, Marion 

düzəltdiklərini evə aparırdı (yonmaq səs-küylü işdir). Marion üç əsas növ oyuncaq hazırlayırdı: taxta saatlar, quraşdırılan bulmacalar 

və 30-a yaxın müxtəlif heyvan fiqurları. Evdə satış, qablaşdırma, mühasibat işləri və digər funksiyaları yerinə yetirə bildiyi üçün 

emalatxanada işləmək üçün az vaxt sərf edir. O, işini bəyənir və insanların işinə görə ona hörmət etdiyini hiss edirdi. Çoxları onun 

məhsullarının bəzi tanınmış firmaların məhsullarından daha yaxşı olduğunu qeyd edirdi. Oyuncaqlara tələbat çox olduğundan, “Uşaq 

Başsındıranları” daha çox məhsul istehsal edə, onları sata və buna görə də qazanclarını artıra bilərdi. Marion materialların alınması, 

mühasibat işi, qablaşdırma və göndərmə üçün çox vaxt sərf etdi. Başa düşürdü ki, bir neçə nəfəri işə götürsə, daha asan olar, amma 

onları öyrətmək üçün ən azı 3 ay vaxt lazımdır. Marion işçilərin onun firmasında uzun müddət qalacağına əmin deyildi. İstehsalın 

miqyasının artırılması digər təhlükələrlə də bağlı idi. Əlavə kredit əldə etmək üçün Marion öz evini girov qoymalı idi, onun fikrincə, bu, 

böyük risklə əlaqələndirilirdi. Bu mülahizələrə görə Marion hələ istehsalı genişləndirməyi düşünmür və kiçik həcmli məhsullarla 

məhdudlaşırdı. 
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Əsas suallar: 

 

1. Marionun kiçik biznesi sabit istehsalın inkişafına necə dəstək verir?     

2. Marionu müəssisə açmaq fikrinə hansı amillər sövq etdi? 

3. Marionun biznes ideyasını uğurlu edən nə oldu? 

4. İstehsalatın açılması Marionun həyatına necə təsir etdi? 

5. Marionun istehsalatı hansı insan tələblərinə/ehtiyaclarına töhfə verdi? 

6. Sizcə, Marionun biznesini genişləndirməkdən imtina etmək qərarı nə dərəcədə düzgün idi? Niyə? 

7. Marionun yerinə olsaydınız, hansı  qərarı verərdiniz? Niyə? 

8. İşçilərin işə qəbulu zamanı Marion hansı hüquqi sənədlər əsasında hərəkət etməlidir və nə üçün? 

9. Marion hansı dövlət qurumları, qeyri-hökumət təşkilatları, dövlət strukturları ilə əməkdaşlıq edərək öz biznesini 

genişləndirə bilər və necə? 

10. Biznesin genişləndirilməsi halında, Marion hansı sosial məsuliyyətlərlə üzləşəcək? 

 

Problemin eyniləşdirilməsi və layihənin fəallıqlarının həyata keçirilməsi üçün resurslar 

 

 

⮚ Effektiv biznes ideyanın işlənilməsinə dair vəziyyət üzrə məsələ  (misal yox)   

⮚ Effektiv biznes ideyanın işlənilməsinə dair vəziyyət üzrə məsələ  (misal hə)  

⮚ Məktəb şagirdlərinin istehsalat fəaliyyəti ilə bağlı bilik və yanaşmalarının öyrənilməsi  

⮚ Yenilik daşıyan biznes ideyasına dair video  

⮚ Yenilik daşıyan biznes ideyasına dair video  

⮚ “Coy” filmi   

⮚ Biznes planın adaptasiyalı variantı  

⮚ Biznes planın yaradılmasına dair videoqayd   

⮚ „Şark Tenk Gürcüstan”  videosu   

⮚ „Gürcüstan üçün istehsal et” internet-səhifə  

⮚ Startap internet səhifəsi   

⮚ Fablab texnoparkın internet səhifəsi  

⮚ "Cunior Eçivment Gürcüstan” internet səhifəsi    

⮚ “Əmək Məcəlləsi”   

⮚ “Sahibkarlıq haqqında”qanun   

⮚ Sosial məsuliyyətə malik təşkilatlar/onların fəaliyyəti üzrə əhvalatlar  

⮚ Sosial məsuliyyət haqqında video  

⮚ Sahibkarlıq  səh.11-18, 34-40   

⮚ Sosial istehsalat dərsliyi, səh.3-10.  

⮚ Sosial sahibkarlıq   

⮚ Festivalın təşkili üçün məlumat kitabçası səh.20-72   

 

 

Layihənin aktuallığı:   

İnsanların ehtiyac və tələbatlarının artması ilə yanaşı, cəmiyyətə müxtəlif və keyfiyyətli məhsul və xidmətlər təklif edəcək dayanıqlı 

istehsalın təmin edilməsi getdikcə daha çox aktuallaşır və bu da 2015-ci ildə Birləşmiş Millətlər Təşkilatının Konfransında dünyanın 

davamlı inkişafı üçün müəyyən edilmiş 17 məqsəd arasında adlandırılmışdı. Müasir dünyada sahibkarlıq davamlı istehsalda xüsusi rol 

qazanmış, sahibkarlar yeni bir şey yaradır və ya mövcud məhsulu təkmilləşdirir, özləri də böyüyür və inkişaf edir, başqalarını işə götürür 

və inkişaf etdirir, bununla da istehlakçıların həyat səviyyəsini çox yaxşılaşdırır, cəmiyyətin rifahına dəstək verirlər. Məhz buna görə də 

bir çox ölkələrdə, o cümlədən Gürcüstanda sahibkarlığın dəstəklənməsi ölkənin inkişafı üçün vacib hesab edilir və sahibkarlığa dəstək 

proqramlarının çoxluğu bunu göstərir. 

http://www.economists.ge/storage/uploads/publication/1411241239400817.pdf
https://www.kickstarter.com/projects/hunuplus/hunu-0?ref=section-homepage-view-more-discovery-p1
https://www.youtube.com/watch?v=HvVX1pZ3kio&ab_channel=%E1%83%A1%E1%83%90%E1%83%A5%E1%83%90%E1%83%A0%E1%83%97%E1%83%95%E1%83%94%E1%83%9A%E1%83%9D%E1%83%A1%E1%83%98%E1%83%9C%E1%83%9D%E1%83%95%E1%83%90%E1%83%AA%E1%83%98%E1%83%94%E1%83%91%E1%83%98%E1%83%A1%E1%83%93%E1%83%90%E1%83%A2%E1%83%94%E1%83%A5%E1%83%9C%E1%83%9D%E1%83%9A%E1%83%9D%E1%83%92%E1%83%98%E1%83%94%E1%83%91%E1%83%98%E1%83%A1%E1%83%A1%E1%83%90%E1%83%90%E1%83%92%E1%83%94%E1%83%9C%E1%83%A2%E1%83%9D
https://poti.ge/filmebi/5862-joi-qartulad.html
https://www.youtube.com/watch?v=XgRH5xGOaYY&ab_channel=KokaKoka123
https://www.youtube.com/watch?v=Yf4rmMtngoA&ab_channel=SharkTankGeorgia%E2%80%A2%E1%83%A8%E1%83%90%E1%83%A0%E1%83%A5%E1%83%97%E1%83%94%E1%83%9C%E1%83%A5%E1%83%A1%E1%83%90%E1%83%A5%E1%83%90%E1%83%A0%E1%83%97%E1%83%95%E1%83%94%E1%83%9A%E1%83%9D
https://www.enterprisegeorgia.gov.ge/ka
http://startup.gov.ge/geo/home
https://gita.gov.ge/fablab
http://www.jag.ge/
https://matsne.gov.ge/ka/document/view/1155567
https://matsne.gov.ge/ka/document/view/28408?publication=70
https://www.youtube.com/watch?v=eos7k2pC7Mg&ab_channel=APOPO
https://www.interbusiness.edu.ge/e-books/07f46e80ead92bcc277071bf607cce24.pdf
https://www.segeorgia.org/storage/files/doc/SE_manual_2017.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=qi5NrLiHy2Y&ab_channel=CSRDG%E1%83%A1%E1%83%90%E1%83%A5%E1%83%90%E1%83%A0%E1%83%97%E1%83%95%E1%83%94%E1%83%9A%E1%83%9D%E1%83%A1%E1%83%A1%E1%83%A2%E1%83%A0%E1%83%90%E1%83%A2%E1%83%94%E1%83%92%E1%83%98%E1%83%A3%E1%83%9A%E1%83%98%E1%83%99%E1%83%95%E1%83%9A%E1%83%94%E1%83%95%E1%83%94%E1%83%91%E1%83%98%E1%83%A1%E1%83%90%E1%83%93%E1%83%90%E1%83%92%E1%83%90%E1%83%9C%E1%83%95%E1%83%98%E1%83%97%E1%83%90%E1%83%A0%E1%83%94%E1%83%91%E1%83%98%E1%83%A1%E1%83%AA%E1%83%94%E1%83%9C%E1%83%A2%E1%83%A0%E1%83%98
https://drive.google.com/file/d/1fLfYpa5wJADjbhhbhJi18MaMeSkmBHsR/view?usp=sharing
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Sahibkarlıq fərdin bacarığıdır ki, maraqlı ideyaları işə çevirsin, müvafiq olaraq sahibkarlıq fəaliyyəti həm yaradıcı yanaşmanın, 

innovasiya və riskin, eləcə də imkanların göstərilməsinin, ideyaların inkişafının, qarşıya qoyulan məqsədin planlaşdırılması  və həyata 

keçirilməsi bacarıqlarnı əhatə edir. Sözügedən bacarıqlar isə fərdlərin şəxsi inkişafına, onların müstəqil şəxsiyyət kimi formalaşmasına 

dəstək verir ki, yeni maddi, intellektual və ya mənəvi dəyərləri yaratmaq üçün artıq mövcud təcrübədən effektiv istifadə etsinlər və öz 

imkanları və maraqlarını ömür boyu inkişaf etdirsinlər. 

Üçüncü nəslin Milli Tədris Planında sahibkarlıq bacarıqlarının inkişafı və təşəbbüslərin dəstəkləndirilməsi birbaşa kompetensiyalardan 

biri kimi təqdim edilir. Müvafiq olaraq, məktəb və hər bir fənn məktəb cəmiyyətinin üzvlərinin təşəbbüslərinin gerçəkləşdirilməsinə, 

sahibkarlıq vərdiş-bacarıqlarının inkişafı üçün sərbəst seçim imkanına dəstək verməlidir. 

Baxmayaraq ki, sahibkarlıq vərdiş-bacarıqları, onların inkişafı/formalaşdırılmasına qayğının göstərilməsi həm qlobal, eləcə də yerli 

səviyyədə tanınır və ölkəmizin təhsil siyasətini müəyyənləşdirən sənədlərdə mühüm yer tutsa da, məktəb məkanında sözügedən vərdiş-

bacarıqların inkişafı az effektiv olur. Məktəblərə aktiv dəstək təklif edən təşkilatlar var, onlar da həm insan resursu, eləcə də infrastruktur 

nöqteyi-nəzərindən şagirdlər arasında sahibkarlıq vərdiş-bacarıqlarının formalaşdırılmasına/inkişafına və onların təcrübədə tətbiqinə 

dəstək verirlər. Bunların arasında “Cunior Eçivment Gürcüstan” diqqətəlayiqdir və bu da gənclər arasında sahibkarlığın, maliyyə 

savadının və işlə təminat üçün hazırlıq bacarıqlarının  inkişafına dəstək verir. Eləcə də başqa təşkilatlar və proqramlar var, bunların 

arasında “Fablab Texnopark” və “Startap Gürcüstan” da seçilir. Onların məqsədi də Gürcüstanda təzə başlayan biznesin (startapların) 

inkişafına şərait yaratmaqdır. Şagirdlərin isə müəllimlərin dəstəyi ilə çoxlu qrant əldə etmək və öz ideyalarını işə çevirmək imkanları 

var. 

Qeyd edilənə baxmayaraq, şagirdlərin müasir ideyalar haqqında düşünmək, yaradıcılıqla və kreativ düşünmək və praktiki olaraq 

göstərmək, sahibkarlıq imkanlarını inkişaf etdirmək imkanları azdır.  

Məktəblərdə şagirdlərin ideyalarını dəstəkəyən fəallıqlar nadir hallarda təbliğ olunur. Dərs prosesi də şagirdlərin yerli və qlobal 

səviyyədə sahibkarlığın əhəmiyyətini dərk etmələrini təmin etmək baxımından az effektivdir. Gürcüstanın Gənc İqtisadçılar 

Assosiasiyasının “Məktəb şagirdlərinin sahibkarlıq fəaliyyəti ilə bağlı bilik və münasibətlərin tədqiqi” üzrə apardığı araşdırmalardan 

birinə görə, sahibkarlıq fəaliyyətinə ən böyük maneə sahibkarlıq sahəsində bilik, təcrübə və bacarıqların kifayət qədər olmamasıdır 

(47,2%) və buna görə də respondentlərin əksəriyyətinin, ilk növbədə, sahibkarlıq fəaliyyətinə başlamaq təliminə ehtiyacı var. Bununla 

belə, araşdırmada iştirak edən şagirdlərin yalnız 49%-i hesab edir ki, mövcud təhsil onlara öz sahibkarlıq fəaliyyətinə başlamaq üçün 

bilik verir, bu istiqamətdə maraq yaradır və biznesin rolunu anlamağa kömək edir. 

Bu layihə şagirdlər arasında sahibkarlıq baxışını və bacarıqlarını inkişaf etdirmək məqsədi daşıyır. Xüsusilə, layihə şagirdlərin öz 

qabiliyyətlərini aşkarlamaq, yaradıcı ideyalar formalaşdırmaq və onları hədəfə çevirmək bacarıqlarının inkişafına, layihə planlaşdırma 

və idarəetmə bacarıqlarının inkişafına dəstək verəcək. Layihə həm də məktəb məkanlarında sahibkarlıq fəaliyyəti mədəniyyətinin 

tətbiqinə əhəmiyyətli töhfə verəcək, məktəb məkanı açıq olacaq, yerli ictimaiyyətin cəlb edilməsinə və innovativ ideyaların 

toplanmasına şərait yaradacaq.  

Bütün bunlar da gələcəkdə öz sahibkarlıq fəaliyyətlərinə başlamağa, özünü işlə təmin etməyə, başqalarını işə götürməyə və ətraflarında 

müsbət dəyişikliklər etməyə motivasiya verəcək. 

II mərhələ - Məqsədlərin, məsələlərin və onların əldə edilməsi üçün lazımi fəallıqların ayrılması  

Layihənin məqsədi: şagirdlər arasında fəaliyyətin əhəmiyyətini dərk etmək, sahibkarlıq bacarıq-vərdişlərinin 

formalaşdırılması və onların təcrübədə istifadəsinə dəstəyin verilməsi 

 

Layihənin məsələləri: 

❖ Məsələ 1. Şagirdlər arasında şəxsiyyətin inkişafı və ictimai ehtiyaclara qayğının göstərilməsi prosesində sahibkarlıq 

fəaliyyətinin əhəmiyyətinin dərk edilməsi 

❖ Məsələ 2. Şagirdlər arasında kreativ ideyaların formalaşdırılması və biznes planın hazırlanması vərdiş-bacarıqlarının 

formalaşdırılmasına/inkişafına dəstəyin verilməsi. 

❖ Məsələ 3. Şagirdlər arasında sahibkarlıq fəaliyyətini tənzimləyən sənədlərin/mexanizmlərin mahiyyəti ilə tanışlıq və onların 

mühafizəsi/təminatının əhəmiyyətinin dərk edilməsi 

 

❖ Məsələ 4. Kreativ və müasir ideyaların gerçəkləşdirilməsi üçün sabit məktəb məkanının formalaşdırılmasına dəstəyin verilməsi  
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Məsələlər və məsələlərin həyata keçirilmə yolları: 

Məsələ 1. Şagirdlər arasında şəxsiyyətin inkişafı və ictimai ehtiyaclara qayğının göstərilməsi prosesində sahibkarlıq fəaliyyətinin 

əhəmiyyətinin dərk edilməsi 

 

Fəallıq Fəallığın məqsədi  Fəallığın təsviri:  Lazımi resurslar  

1. Vəziyyət üzrə 

məsələ ilə 

tanışlıq/sahibkarlığ

a dair müzakirə. 

 

 Sahibkarlığın mahiyyəti və 

əhəmiyyəti ilə tanışlıq. 

Şagirdlər qruplarda vəziyyət üzrə məsələ 

ilə tanış olur və təklif edilən sualların 

əsasında müəllimin fasilitasiyası ilə 

müzakirə aparırlar. 

  

⮚ Effektiv biznes 

ideyanın 

işlənilməsinə dair 

vəziyyət üzrə məsələ 

(misal deyil)   

⮚ Effektiv biznes 

ideyanın 

işlənilməsinə dair 

vəziyyət üzrə məsələ 

(misal deyil)   

2.Mini-mühazirə və 

sahibkarlığın 

mahiyyəti haqqında 

prezentasiyanın 

nümayişi.  

Sahibkarlığın mahiyyəti və 

əhəmiyyəti ilə tanışlıq  

Şagirdlər müəllimin fasilitasiyası ilə 

vəziyyət üzrə məsələnin təhlili əsasında 

sahibkarlığın mahiyyətini cəmləşdirirlər. 

Eləcə də prezentasiyaları hazırlayır və 

bir-biri ilə paylaşırlar.  

⮚ Sahibkarlığa dair 

prezentasiya  

 

3. 

Qonaqların/icmanı

n xırda 

sahibkarlarının 

dəvət 

edilməsi/valideyn 

sahibkarların dəvət 

edilməsi/görüşü.  

Uğurlu sahibkarlıq fəaliyyətinin 

və yenilik daşıyan ideyaların 

formalaşması/inkişafı üçün zəruri 

olan bacarıqların dərk edilməsi. 

İnteraktiv mini-mühazirə,  artıq biznesə 

çevrilmiş kreativ ideyalar haqqında 

video resursların, məqalələrin 

nümayişi/müzakirəsi. 

⮚ Yenilik daşıyan 

biznes ideyaya dair 

video  N1   

⮚ Yenilik daşıyan 

biznes ideyaya dair 

video  N2  

4. Şagirdlərin yerli 

kiçik müəssisələrə 

səfəri. 

Yerli kiçik müəssisələrin 

fəaliyyətinin xüsusiyyətləri ilə 

tanış olmaq və onların ictimai 

ehtiyacların qayğısına qalmaq 

baxımından əhəmiyyətini dərk 

etmək. 

Şagirdlər müxtəlif istiqamətlərdə 

fəaliyyət göstərən yerli kiçik müəssisələr 

axtarır, təsisçilərlə görüşür və 

müəssisənin fəaliyyətinin xüsusiyyətləri 

ilə tanış olurlar. 
 

  

5. Filmin 

nümayişi/təhlili. 

Şagirdlər arasında sahibkarlıq 

fəaliyyətinin əhəmiyyəti ilə 

tanışlıq  

Şagirdlər “Joy” filminə baxır  və peşəkar 

inkişafda yaradıcı ideyaların və 

sahibkarlığın əhəmiyyətini müzakirə 

edirlər.  

⮚ “Joy” filmi  

 

 

 

 

 

https://drive.google.com/file/d/1ntaEbVbs5UffmxW3RtcWy01HbPxazO0p/view?usp=sharing
https://www.kickstarter.com/projects/hunuplus/hunu-0?ref=section-homepage-view-more-discovery-p1
https://www.youtube.com/watch?v=HvVX1pZ3kio&ab_channel=%E1%83%A1%E1%83%90%E1%83%A5%E1%83%90%E1%83%A0%E1%83%97%E1%83%95%E1%83%94%E1%83%9A%E1%83%9D%E1%83%A1%E1%83%98%E1%83%9C%E1%83%9D%E1%83%95%E1%83%90%E1%83%AA%E1%83%98%E1%83%94%E1%83%91%E1%83%98%E1%83%A1%E1%83%93%E1%83%90%E1%83%A2%E1%83%94%E1%83%A5%E1%83%9C%E1%83%9D%E1%83%9A%E1%83%9D%E1%83%92%E1%83%98%E1%83%94%E1%83%91%E1%83%98%E1%83%A1%E1%83%A1%E1%83%90%E1%83%90%E1%83%92%E1%83%94%E1%83%9C%E1%83%A2%E1%83%9D
https://poti.ge/filmebi/5862-joi-qartulad.html
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Məsələ 2. Şagirdlər arasında kreativ ideyaların formalaşdırılması və biznes planın hazırlanması vərdiş-bacarıqlarının 

formalaşdırılmasına/inkişafına dəstəyin verilməsi. 

 

Fəallıq  Fəallığın məqsədi  Fəallığın təsviri:  Lazımi resurslar  

1. Tədqiqatın 

keçirilməsi  

Məktəb məkanında 

şagirdlərin ehtiyaclarının və 

maraqlarının ayrılması 

 

Şagirdlər məktəb icmasında araşdırma 

apararaq, məktəb mühitini 

yaxşılaşdırmaq üçün hansı dəyişikliklərin 

edilməsi lazım olduğunu araşdırırlar. 

Xüsusilə, şagirdlər araşdırma əsasında 

məktəb məkanında şagirdlərin gözü ilə 

gördükləri problemləri 

müəyyənləşdirirlər, bunların həlli də 

şagirdlərin maraq və ehtiyaclarına 

yönəlmiş məktəb məkanının 

yaradılmasına kömək edəcək (məsələn, 

məktəb məkanında müxtəlif tipli yerlərin 

təşkili/yaxşılaşdırılması, kitabxanada 

tədris yerlərinin təşkili, məktəb həyətinin 

abadlaşdırılması, məktəbin lazımi 

infrastrukturla təchiz edilməsi və s.). 

Şagird qrupları tədqiqat əsasında prioritet 

problemləri seçir, həll etmək üçün 

yaradıcı ideyalar işləyib hazırlayırlar. 

Şagirdlər tərəfindən 

hazırlanmış anketlər.  

2. Biznes 

ideyanın/planın 

işləniıməsi  

Keçirilən araşdırma əsasında 

biznes ideyaların 

formalaşdırılması və biznes 

planın işlənilməsi  

Şagirdlər biznes plan şablonu ilə tanış 

olurlar. Onlar yaradıcı ideyalar hazırlayır 

və ideya əsasında biznes planın 

yaradılması üzərində işləyirlər (biznes 

planın kamilləşdirilməsi/inkişaf 

etdirilməsi üzrə işlər də aşağıdakı 

fəaliyyətlər çərçivəsində davam etdirilir). 

Biznes ideyalarının təqdimatı. Biznes 

ideyasını uzatmaq üçün müəllim rəyi. 

⮚ Biznes planın 

adaptasiyalı variantı  

 
⮚ Biznes planın 

yazılması haqqında 

videobələdçi    

3. „Şark Tenk Skul“ 

(Şark Tenk 

Gürcüstanın mini-

modelin 

planlaşdırılması/təşkil

i).  

 

Şagirdlər tərəfindən 

yaradılmış biznes 

ideyalarının/planların 

təkmilləşdirilməsi/inkişafı və 

ideyaların həyata keçirilməsi 

üçün maliyyə vəsaitinin əldə 

edilməsi. 

Şagirdlər müəllimin dəstəyi ilə 

Startup/Gürcüstan üçün istehsal 

et/İctimai Texnopark, Junior Complaint 

Georgia və ya yerli biznes 

nümayəndələrini məktəbə dəvət edir, 

şagird qrupları onlarla müzakirə aparır və 

artıq hazırlanmış biznes planların 

üzərində düzəlişlər edirlər. Görüşdə 

məktəb direktoru, məktəb 

özünüidarəetməsi, yerli özünüidarəetmə, 

yerli biznes sektorunun nümayəndələri 

və digər maraqlı şəxslər iştirak edirlər. 

 

⮚ „Şark Tenk 

Gürcüstan” videosu 

 
⮚ „Gürcüstan üçün 

istehsal et” internet 

səhifəsi  

⮚ Startap internet 

səhifəsi   

⮚ Fablab texnoparkının 

internet səhifəsi  

⮚ "Junior Eçivment 

Gürcüstan” internet 

səhifəsi  

 

 

 

 

 

https://emis188-my.sharepoint.com/:w:/g/personal/bolkvadze_irma2_teachers_gov_ge/ETQWJ3l5V7RKkjSha0v0kGgBmvUizqp7ooMHPTfRoehBDw?e=EOhW6l
https://emis188-my.sharepoint.com/:w:/g/personal/bolkvadze_irma2_teachers_gov_ge/ETQWJ3l5V7RKkjSha0v0kGgBmvUizqp7ooMHPTfRoehBDw?e=EOhW6l
https://www.youtube.com/watch?v=XgRH5xGOaYY&ab_channel=KokaKoka123
https://www.youtube.com/watch?v=XgRH5xGOaYY&ab_channel=KokaKoka123
https://www.youtube.com/watch?v=XgRH5xGOaYY&ab_channel=KokaKoka123
https://www.youtube.com/watch?v=XgRH5xGOaYY&ab_channel=KokaKoka123
https://www.youtube.com/watch?v=Yf4rmMtngoA&ab_channel=SharkTankGeorgia%E2%80%A2%E1%83%A8%E1%83%90%E1%83%A0%E1%83%A5%E1%83%97%E1%83%94%E1%83%9C%E1%83%A5%E1%83%A1%E1%83%90%E1%83%A5%E1%83%90%E1%83%A0%E1%83%97%E1%83%95%E1%83%94%E1%83%9A%E1%83%9D
https://www.enterprisegeorgia.gov.ge/ka
http://startup.gov.ge/geo/home
https://gita.gov.ge/fablab
http://www.jag.ge/
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Məsələ 3. Şagirdlər arasında sahibkarlıq fəaliyyətini tənzimləyən sənədlərin/mexanizmlərin mahiyyəti ilə tanışlıq və onların 

mühafizəsi/təminatının əhəmiyyətinin dərk edilməsi 

 

Fəallıq  Fəallığın məqsədi  Fəallığın təsviri:  Lazımi resurslar  

1. Əmək münasibətləri 

ilə bağlı hüquqi 

sənədlərlə iş.  

Əmək münasibətlərini 

tənzimləyən sənədlərlə 

müəyyənləşdirilmiş 

normalara əməl edilməsi 

əhəmiyyətini dərk etmək.  

 

Şagirdlər məktəb direktoru/yerli sahibkarlarla 

görüşür və əmək qanunlarını/müqavilələrini 

nəzərdən keçirirlər. Həm məktəb direktorları, 

həm də yerli biznes nümayəndələri şagirdləri 

təşkilatlarının nizamnaməsi ilə tanış edir və 

onların əmək məcəlləsi ilə necə əlaqəli 

olduğunu müzakirə edirlər. Şagirdlər öz 

biznes planları əsasında dəvət olunan 

qonaqların dəstəyi ilə gələcəkdə təsis 

olunacaq təşkilatın nizamnaməsini özləri 

hazırlayır, əmək hüququnun və vəzifələrinin 

müdafiəsi və təminatı vacibliyi ilə bağlı 

interaktiv müzakirə aparırlar. 

 

⮚ „Əmək Məcəlləsi”  

 
⮚ “Sahibkarlıq 

haqqında” qanun  

 

 

Məsələ 4. Kreativ və müasir ideyaların gerçəkləşdirilməsi üçün sabit məktəb məkanının formalaşdırılmasına dəstəyin verilməsi  

 

Fəallıq  Fəallığın məqsədi  Fəallığın təsviri:  Lazımi resurslar  

1. Ətraf mühitin 

mühafizəsi və 

sosial məsuliyyəti 

olan təşkilatların 

nümayəndələri ilə 

(məsələn, 

bankların, qeyri-

hökumət 

təşkilatlarının 

nümayəndələri) 

görüş. 

Sahibkarlıq 

fəaliyyətində sosial 

məsuliyyətin və 

ekoloji fəaliyyətin 

həyata keçirilməsi 

formalarının və 

onların həyata 

keçirilməsinin 

əhəmiyyətinin təhlili 

Şagirdlər ətraf mühit və xeyriyyəçilik fəaliyyəti ilə məşğul olan 

müxtəlif sektorlardan olan yerli biznes nümayəndələri ilə 

görüşür, onlarla birlikdə bir tərəfdən digər təşkilatların sosial 

məqsədlər üçün həyata keçirdiyi tədbirlərlə tanış olub 

müzakirələr aparır, digər tərəfdən bunun əsasında şagird qrupları, 

sahibkar kimi, öz biznes planları üçün sosial məsuliyyəti 

necə/hansı formada paylaşacaqlarını müəyyənləşdirirlər. 

 

⮚ Sosial 

məsuliyyət

li 

təşkilatları

n fəaliyyəti 

haqqında 

əhvalatlar  

 
⮚ Sosial 

məsuliyyət 

haqqında 

video  

2. Məktəb 

özünüidarəetməsi 

ilə 

advokatlaşdırma 

kampaniyasının 

göstərilməsi  

 

Məktəbdə ilbəil “Şark 

Tenk Skul” 

festivalının 

keçirilməsi ənənəsinin 

tətbiq edilməsi   

 

Şagirdlər hər il məktəb məkanında “Şark Tenk Skul” festivalının 

keçirilməsi üçün məktəbin özünüidarəetməsinə yazılı müraciət 

edir və məktəbin özünüidarəetmə orqanı qeyd olunan təşəbbüsü 

qəyyumlar şurası və məktəb direktoru ilə birlikdə advokatlaşdırır. 

Şagirdlər festivalda iştirak edərək öz yaradıcı ideyalarını təqdim 

edirlər.  

 

3.Sahibkarlıq 

festivalının təşkili  

Şagirdlərin yenilik 

daşıyan və yaradıcı 

ideyalarının həyata 

keçirilməsinə və 

şagirdlərin kiçik 

biznesinin inkişafına 

dəstəyin verilməsi. 

 

Məktəb özünüidarəetməsi hər il sahibkarlıq festivalını təşkil 

edəcək. Festivalda şagirdlər və digər maraqlı şəxslər öz kreativ 

ideyalarını təqdim edəcək və mövcud bizneslə bağlı onu inkişaf 

etdirməyə və təbliğ etməyə çalışacaqlar. Festivala yerli 

özünüidarəetmə orqanlarının, regional məktəblərin, qeyri-

hökumət təşkilatlarının nümayəndələri və regionun uğurlu/böyük 

sahibkarları dəvət olunurlar. Həmçinin, Startup/Gürcüstan üçün 

istehsal et/İctimai Texnopark, Junior Eçivment Gürcüstanın 

nümayəndələrini festivala dəvət etmək/cəlb etmək olar. 

Festivaldan əldə olunan vəsaitlə şagirdlər, bir tərəfdən, öz 

bizneslərini/yaradıcı ideyalarını həyata keçirəcək və inkişaf 

etdirəcək, digər tərəfdən isə məktəbdə aparılan araşdırmalar 

nəticəsində müəyyən edilmiş problemləri/ehtiyacları həll 

edəcək/təmin edəcəklər.  

Festivalın təşkili 

üçün məlumat 

kitabçası  Səh.20-

72   

https://matsne.gov.ge/ka/document/view/1155567
https://matsne.gov.ge/ka/document/view/28408?publication=70
https://www.youtube.com/watch?v=eos7k2pC7Mg&ab_channel=APOPO
https://drive.google.com/file/d/1fLfYpa5wJADjbhhbhJi18MaMeSkmBHsR/view?usp=sharing
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4. Sosial şəbəkədə 

səhifənin 

yaradılması  

 

Layihə çərçivəsində 

həyata keçirilmiş 

fəallıqların yayılması-

məşhurlaşdırılması.  

Şagirdlərin biznes planları üzərində işləyən qruplar istədikləri 

sosial şəbəkədə səhifə yaradır və həmin səhifə vasitəsilə layihə 

çərçivəsində həyata keçirilən fəallıqlar haqqında məlumat 

yayırlar. Fəallıqlarda iştirak edən şəxslərə məlumat verilir. 

 

 

5.Sahibkarlıq 

klubunun 

“ideyalarının” 

yaradılması  

Şagirdlər arasında 

sahibkarlıq 

fəaliyyətinin 

əhəmiyyətinin dərk 

edilməsi, sahibkarlıq 

vərdiş-bacarıqlarının 

formalaşdırılması/inki

şafı və onların 

təcrübədə istifadəsinə 

dəstəyin verilməsi 

sabitliyinin təminatı 

 

Şagirdlər məktəbdə yaradıcı ideyaların formalaşmasına və 

sahibkarlıq bacarıqlarının inkişafına davamlı dəstək verəcək 

sahibkarlıq klubuna qoşulur və “Şark Tenk Skul”-u təşkil edirlər. 

Sahibkarlıq festivalından fərqli olaraq, klub hər zaman fəaliyyət 

göstərəcək. Könüllü şagirdlər klubda ev sahibliyi edir və 

arzularını bildirən orta məktəb şagirdlərinə sahibkarlıq 

bacarıqlarının inkişafı üçün lazımi təlimlər keçəcəklər. Klub 

məktəb məkanında yaradıcı ideyaların ayrılması, onların məktəb 

ictimaiyyəti, yerli özünüidarəetmə və ya qeyri-hökumət 

təşkilatları və müxtəlif ictimai qurumlarla əməkdaşlıq əsasında 

həyata keçirilməsi istiqamətində fəal iş aparır/araşdırmalar aparır. 

 

 

Risklər: 

Risklərin azaldılması üçün növbəti tövsiyələri nəzərə almaq lazımdır:  

▪  Yerli sahibkarlar və işgüzar qonaqlarla qeyri-effektiv ünsiyyət layihənin uğurla həyata keçirilməsinə mane olur. Effektiv 

ünsiyyətin qurulmasına yönəlmiş fəaliyyətləri əvvəlcədən yazmaq vacibdir.  

▪  Layihə bir dəfə həyata keçirilə bilər və məktəb ictimaiyyətinin dəstəyi olmadan davamlılığı təmin edə bilməz (məktəb 

rəhbərliyi, şagirdlər, müəllimlər layihənin həyata keçirilməsinin hər mərhələsində fəal iştirak etməlidirlər). Layihə çərçivəsində 

məktəb məkanında yaradılan sahibkarlıq klubu klub rəhbərləri və qəyyumlarla birlikdə layihənin davamlılığının qorunmasının 

qayğısına qalacaq. Həmçinin qeyd olunan layihə məktəb kurrikulumunun bir hissəsi olacaq. 

 

Fəaliyyət planı (fəallıqları vaxt üzrə və cavabdeh şəxslər arasında bölüşdürün) 

Fəallıqların siyahısı 

1.Vəziyyət üzrə məsələ ilə 

tanışlıq/sahibkarlığa dair müzakirə 

6.Tədqiqatın keçirilməsi 10.Ətraf mühitin müdafiəçisi, sosial 

məsuliyyətli təşkilatların nümayəndələri 

ilə görüş(məsələn, bankların, qeyri-

hökumət təşkilatlarının nümayəndələri). 

2.Qısa mühazirə və sahibkarlığa dair 

prezentasiyanın nümayişi 

7.Biznes ideyanın/planın işlənilməsi 11.Məktəbin özünüidarəetməsi ilə 

advokatlaşdırma kampaniyasının 

aparılması 

3.Qonaqların/icma üzvlərinin, kiçik 

sahibkarların dəvət edilməsi/ valideyn 

sahibkarların dəvət olunması/görüşü. 

8.„Şark Tenk Skul” (Şark Tenk 

Gürcüstanın mini-modelinin 

planlaşdırılması/təşkili) 

12.Sahibkarlıq festivalının təşkili 

4.Şagirdlərin yerli kiçik istehsalata 

səfərləri   

9.Əmək münasibətləri ilə bağlı hüquqi 

sənədlərlə iş. 

13.Sosial şəbəkədə səhifənin yaradılması 

5.Filmin nümayişi/müzakirəsi 14.Sahibkarlıq klubu „İdeyalar Laboratoriyasının“ yaradılması 

 

▪ Məktəb məkanı yaradıcı və yenilik daşıyan ideyaların gerçəkləşdirilməsinə, sahibkarlıq bacarıqlarının 

formalaşmasına/inkişafına və onların praktiki tətbiqinə dəstək verir;  

▪  Şagirdlər fərdi inkişaf və ictimai ehtiyacların təmin edilməsi prosesində sahibkarlıq fəaliyyətinin əhəmiyyətini dərk edirlər;  

▪  Məktəb mədəniyyətində bir ənənə kimi sahibkarlıq fəaliyyətinin tətbiqi/inkişafının dəstəkləndirilməsi. 
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III mərhələ - Əməkdaşlıq və layihənin həyata keçirilməsi  

•  Uğurlu sahibkarlıq fəaliyyəti və yenilik daşıyan ideyaların formalaşması/inkişafı üçün lazımi bacarıqların inkişaf etdirilməsi 

məqsədilə icmanın kiçik sahibkarları ilə/sahibkar valideynlərlə əməkdaşlıq. Eləcə də yerli kiçik müəssisələrin fəaliyyətinin 

xüsusiyyətləri ilə tanışlıq və ictimai ehtiyacların qayğısına qalmaq baxımından bunların əhəmiyyətini dərk etmək. 

•   Məktəb məkanında şagirdlərin ehtiyac və maraqlarını ayırmaq üçün məktəb ictimaiyyəti ilə əməkdaşlıq. 

•  Yazılmış biznes ideyaları/planları təkmilləşdirmək/inkişaf etdirmək və ideyaların həyata keçirilməsi üçün maliyyə vəsaiti əldə 

etmək məqsədilə biznes sektorunun nümayəndələri ilə əməkdaşlıq.  

•  Sosial məsuliyyətin və ekoloji fəaliyyətin həyata keçirilməsi formalarının və onların həyata keçirilməsinin əhəmiyyətinin 

təhlili məqsədilə ətraf mühitin mühafizəsi və sosial məsuliyyət daşıyan təşkilatların nümayəndələri ilə əməkdaşlıq. 

 

IV mərhələ - Sabitlik 

Layihənin sabitliyini təmin edir:  

• Hər il şagirdlərin yenilik daşıyan və yaradıcı ideyalarının həyata keçirilməsinə və şagirdlərin kiçik biznesinin 

inkişafına dəstək verən sahibkarlıq festivalının təşkili/həyata keçirilməsi.  

•  Layihə çərçivəsində həyata keçirilən tədbirlərin yayılması üçün sosial şəbəkədə səhifənin yaradılması - digər 

məktəblərin də marağına səbəb olacaq təbliğat məqsədi ilə - oxşar tədbirlərin planlaşdırılması/həyata keçirilməsi.  

•  Şagirdlərin sahibkarlıq fəaliyyətinin əhəmiyyəti barədə məlumatlı olmasını, sahibkarlıq bacarıqlarının 

yaradılmasını/inkişafını və onların praktiki tətbiqinin təşviqinin davamlılığını təmin edən “İdeyalar Laboratoriyası” 

sahibkarlıq klubunun yaradılması. 

•   Layihə çərçivəsində həyata keçirilən tədbirlər məktəb mədəniyyətinə sahibkarlıq fəaliyyətinin ənənə kimi daxil 

edilməsini/inkişafını təmin edir. 

 

Əlavələr 

Effektiv biznes ideyasının işlənilməsi üzrə vəziyyət üzrə məsələ (misal deyil) 

Yelena və Leonun əhvalatı ilə tanış olun:  

Müxtəlif şirkətlərdə işləyən dostlar, - Yelena və Leo öz bizneslərini qurmaq qərarına gəldilər. Onlar uşaqlıqdan qonşu idilər və kiçik bir 

şəhərdə yaşayırdılar. İndi şəhərin əhalisi 15 min nəfərdir. Bu şəhərdə yaşayan gənclərin (18 yaşdan 40 yaşa qədər) sayı bütün əhalinin 

32%-ni, yetkinlik yaşına çatmayanlar isə 18%-ni təşkil edir. Şəhərdə xidmət sahəsi inkişaf edib, lakin əhalinin sosial-iqtisadi vəziyyəti 

və həyat səviyyəsi o qədər də yüksək deyil. Şəhər kifayət qədər sakitdir, şəhərin mərkəzi hissəsində bir çox kafe və bar tapa biləcəyiniz 

məşhur bir küçə var, lakin burada bir çox insan demək olar ki, sakinlər tərəfindən görülmür. Şəhər kifayət qədər rahat və gözəldir, siz 

xəritədə həm yerli sakinlər, həm də gələn qonaqlar tərəfindən unudulmuş müxtəlif görməli yerlərə rast gələ bilərsiniz. Ümumiyyətlə, 

turistlər bu şəhəri çox da ziyarət etmirlər, lakin əsas dəmir yolu xətti şəhərdən keçir və Avropanın ən hündür qülləsi şəhərin mərkəzinə 

yaxın ərazidə yerləşir. Ona görə də turistlərin bu şəhərə əsas marağı məhz bu qüllədir. 

Yelena və Leo uşaqlıqdan bu şəhərdə kinoteatr açmaq arzusunda idilər ki, sakinlər həm köhnə, həm də müasir filmlərə baxa bilsinlər. 

Yelena və Leo uşaq olanda televizora baxarkən deyirdilər ki, bir gün şəhərdə kinoteatr açacaqlar, bütün zamanların ən yaxşı filmlərini 

nümayiş etdirəcək və beləliklə də şəhər sakinlərinin gündəlik həyatına rəng qatacaq və öz maddi rifahlarını da yaxşılaşdıracaqlar. 

Yelena və Leo arzularını həyata keçirdilər və müştərək əmanət və bank krediti hesabına şəhərdə, şəhər ətrafında, meşənin yaxınlığında, 

çox gözəl bir yerdə kiçik, lakin müasir kinoteatr açdılar. 

Effektiv biznes ideyasının işlənilməsi üzrə vəziyyət üzrə məsələ (misal) 

Marionun əhvalatı ilə tanış olun: 

Marion Teyt uşaq başsındıranları ilə ilk dəfə onları emalatxananın qarajında görəndə maraqlanmağa başladı. Marion həmişə incəsənətlə 

və müxtəlif xırda əl işlərinə maraq göstərirdi. O hiss edirdi  ki, oxşar mallar düzəldə edə bilər. Teyt əvvəlcə əylənmək üçün başsındıranlar 

hazırlamağa başladı və bu da onun dostlarının diqqətini çəkdi. Marionun bazara çıxardığı ilk oyuncaq kolleksiyası ona böyük uğur 

gətirdi. Marion daha sonra 700 funt-sterlinq dəyərində bir lent mişarı aldı və bu da ona üç yeni naxış hazırlamağa imkan verirdi. O 

zaman Marion ibtidai məktəbdə administrator işləyirdi və uşaq aləmini çox yaxşı tanıyırdı. Marionun öz biznesini qurmaq qərarına onun 

şəxsi mühitləri də səbəb olmuşdu. Marion tək ana idi və maddi cəhətdən çətinlik çəkirdi. Bundan əlavə, o, müəyyən iş saatlarına  

https://emis188-my.sharepoint.com/:w:/g/personal/bolkvadze_irma2_teachers_gov_ge/EbYmsAYKf0tAjHBj278Oz-4Bxmmo_05tM9umyTYk5onGDQ?e=faUbWe
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“bağlanmaq” istəmirdi. Astma xəstəliyindən əziyyət çəkən qızı tez-tez dərsdən yayınırdı, ona görə də Marion nə vaxt işdən yayınmalı 

olacağını əvvəlcədən bilmirdi 

1987-ci ildə Marion “Uşaq Başsındıranları” adlı fərdi sahibkarlıq işini qurdu. Firma kiçik bir emalatxanada yerləşirdi, Marion 

düzəltdiklərini evə aparırdı (yonmaq səs-küylü işdir). Marion üç əsas növ oyuncaq hazırlayırdı: taxta saatlar, quraşdırılan bulmacalar və 

30-a yaxın müxtəlif heyvan fiqurları. Evdə satış, qablaşdırma, mühasibat işləri və digər funksiyaları yerinə yetirə bildiyi üçün 

emalatxanada işləmək üçün az vaxt sərf edir. O, işini bəyənir və insanların işinə görə ona hörmət etdiyini hiss edirdi. Çoxları onun 

məhsullarının bəzi tanınmış firmaların məhsullarından daha yaxşı olduğunu qeyd edirdi. Oyuncaqlara tələbat çox olduğundan, “Uşaq 

Başsındıranları” daha çox məhsul istehsal edə, onları sata və buna görə də qazanclarını artıra bilərdi. Marion materialların alınması, 

mühasibat işi, qablaşdırma və göndərmə üçün çox vaxt sərf etdi. Başa düşürdü ki, bir neçə nəfəri işə götürsə, daha asan olar,  amma 

onları öyrətmək üçün ən azı 3 ay vaxt lazımdır. Marion işçilərin onun firmasında uzun müddət qalacağına əmin deyildi. İstehsalın 

miqyasının artırılması digər təhlükələrlə də bağlı idi. Əlavə kredit əldə etmək üçün Marion öz evini girov qoymalı idi, onun fikrincə, 

bu, böyük risklə əlaqələndirilirdi. Bu mülahizələrə görə Marion hələ istehsalı genişləndirməyi düşünmür və kiçik həcmli məhsullarla 

məhdudlaşırdı. 

 

 

Biznes planın adaptiv variantı  
Biznes ideya  • Sizin yaradıcı biznes ideyanız nəyi yaratmağı/istehsal etməyi/təkmilləşdirməyi 

nəzərdə tutur? 

•   Yaradıcı biznes ideyanıza əsaslanaraq istehsal edəcəyiniz/satacağınız 

məhsulu/xidməti təsvir edin; 

•  O, necə/niyə xüsusi olacaq? 

İdeyanın 

əsasını təşkil 

edən 

ehtiyac/tələbat 

 

• Biznes ideyanın əsasında istehsal edilən mal/xidmət insanın hansı 

ehtiyaclarının/tələblərinin qarşılanmasına dəstək verir? 

Həyata keçirmə yolları  • Kreativ biznes ideyanızı həyata 

keçirmək üçün hansı resurslar 

lazım olacaqdır (maliyyə, insan)?  

• İdeyanızın həyata keçirilməsi 

prosesində kimlə, hansı sosial 

qruplarla əməkdaşlıq edərdin? Kimin 

dəstəyinə ehtiyacınız ola bilər?  

Gözlənilən nəticələr  • İdeyanızın həyata keçirilməsi məktəbə hansı mənfəəti gətirə bilər? Ölkəyə? 

Məhsulun/xidmətin 

yayılması/marketinqi  
• Sizin (potensial) istehlakçılarınız malınız haqqında necə xəbər tutacaqlar?  

• Hədəf tutduğunuz bazarı cəlb etmək üçün hansı vasitələrdən istifadə edəcəksiniz 

(media, bukletlər, reklamlar, digər piar metodlar)? 

Yaşıl iqtisadiyyat  • İstehsalat fəaliyyəti nəticəsində tullantıların yarandığı halda, onların üzərində necə 

sərəncam verərsiniz? 

Sosial məsuliyyət  • Sahibkarlar cəmiyyətə nə kimi fayda verir?  

• Sahibkarlar cəmiyyətin sosial-iqtisadi vəziyyətinin yaxşılaşdırılmasında 

inkişafında nə kimi rol oynayırlar və necə? 

 

Sosial məsuliyyətə malik olan təşkilatlar/onların fəaliyyəti haqqında əhvalatlar  

 

Aşağıda verilən sosial məsuliyyətə malik təşkilatlar/onların fəaliyyəti haqqında əhvalatlarla tanış olun: 

#1-Toms Shoes 
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Toms Şuz sosial müəssisəsi 2006-cı ildə Argentinada yaradılıb, onun biznes modeli "bir-birə" adlanır. Şirkətin konsepsiyası sadədir: bir 

cüt ayaqqabı alsanız, digər cüt Argentina, Qvatemala, Meksika, Efiopiya, Ruanda, Cənubi Afrika, Haiti və Amerikada yoxsulluq içində 

yaşayan uşaqlara göndərilir. 2011-ci ildən şirkət eyni konsepsiya əsasında eynək istehsalı və satışına da başlayıb. 

#2- Babale 

Müəssisənin missiyası mental və psixo-sosial inkişaf xüsusiyyətləri olan şəxslərin məşğulluğu vasitəsilə onların müstəqilliyinə dəstək 

verməkdir. 

Burada müxtəlif əl işləri hazırlanır, onların satışından əldə olunan gəlir Daun sindromlu insanların ehtiyaclarının ödənilməsinə sərf 

olunur. Babale 2015-ci ildə məhdud imkanlı şəxslərin valideynləri tərəfindən yaradılıb. 

#3- Etnodizayn 

“Etnodizayn” Gürcüstanın Ənənəvi Əl İşləri Assosiasiyasının sosial mağazasıdır. Assosiasiya Gürcüstanın hər yerindən 250-yə qədər 

sənətkarı birləşdirir və sənətkarlıq ənənələrinin həyat qabiliyyətini, sənətkarların məşhurluğunu təbliğ edir və onların məhsullarını bir 

məkanda satır.  

“Etnodizayn” 2016-cı ilin avqust ayında açılıb və onun konsepsiyası ənənəvi və müasir dizaynın sintezi prinsipinə əsaslanır, ona uyğun 

olaraq dərnək və ustaların əməkdaşlığı ilə yaradılan əldə hazırlanan məhsullar müasir istehlakçının tələbatına cavab verir. 

#4- Səkkiz  +1 

"Səkkiz+1" ədəbi kafesi Ozurqetidə (Quriya) yerləşir və sosial müəssisə olan yeganə ədəbi kafedir. Səkkiz+1 2015-ci ildə “Gənc 

Müəllimlər İttifaqı” qeyri-hökumət təşkilatı tərəfindən yaradılıb. Kafenin missiyası multikultural cəmiyyətin əməkdaşlığına və 

birgəyaşayışın efektivliyinə dəstək vermək və gənclər arasında sosial məsuliyyəti artırmaqdır. Eyni zamanda, kafe həm də gənclərin iş 

yeridir ki, bu da kafenin ideologiyasını daha da gücləndirir. “Səkkiz+1” kafesi iş, istirahət, kitab oxumaq, dostlarla görüşlər, kütləvi 

mühazirələr və digər tədbirlər üçün məkandır. Kafenin menyusu maraqlıdır, yeməklər gürcü/Quriya və Avropa mətbəxinin bir növ 

sintezidir. 

Korporativ məsuliyyət  

Praktiki misallar:  

1.1994-ci ildə British Airways aviaşirkəti sərnişinlərdən vəsait toplayaraq Birləşmiş Millətlər Təşkilatının Uşaq Fonduna (UNICEF) 

dəstək kampaniyasına başlayıb. Proqram “Yaxşılığa doğru dəyiş” adlanırdı. Kampaniyanın hədəf qrupu aviaşirkətin sərnişinləri olub. 

Hər il orta hesabla 16 milyon amerikalı Avropaya səyahət edir, tez-tez evlərində istifadə edə bilmədiyi xarici valyutanı ciblərinə 

qoyurlar. Kampaniya məhz buna əsaslanırdı. British Airways reyslərində sərnişinlərə yerlərində UNICEF-ə dəstək məqsədilə nağd pul 

qoya biləcəkləri xüsusi zərflər verilirdi. Eyni zamanda təyyarədə pulun hansı məqsədlə yığıldığı barədə də elanlar verilib. 2002-ci ilə 

qədər British Airways artıq 31 milyon ABŞ dolları toplamışdı. 

2. 1962-ci ildə “Nestle” şirkəti öz iqtisadi fəaliyyətini Hindistanın son dərəcə yoxsul rayonlarından birində – Moqada həyata keçirmək 

qərarına gəldi. 

 “Nestle”nin istehsal zənciri tamamilə yerli imkanlardan asılı olduğundan, şirkət Moqa rayonunda süd qəbulu məntəqələri tikib, yerli 

müəssisəni süd daşımaq üçün şəxsi avtomobillərlə təmin edib. Südün keyfiyyətini artırmaq üçün "Nestle" daim baytarlar, dietoloqlar və 

keyfiyyətli mütəxəssislər göndərirdi. Eyni zamanda, yerli fermerlərə davamlı olaraq təlimlər keçirilir, lazım gəldikdə xəstə heyvanlara 

dərman və qida əlavələri göndərilirdi. Heyvanların qidalanmasının keyfiyyətinin yüksəldilməsi məqsədilə “Nestle” şirkətinin 

investisiyası ilə suvarma yaxşılaşdırılıb. Əgər “Nestle” süd fabrikinin açılışı zamanı müəssisədə 180 fermer var idisə, bu gün süd 

tədarükçülərinin sayı 75 minə çatır. 

Eyni zamanda süd istehsalı 50 dəfə artıb, buzovların ölümü 75 faiz azalıb. 

3. “Gürcüstan Bankının “Yaşıl depozit” məhsulu. “Yaşıl depozit” çərçivəsində “Gürcüstan Bankında” müddətli və ya uşaq əmanəti açan 

bütün fiziki şəxslər adından bank Tsağveri rayonunda ağac əkib. “Yaşıl depozit” kampaniyası nəticəsində bank tərəfindən 45 min ədəd 

şitil əkilib və şitillərə lazımi qulluq göstərilib. 2009-2011-ci illərdə "Gürcüstan Bankının Gələcəyin Fondu" Borjom-Xaraqauli Milli 

Parkının saxlanması və cari xərclərinin maliyyələşdirilməsinə 150.000 ABŞ dolları məbləğində maliyyə vəsaiti ayırmışdır. 

4. m2 layihəsinin məqsədi Gürcüstanda elektrik enerjisi dolduran qurğuların infrastrukturunun yaradılması, ekoloji cəhətdən təmiz 

nəqliyyatın məşhurlaşması və ölkədə ekoloji vəziyyətin yaxşılaşdırılmasıdır. İnfrastrukturun qurulması daha çox elektromobil, daha az 

tüstü deməkdir və daha az tüstü daha çox oksigen deməkdir. 
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5. IDS Borjomi Gürcüstan şirkəti 2012-ci ildən etibarən Borjomi ərazisində yaşıl örtüyü bərpa etmək məqsədilə ağacəkmə layihəsini 

həyata keçirir. 2017-ci ildə şirkət #Borjomi təbiətin azarkeşləri layihəsi çərçivəsində Borjomi platosu ərazisində 3800 palıd, ağcaqayın 

və şam şitili əkib. Ağacəkmə kampaniyası həmişəlik xarakter daşıyır və ildə iki dəfə - yaz və payız aylarında keçirilir. Şirkətin əsas 

məqsədi Borjominin ekoloji vəziyyətini yaxşılaşdırmaq, meşə örtüyünü tez və effektiv şəkildə bərpa etməkdir. 

6. Ən məşhur şirkətlərdən biri olan “LEGO”nun nümayəndəsi deyir ki, bu layihə 9 yaşlı uşaqdan ilhamlanıb. Bir dəfə şirkətə məktub 

gəlib: “Mən böyüyəndə uşağımın sağlam mühitdə yaşamasını istəyirəm". Məhz bu və digər oxşar məzmunlardan ibarət məktublar 

şirkətin " Build the Change" kampaniyasına başlaması üçün motivasiya oldu. Layihə çərçivəsində dünyanın müxtəlif ölkələrində 

tədbirlər keçirilir, burada uşaqlar yaşadıqları cəmiyyətdəki problemlərdən danışır, onların həlli yollarını özləri müzakirə edirlər. Misal 

üçün: 

Sessiyanın xülasəsi: müəllim sessiyanın sonunda vurğulayır ki, korporativ məsuliyyət dedikdə, qanunvericilik və beynəlxalq 

standartlarla müəyyən edilmiş normaları səmərəli şəkildə qoruyan və işçilərin, cəmiyyətin, ətraf mühitin və bazarın inkişafı üçün 

imkanlardan istifadə edən məsuliyyətli biznes nəzərdə tutulur. 

Avropa Komissiyası korporativ məsuliyyəti “biznesin cəmiyyətə təsir etdiyi hərəkətlərə görə məsuliyyəti” kimi müəyyən edir. CSR 

hüquqi öhdəlik deyil, korporativ sosial məsuliyyət cəmiyyətin müxtəlif qruplarının maraqlarını nəzərə almaq və onun iş, sosial və təbii 

mühitinə müsbət təsir göstərmək üçün biznesin könüllü seçimidir. Bu o deməkdir ki, müasir şirkətlər müştərilərə, işçilərə, geniş 

ictimaiyyətə, hökumətə və fəaliyyət göstərdikləri mühitə qarşı bir növ məsuliyyət daşıyır. CSR, ilk növbədə, şirkətin nüfuzuna təsir edir, 

rəqabət qabiliyyətini artırır, innovasiya və daha yaxşı məhsul/xidmətlər yaratmaq qabiliyyətini artırır və investorların inamını və 

marağını gücləndirir. Bu həm də işçilərin və müştərilərin loyallığının artırılması ilə birbaşa bağlıdır. Bütün bunlar son nəticədə kapital 

artımına gətirib çıxarır. 

McDonald's-ın icraçı direktoru Cim Kantaluponun sözlərinə görə, “korporativ sosial məsuliyyət başlayan və ya bitən bir proqram deyil.  

Avropa İttifaqının Assosiativ Sazişinə konkret olaraq korporativ sosial məsuliyyətə (KSM) istinad edən 5 maddə daxildir. Bu sazişə 

əsasən, dövlət korporativ sosial məsuliyyət sahəsində maarifləndirməni artırmaq və Avropa Komissiyası tərəfindən adları çəkilən CSR 

standartlarının təşkilatlarda, ilk növbədə, ona məxsus müəssisələrdə tətbiqini dəstəkləmək məqsədilə, Gürcüstanda müxtəlif tədbirlər 

planlamağı öhdəsinə götürüb. 

Korporativ sosial məsuliyyət təkcə maddi dəstək demək deyil. Onun əsas funksiyası problemli məsələlərdə ictimaiyyətin yanında 

olmaqdır. Xeyriyyəçilik korporativ sosial məsuliyyətin tərkib hissələrindən biri sayıla bilər, lakin bir təşkilat xeyriyyəçiliyə nə qədər 

pul xərcləsə də, ətraf mühitin qayğısına qalmırsa və ya işçilərin hüquqlarını qorumursa, şirkət korporativ sosial məsuliyyətə malik sayıla 

bilməz. 

Fəallıq 1.  

Keçilən sessiyaların əks əlaqəsi məqsədilə, müəllim şagirdlərə sualla müraciət edir - sosial sahibkarlıq və sosial korporativ məsuliyyət 

arasında fərq nədir? 

Fasilitator üçün məlumat: sosial müəssisə konkret sosial problemi həll etmək üçün yaradılır və mənfəət də məhz bu problemin həllinə 

yönəlir. CSR hüquqi öhdəlik deyil, korporativ sosial məsuliyyət cəmiyyətin müxtəlif qruplarının maraqlarını nəzərə almaq və onun iş, 

sosial və təbii mühitinə müsbət təsir göstərmək üçün biznesin könüllü seçimidir. 

Fəallıq 2. 

Müəllim şagirdlərə slayd göstərir, bunda da   

1. Siçovul şəkli göstərilir və sual verilir - sizcə, siçovul hansı məqsədlə, hansı biznes fəaliyyəti üçün istifadə edilə bilər?  

Yeniyetmələrin fikirlərini dinlədikdən sonra fasilitator onlara qısa animasiya videosunu göstərir 

(https://www.youtube.com/watch?v=eos7k2pC7Mg) və izah edir ki, Apopo adlı şirkət var, yeniliklə və yaşıllıqla məşğuldur. 2019-cu 

ildən bəri humanitar məqsədlər üçün siçovulların hazırlanması ilə məşğul olan sosial müəssisədir. Minalardan təmizlənmiş əraziləri yerli 

ictimaiyyətə qaytarır. 

Onlar siçovulları əhlilləşdirir və bunlardan minalanmış poliqonları minalamaq üçün istifadə edir və heyvanlar vərəmdən əziyyət çəkən 

insanın bioloji materialını tanıya bilirlər. Bir tərəfdən, minalama işləri zamanı zərərçəkənlərin sayı xeyli azalıb, digər tərəfdən isə 

yoluxmuş insanlar tez bir zamanda eyniləşdirilir ki, bu da virusun yayılmasının qarşısını alır (burada qısa video təqdim etmək olar 

https://www .youtube.com/watch?v=Z_vc5BtPPQ0). 

Müəssisədə 224 nəfər çalışır. Onların əhlilləşdirdiyi 115 siçovul indiyədək 106 min mina aşkarlayıb. 
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2. Slaydda əşyalar göstərilir, müəllim yeniyetmələrini fikirlərini dinləyir ki, bunlar nədən hazırlana bilər? 

 TerraCycle - 2001-ci ildə Priston Universitetinin tələbəsi Tom Seyk tərəfindən əsası qoyulmuş innovativ platformadır. O, qırmızı 

soxulcanlardan təbii gübrə kimi istifadə etmək, onları mətbəx qırıntıları ilə qidalandırmaq ideyası ilə çıxış edirdi. Şirkət ənənəvi olaraq 

təkrar emal olunmayan tullantıların təkrar istehsalını həyata keçirir. O, 21 ölkədə fəaliyyət göstərir və burada 203 000 işçi çalışır. 

TerraCycle hazırda təkrar emal edilməsi çətin olan milyardlarla tullantıları emal edir (yuyucu vasitələrin şüşələri, uşaq butulkaları və 

s.). (https://www.youtube.com/watch?v=U7uyCEkwVKc) . Emal edilməsi çətin olan tullantılar (plastiklər, oyuncaqlar, paltarlar və s.) 

yeni həyat əldə edir və bununla da ətraf mühitə ciddi ziyan dəymir. 

Slaydda təsvir edilən əşyalar qeyri-ənənəvi şəkildə təkrar emal edilə bilən tullantılardan istehsal olunur (məsələn, çipslərin qablaşdırması 

və s.). 

 Müəllim məlumat verməyə davam edir: 

Əsas fəaliyyətlə (məhsul istehsalı və xidmətlərin göstərilməsi, vergilərin ödənilməsi, maddi dəyərlərin yaradılması, insanların işlə 

təminatı, qanunlara tabe olmaq) yanaşı, biznes yeni rol və məsuliyyət qazanmışdır: 

• Cəmiyyətin rifahının qayğısına qalmaq  

•  Sosial və ekoloji problemlərin həllində iştirak 

 Bu hal sənaye fəaliyyətinin ətraf mühitə vurduğu zərəri azaltmaq üçün aktuallaşır. Əhəmiyyətli odur ki, adı çəkilən yeni rol və vəzifələr 

2030-cu ilə qədər əldə ediləcək dayanıqlı inkişaf məqsədlərini əhatə edir. Dayanıqlı inkişaf məqsədləri daha yaxşı və daha davamlı 

gələcəyə nail olmaq üçün BMT-yə üzv olan bütün dövlətlərin razılaşdığı 17 məqsəd və 169 göstəricidən ibarətdir. 
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Layihə 6.     İştiraklı büdcə təşkili 
Layihənin adı  İştiraklı büdcə təşkili  

Mövzu  

 

İnsan hüquqları / vətəndaş iştirakı  

Məsələ Məktəb demokratiyası, maliyyə savadı 

Müxtəlif fənn intizamları 

ilə inteqrativləşmə  

İnteqrasiya: riyaziyyat, İKT  

Tövsiyə məsələləri:  

Riyaziyyat: istehlakçı hesablaması; büdcə tərtibi, statistika, analiz, informasiyanın müxtəlif formalarda göstərilməsi 

- qrafik təşkilatçılarda narrativin göstərilməsi; göstəricilər bazalarının yaradılması; faiz; sadə mühasibatlıq; riyazi 

məzmunlu mətni oxumaq (diaqramlar və cədvəllər olan mətn daxil olmaqla) və məlumatların təhlili ilə əldə edilən 

nəticəni (hesablamalara və ya məntiqi əsaslandırmaya əsaslanaraq) çatdırmaq və əsaslandırmaq; 

 İKT: müxtəlif multimedia elementlərindən (mətn, şəkil, audio, video, animasiya) istifadə etməklə rəqəmsal formatda 

təqdimatların hazırlanması; məlumatların təşkili və təqdim edilməsi, onların işlənməsi və təhlili üçün elektron 

cədvəllərdən istifadə; 

Əsas anlayışlarla əlaqə  Cəmiyyət: şagirdlər onların ehtiyaclarını ödəmək üçün iştirakçılıqla büdcə təşkilinin nə üçün vacib olduğunu başa 

düşə bilərlər.  

Demokratiya: şagirdlər başa düşə bilərlər ki, büdcə tərtibatında iştirak etmək onların hüququdur və bu hüquq 

müxtəlif qanuni aktlarla qorunur. Onlar demokratik cəmiyyətin inkişaf prosesinin mühüm prinsiplərindən biri kimi 

iştirakı təhlil edirlər. 

 Vətəndaş İştirakı: şagirdlər iştiraklı büdcə tərtibatlı prosesini vətəndaş iştirakından biri və onun əhəmiyyəti kimi 

başa düşə bilərlər.  

Davamlı İnkişaf: şagirdlər iştiraklı büdcə tərtibatının davamlı inkişaf prosesinə necə təsir etdiyini başa düşə bilərlər. 

Onlar qeyd olunan prinsipin əhəmiyyətini uzunmüddətli perspektivdə təhlil edirlər.  

Problemlərin 

eyniləşdirilməsi və sahə 

ilə əlaqə  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Məktəb kiçik dövlətdir və bu dövlətin vətəndaşları onun tərbiyəçiləridir. Məktəb demokratik şəkildə təşkil olunsun, 

onun idarə olunması, mahiyyətcə, şagirdlərin əlində olsun, idarəetmənin canlı təcrübəsi gənc nəslin vətəndaş 

xarakterini formalaşdıracaq” D. Uznadze ümumtəhsil məktəbinin məsələləri, 1917 il 

Gürcüstanın ümumi təhsillə bağlı qanunvericiliyi Dimitri Uznadzenin sözlərinin real həyata keçirilməsinə imkan 

yaradır. Müasir dövlət məktəblərində şagirdlərə məktəb fəaliyyətlərində və həyatında iştirak etmək imkanı verilir. 

Onlar məktəb mühitini yaradaraq tədris prosesinə cəlb olunublar. Məktəbin bütün şagirdləri məktəbin ehtiyaclarını 

müəyyən etmək və onlara qayğı göstərmək üçün bərabər hüquqa malikdirlər. Müvafiq olaraq, şagirdlər məktəbdə 

onlar üçün kimin və nəyin vacib olduğunu, iştirak etməyin nə demək olduğunu və məktəb fəaliyyətlərində necə iştirak 

etməyi başa düşməli, onlar üçün vacib olan məktəb problemləri ilə bağlı müzakirələrdə iştirak etməli, maraqları, 

istəkləri, ehtiyacları və tələbləri haqqında düşünməlidirlər. Şagirdlərin aşkar edilmiş problemlərinin və ehtiyaclarının 

həlli çox vaxt müəyyən maliyyə tələb edir ki, bu da məktəb büdcəsi prosesində nəzərə alınmalıdır. Öz növbəsində bu 

məsələ “iştiraklı büdcələşdirmə” konsepsiyası ilə bağlıdır ki, bu da məktəb büdcəsinin hazırlanmasında bilavasitə 

maraqlı olan tərəflərin bütün büdcələşdirmə prosesinə daxil edilməsini nəzərdə tutur. 

 Şagirdlərin büdcələşdirmə prosesində iştirakı şagirdlərin məktəbdən alınan xidmətin keyfiyyəti ilə birbaşa əlaqəli 

qərarların qəbulunda fəal iştirak etmə şansını artırır. Ən əsası, iştiraklı büdcələşdirmə şagirdlərə aktiv olmağı, 

resursların daha səmərəli bölüşdürülməsi yolu ilə sosial ədalətə nail olmağı öyrədir. Təhlillər əsasında qarşıya qoyulan 

prioritet məqsədlər əsasında şagirdlərə müvafiq layihələr hazırlamaq və həyata keçirmək imkanı verilir. İştirak 

əsasında büdcələşdirmə prosesində zəif qrupların maraqları və gender bərabərliyi nəzərə alınmalıdır.  
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Layihənin məqsədi:  Məqsəd:  məktəbin ehtiyaclarına qayğının göstrəilməsi və müvafiq təşəbbüslərin həyata keçirilməsi üçün şagirdlərin 

aktivləşdirilməsi və iştiraklı büdcə təşkilinə dəstəyin verilməsi 

  

Məsələ 1.  Büdcə üçün mahiyyətin dərk edilməsi  və “iştiraklı büdcə təşkili” prosesində əsas məsələlərin 

müəyyənləşdirilməsi.  

Məsələ 2. İştiraklı büdcə təşkili prosesinin həyata keçirilməsi üçün məlumatlar bazasının yaradılması  

Məsələ 3. İştiraklı büdcə təşkili prosesi üçün tövsiyələr  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Məsələ 1.  Büdcələşdirmə üçün mahiyyətin dərk edilməsi və “iştiraklı büdcələşdirmə” prosesində 

əsas məsələlərin müəyyənləşdirilməsi. 

Fəallıq 1 – şagirdlər büdcə təşkili haqqında materialla tanış olurlar:  

Fərdi büdcə   

Büdcənin mahiyyəti və növləri  

Büdcənin təşkili üçün 8 addım   

Büdcənin köməkçi vasitələri  

Büdcəni planlaşdıran  

 

Hər bir şagird oxunan materialdan istifadə edərək təlimatlara uyğun olaraq şəxsi büdcəsini müəyyən edir. Şagird 

hazırladığı fərdi büdcəni sinifə təqdim edir. Şagird fərdi büdcəsini ictimailəşdirmək istəmirsə, müəllim müzakirə 

üçün şagirdlər adlarını qeyd edərək, xəyali rəqəmlərlə nümunə üçün  büdcə tərtib etməlidir. 

 Müəllimə tövsiyə: 

 Fərdi büdcənin iş və müşahidə prosesi şagirdlərə büdcə tərtibi, məsələlərin təfərrüatları ilə bağlı fikirlər yaratmağa, 

hər bir məqaləni başa düşməyə imkan verir ki, bu da şagirdlərə məktəb büdcəsini müzakirə etməyə və təhlil etməyə 

imkan verir. 

Fəallıq 2 

Büdcənin hazırlanmasında iştirakın vacibliyini, eləcə də səhv planlaşdırılan büdcənin nəticələrini daha yaxşı müəyyən 

etmək üçün şagirdlər “su və ya idman sahəsi” simulyasiya oyununda iştirak edir, köməkçi sualların vasitəsilə 

situasiyanın gender təhlilini aparırlar, və sualla bağlı arqumentlər gətirirlər. 

 Fəallıq 2.1 Simulyasiya oyununu təşkil etməzdən əvvəl müəllim şagirdlərə gender bərabərliyinin tərifini və 

mahiyyətini xatırladır və “Gürcüstanda gender bərabərliyi: maneələr və tövsiyələr” oxu materialını verir . 

Fəallıq 2.1 Oxu materialı ilə tanışlıqdan sonra müəllim şagirdləri diskussiya rejiminə dəvət edir:   

• Zəif qruplar haqqında eşitmisinizmi? 

•  • Kim zəif insan hesab edilə bilər? 

•  • Gender bərabərliyi və zəif qruplar arasında necə əlaqə var?  

• • Məktəbdə hansı bərabərsizliklə üzləşirsiniz?  

• • Gender statistikası nə deməkdir və bizə nə kimi köməklik göstərir? 

Simulyativ oyun: „Su və ya idman meydançası”  

Oyuna əsasən mövcud vəziyyət: Bani məktəbi 1000 şagird (470 oğlan, 530 qız), 80 müəllim (56 - qadın, 24 kişi) 

və 15 (8 qadın, 4 kişi) texniki heyətdən ibarət icmadır. Məktəbin içməli su, kanalizasiya sistemi, idman meydançası 

ilə bağlı problemləri var ki, valideynlərin səyi ilə yığılan vəsaitlər də bu problemi həll edə bilmir. Məktəbdə tibb otağı 

belə yoxdur. 

https://drive.google.com/file/d/1AvtWkh7fp8F1tJKiXjXspQf7S673Itkl/view?usp=sharing
https://www.finedu.gov.ge/ge/biujetis-arsi-da-sakheebi-1
https://www.finedu.gov.ge/ge/8-nabiji-biujetis-shesadgenad-1
https://www.finedu.gov.ge/ge/biujetis-damkhmare-khelsatsqoebi-1
https://www.finedu.gov.ge/ge/biujetis-damgegmavi-mybudget-1
https://drive.google.com/file/d/1NmhunHWLIHECaee2RYBrce14EYgKYcoX/view
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Bani məktəbinin Qəyyumlar Şurası hələ də öz hüquq və vəzifələrini zəif dərk edir. Düzdür, müəyyən pul yığılsa da, 

amma onu necə xərcləyəcəyinə qərar verə bilmirdi. Qəyyumlar şurası tərəddüd edir və bilmirdi ki, ilk olaraq hansı 

problemi həll etsin, vəsaiti hansı istiqamətə xərcləsin. Şuranın kişi üzvləri idman meydançası probleminin həllinə 

dəstək verir, qadınlar isə ilk növbədə kanalizasiya və/yaxud içməli su probleminin həll edilməsinin vacibliyini 

düşünürdülər.  

Yığılan pulla ancaq bir problemi həll etmək olardı. 

Vəziyyəti təhlil etdikdən sonra şagirdlər 2 qrupa bölünür: kişilərin mövqeyini təmsil edən qəyyumlar şurasının üzvləri 

və qadınların mövqeyini təmsil edən qadın üzvləri. Qruplar danışıqlar üçün Qəyyumlar Şurasının iclasında çıxışı 

təqdim etmək üçün proqram təqdim edirlər. Proqramda problemin həllinin prioritetliyi vurğulanmalı, o cümlədən 

proqramı aparanların tutarlı və əsaslı arqumentləri olmalıdır ki, həll edilmədikdə hansı nəticələr ola bilər və bu 

nəticələrin kimə zərərli olması barədə məlumatlar verilməlidir.  

Qruplara müəllim tərəfindən iş vaxtı verilir və iş bitdikdən sonra qruplar qəyyumlar şurasına təqdim olunur. 

Qəyyumlar Şurası arqumentlərin gücünə görə onlardan birinin mövqeyini tutmalıdır. Məsələnin prioritetini müəyyən 

etmək üçün kimin daha tutarlı arqumentlərə malik olması əsasında məsələ səs çoxluğu ilə həll edilir. Qəyyumlar 

Şurasının iclasında tərəflərin təqdim etdiyi mövqelərdə gender məsələləri də nəzərdən keçirilməlidir. 

Qəyyumlar Şurasının resursu (proqramı təqdim edən hər iki qrupa suallar məlum olmalıdır): Proqramın 

gender təhlili üçün əsas suallar 

 • Proqramın nəticəsindən faydalanacaq bilavasitə hədəf kimdir? 

 • Proqramın nəticələrindən faydalanacaq qadınlar qeyd olunan hədəf qrupunda nəzərə alınmışdırmı? 

. • Proqram hədəf qrupunun, xüsusən də qadınların ehtiyaclarının araşdırıldığı göstərilirmi?  

• Sözügedən proqramın həyata keçirilməsinin qeyd olunan qrupa aid olan digər proqramlarla müqayisədə hansı 

üstünlükləri var? 

. • Qeyd olunan proqramın hədəf qrupunun qadınlarına uzunmüddətli təsiri necə olacaq və bu nəticə necə ölçülə 

bilər? 

 

 • Hədəf qrup haqqında hansı ilkin statistik məlumatlar mövcuddur.  

• Proqramın məqsədlərindən biri də proqramın xidmətlərinin alıcıları və ya icraçıları kimi hədəf qrupda 

qadınların faizinin artırılmasıdır (məsələn, kanalizasiya və ya su problemi həll olunarsa, məktəbdə oxuyan 

qızların sayı artacaqmı). 

• Proqramın məqsədlərinin həyata keçirilməsinə hansı xarici amillər mane ola bilər, xüsusilə də qadınlarla 

münasibətdə. 

Müəllimə tövsiyə:  

Keysdə verilən məlumatlar şagirdlərə büdcə ilə maliyyələşdirilmiş proqramı/layihəni tənqidi gözlə görməkdə yardım 

edəcəkdir; fəallıq şagirdlərə prioritet məsələlərə diqqəti yönəltməkdə yardım edəcək və onlar ümumiyyətlə, o 

cümlədən məktəbdə prioritetləri hansı əlamətlə ayırmaqda dərk edəcəklər. 

Eləcə də, gender təhlilini bir strategiya kimi bilmək lazımdır ki, şagirdlər hər iki cinsin mövcud baxışlarını, stereotip 

olub-olmamasından asılı olmayaraq dəqiq görə bilsinlər. Vəziyyətin gender təhlili müəyyən edir ki, şagird büdcədə 

zəif qrupların problemlərini nəzərə almamağın nəticələrini görəcək. 
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Məsələ 2: – İştiraklı büdcə təşkili prosesinin həyata keçirilməsi üçü göstəricilər bazasının 

yaradılması   

Fəallıq 1: müəllim şagirdlərdən məlumat bazasının nə demək olduğunu, statistik məlumatları, kimlərin zəif qruplara 

daxil olduğunu, cins baxımından məktəbdə hansı məlumatların toplana biləcəyini, şagirdlərin hansı məlumatları 

toplaya biləcəklərini başa düşməyi xahiş edir. Şagirdlərə elektron resurslar, göstəricilər bazasının necə yaradılması 

və onun nə üçün lazım olduğu haqqında məlumat verilir. Sual yarandıqda müəllimlə və ya bir-biri ilə əlaqə saxlayıb 

fikirlərini təsdiqləyirlər. 

Şagirdin resursu – dinlənilən material:  

Videoresurs: „Göstəricilər bazası nədir və ondan haradan istifadə olunur”  

Videoresurs „Göstəricilər bazasının cədvəlləri“  

 

Fəallıq 2 – Müəllim şagirdləri göstəricilər bazasının təşkili üçün nəzərə alınası suallarla tanış edir   

Suallarla tanış olduqdan sonra şagirdlər özləri sorğu vərəqini yaradır və məlumatların toplanmasına, təhlilinə və 

göstəricilər bazasının üzərində işə başlayırlar. Şagird/şagirdlər/qruplar göstəricilər bazasını təqdim edir və maraqlı 

insanlara öz təcrübələri haqqında danışırlar: məlumatları necə topladıqlarını, hansı problemlərlə qarşılaşdıqlarını və 

bu məlumat əsasında hazırladıqları göstəricilər bazasına hansı dəyəri əlavə etdilər. 

Nəzərə alınmalıdır: fərdi göstəricilərə əməl edilməlidir, məktəb şagirdlərə yalnız say göstəricilərini çatdırır).  

Müəllimə tövsiyə:  

Statistik məlumatları toplamazdan öncə müəllim şagirdlərə izah etməlidir ki, məlumat tələb edən zaman onlar yalnız 

kəmiyyət məlumatlarına diqqət yetirir, şəxsi məlumatları (ad, soyad, diaqnoz, yaş, sosial status və s.) tələb etmirlər 

və onlara fərdi məlumatların mühafizəsi haqqında qanun bir daha xatırlatmalıdır. 

Məsələ 3 İştiraklı büdcə tərtibi prosesi üçün tövsiyələr  

Fəallıq 1: 

Müəllim şagirdlərə zəruri resurs - ədəbiyyatı, büdcəni təhlil edərkən nəzərə alınmalı sualları çatdırır. axın  

Şagird üçün oxu materialını nəzərdən keçirin: Büdcə təhlili üçün  

Resursu təhlil etdikdən sonra şagirdlər tövsiyə xarakterli suallar hazırlayır və məktəb büdcəsinin təhlili üçün 

Qəyyumlar Şurasına təqdim edirlər. Anket nümunəsini əlavədə izləyə bilərsiniz  

 Şagirdlər məktəb rəhbərliyi ilə razılaşır, Qəyyumlar şurası və məktəb menecmenti ilə görüş təşkil edir, layihənin 

gedişatı haqqında məlumat verir, büdcə tərtibatında zəif qrupların maraqlarının nəzərə alınması və gender bərabərliyi 

ilə bağlı işlənmiş statistik məlumatları və tövsiyələr haqqında danışırlar. Onlar sualları cavablandırır və cəmiyyətin 

fikirlərini dinləyirlər. 

Layihə çərçivəsində 

hazırlanmış materiallar  

Layihə çərçivəsində hazırlanacaq: qeydlər gündəliyi, məktəbin həssas qruplarının məlumatlar bazası, şagirdin 

şəxsi büdcəsi,  mövcud büdcənin qrafiki analizi və gender cəhətindən həssas büdcənin hazırlanması üçün tövsiyələr. 

Sabitlik və məktəb 

bazasında gələcək planlar  

Büdcənin analizində iştirak şagirdlərin digər proseslərdə də iştirakını təmin edir; 

 Hazırlanmış resurs, - tövsiyələrdən qəyyumlar şurası və məktəb menecmenti tərəfindən səmərəli istifadə olunacaq; 

 Şagirdlər büdcə məsələləri ilə bağlı işlərdə iştirak etməyə öyrəşəcək, - müxtəlif vaxtlarda və mərhələlərdə yeni 

təkliflər əlavə etmək və prioritetləri təqdim etmək məktəbin bir növ ənənəsinə çevriləcək; 

 Onlar proqramların, təhsil və tərbiyə xidmətlərinin gender analizini aparacaq və gender əsasında tövsiyələr 

hazırlayacaqlar. 

https://www.youtube.com/watch?v=nOfQbv5fQkA
https://www.youtube.com/watch?v=mCi-52pB2rw
https://drive.google.com/file/d/1QVcTGxhCgIogvB9X6apfc9K9E75PXVg9/view?usp=sharing
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Gender cəhətindən həssas göstəricilər bazasının toplanılması üçün tövsiyə sualları:  
 

• Məktəbdə nə qədər şagird, müəllim və texniki işçi var; 

•  Bu rəqəmlərdən məktəbdə nə qədər qadın/kişi, qız/oğlan var; 

•  İbtidai, baza, orta səviyyədə nə qədər qız/oğlan var; 

•  Məktəbdə  neçə məhdud imkanlı şagird var; 

•  Məhdud imkanlı şagirdlərin ümumi sayından neçə qız/oğlan var; 

•   Məktəbdə nə qədər sosial cəhətdən həssas şagird var; 

•  Sosial cəhətdən həssas şagirdlərin ümumi sayından məktəbdə neçə qız/oğlan var; 

•  Məktəbdə milli azlıqların neçə nümayəndəsi var; 

•  Məktəbdə mövcud milli azlıqdan nə qədər qız/oğlan var; 

•  Qızlar/oğlanlar da daxil olmaqla, nə qədər şagird miqrant ailələrdəndir (hər iki valideyn xaricə gedib). 

•  Qızlar/oğlanlar da daxil olmaqla, miqrant ailələrdən nə qədər şagird var (yalnız bir valideyn xaricə gedib). 

•  Qızlar/oğlanlar da daxil olmaqla nə qədər uşaq valideyn himayəsindən məhrumdur (valideynləri yoxdur). 

•  Qızlar/oğlanlar da daxil olmaqla neçə uşaq yetimdir (valideynlərindən biri olan).  

•  Qızlar/oğlanlar da daxil olmaqla nə qədər uşaq himayə altındadır  

• Qızlar/oğlanlar da daxil olmaqla evdə internetə və kompüterə çıxışı olmayan məktəbdə nə qədər uşaq var 

•  Məktəbdə nə qədər uşaq var ki, valideynləri onlara dərslərində və ev tapşırıqlarında kömək etmir, o cümlədən qızlar/oğlanlar 

•  Məktəbdə qızlar/oğlanlar da daxil olmaqla dövlətdən yardım proqramları almayan nə qədər uşaq var 

•  Qızlar/oğlanlar da daxil olmaqla, məktəbdə neçə uşaq məişət zorakılığının qurbanı olur 

•  Məktəbdə qızlar/oğlanlar da daxil olmaqla cəzalandırmaq üçün zorakı üsullardan istifadə edilən neçə uşaq var 

•  Qızlar/oğlanlar da daxil olmaqla ailə tipli evlərdən nə qədər uşaq məktəbdədir 

•  • Məktəbdə qızlar/oğlanlar da daxil olmaqla evdə 3-dən çox kitabı olmayan neçə uşaq var? 

•  • Qızlar/oğlanlar da daxil olmaqla, məktəbdə müxtəlif səbəblərdən təhsilini davam etdirə bilməyən nə qədər uşaq var. 

Büdcənin analizində tövsiyə sualları  
1. Məktəbdə hazırlanmış/həyata keçirilən proqram/layihədən neçə qız və oğlan faydalanır? 

2. Pul vəsaitləri qızlar və oğlanlar arasında necə bölünür?  

3. Təhsilin hansı vasitələri var? 

 4. Qızlar və oğlanlar büdcədən hansı üstünlükləri əldə edirlər? 

 5. Proqram/layihə rəhbərliyi ən çox kimlə əməkdaşlıq edir: qızlar? Oğlanlar?  

6. Qızlar/oğlanlar binadakı istirahət zonalarından nə dərəcədə istifadə edirlər?  

7. Qəyyumlar Şurası xüsusilə qadınlara məxsus yerlərin inkişafı üçün büdcədən/digər gəlirlərdən hansı sərmayə qoyur? 

 8. Qəyyumlar Şurası büdcədən/digər gəlirlərdən xüsusilə oğlan uşaqlarına aid olan yerlərin inkişafı üçün hansı sərmayə qoyur? 

 9. Uşaq meydançalarına sərmaye yatırmaq üçün hansı kriterilər var? 

 10. Meydançalara xərclənən vəsaitdən ən çox kim faydalanır, qızlar? oğlanlar? (oyun meydançasını kimin daha çox vaxt keçirdiyi 

müəyyən edilir) 

 11. Şagird özünüidarədəetməsində qız və oğlanların təmsilçiliyi necədir?  

12. Qız və oğlanların Qəyyumlar Şurasında təmsilçiliyi nə qədərdir?(Qəyyumlar Şurası tərəfindən həll edilən məsələlər daha çox kimə 

sərf edilir)  

13. İntizam komitəsində qız və oğlanların təmsil olunması necədir? (intizam xətasının preventiv iş üçün kimə daha çox vəsait xərclənir) 

 14. Qızlar nə qədər problem yaradır? Oğlanlar? (büdcənin hazırlanmasında kim fəaldır)  

15. Qızların/oğlanların büdcədən bərabər maliyyə alması mümkündürmü? 

 16. Büdcə tərtibində qızların təcrübəsini nə dərəcədə qiymətləndirirlər? Oğlanların təcrübəsini? 

 17. Gender bərabərliyinə nail olmaq üçün hansı fəaliyyətlər/proqramlar/layihələr planlaşdırılır?  

18. Büdcəni analiz edərkən hansı bərabərsizlik problemi ilə qarşılaşırsınız?  

19. Həssas qruplar büdcədə kifayət qədər təmsil olunurmu? 

 20. Onlar üçün nəzərdə tutulmuş xidmətlər varmı?  

21. Büdcədə gender bərabərliyi üçün ayrı-ayrı kafedralar tərəfindən hazırlanmış proqramlar/layihələr göstərilirmi?  

22. Büdcədə cinslərə görə məktəbin digər hissələrinin proqram büdcəsi (məsələn, təhsil proqramları) göstərilirmi?  

23. Büdcədə qızlar və oğlanlar üçün tapşırıqların diferensiallaşdırılması əks olunubmu? 
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Layihə 7.             Siyasi proseslərdə qərarın qəbul edilməsinin xüsusiyyətləri  
Mövzu Siyasət və siyasi mədəniyyət 

  

Məsələ Vətəndaşlar arasında qərarın qəbul edilməsi və tənqidi analiz qabiliyyəti. 

Məqsəd Yeniyetmələr arasında qərarın qəbul edilməsi vərdiş-bacarıqlarının inkişafı ilə siyasi 

mədəniyyətin artırılması  

Fənlərarası inteqrasiya  Vətəndaşlıq, Tarix, Gürcü dili, Kompüter Texnologiyaları  

 

Layihənin vətəndaşlığın hədəf anlayışları ilə uyğunluğu  

Cəmiyyət Demokratiya Vətəndaş iştirakı  Sabit inkişaf  

●Şagirdlər assertivlik 

bacarıqlarını inkişaf etdirəcək 

və/və ya dərinləşdirəcəklər  

●Layihə müxtəlif baxışlara malik 

insanların sülh şəraitində birgə 

yaşayışına dəstək verəcək  

●Şagirdlər hüquqi sənədlərlə 

insan hüquqlarının müdafiəsi 

mexanizmləri ilə tanış olacaqlar  

●Onlar demokratik cəmiyyət üçün 

düşünülmüş qərarın əhəmiyyətini 

anlayacaqlar 

 ●Demokratiya prinsiplərini başa 

düşəcəklər 

●Ümumi qərarların qəbulunda və 

dəyişikliyin dəstəkləndirilməsində 

öz rolunu və əhəmiyyətini 

görəcəklər 

 Siyasi bacarıqlar baxımından, 

icma təcrübələrini bölüşmək və 

ehtiyacları diaqnostika etməklə, 

cəmiyyətə vacib məlumatların 

verilməsinə töhfə verəcəklər. 

● Uzunmüddətli 

perspektivdə 

düşünülmüş seçimin 

sabitliyini və 

çevikliyini görəcəklər  

Layihənin demokratik mədəniyyət kompetensiyaları ilə əlaqəsi   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I mərhələ - problemin eyniləşdirilməsi və əsaslanması  

Şagirdlərin fəallığı  

Şagirdlər ədəbiyyatla tanış olur və qərarların qəbul edilməsinin xüsusiyyətlərini və onun siyasi proseslərə təsirini 

başa düşmək üçün tapşırıqlar yerinə yetirirlər 

Şagirdlər artıq aparılmış müxtəlif araşdırmaların və sorğuların üzərində işləyirlər və bunlardan da siyasi proseslərdə 

qərarların qəbulu ilə bağlı ictimai münasibət və yanaşmalar ayrılır. 

Şagirdlər müxtəlif səviyyədə baş verən hadisələrə (məktəb, icma, şəhər, ölkə....) xarici müşahidə aparırlar. 

 

  

Dəyərlər Yanaşmalar 

 

Bacarıqlar 

 

Kompetensiya 

Bilik və tənqidi düşüncə 

İnsanın ləyaqəti və hüquqlarının 

qiymətləndirilməsi  
Mədəni müxtəlifliyin qiymətləndirilməsi  
Demokratikliyin, ədalətin, dürüstlüyün, 

bərabərliyin və qanunun aliliyinin 

qiymətləndirilməsi 
 

Mədəni fərqin qəbulu üçün hazırlıq  
Hörmət 
Vətəndaş düşüncəsi  
Özünəgüvən 

Müstəqil təlim vərdiş-bacarıqları  
Analitik və tənqidi düşüncə vərdiş-

bacarıqları  
Empatiya 
Əməkdaşlıq vərdiş-bacarıqları  
Münaqişənin həlli vərdiş-bacarıqları  

Özünü tanıma və tənqidi düşüncə  
Dil və kommunikasiya bilik-anlayışı və tənqidi 

düşüncə  
Dünyagörüşü və tənqidi düşüncə  
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Layihənin həyata keçirilməsi üçün şagirdlərin hazırlığı 

Bu layihə düzgün öyrənilməli və başa düşülməli olan bir sıra sahə üzrə məsələləri əhatə edir, buna görə də müəllim layihənin tam həyata 

keçirilməsi üçün şagirdləri əvvəlcədən hazırlamalıdır. Burada üzərində işləniləcək fəallıqlar təklif olunur ki, bunlar da şagirdlərə qərar 

qəbuletmə prosesini müxtəlif tərəflərdən görməyə və başa düşməyə, qərar qəbul etmə prosesi üçün zəruri olan bacarıqları müəyyən 

etməyə və inkişaf etdirməyə, eləcə də bu baxımdan gürcü reallığında problemlərin eyniləşdirilməsində qərarın siyasi kontekstini 

anlamağa kömək edəcək. 

Ritorika piramidası. Arqumenti necə qurmaq olar. Etibarlı və inandırıcı arqument nəyə əsaslana bilər?  

Şagirdlər qərar qəbul etmə prosesində arqumentin əhəmiyyətini başa düşəcək, arqumentin növlərini və arqumentin qurulması 

metodlarını öyrənəcəklər. 

 Qərar vermə prosesi arqumentlərin uzlaşdırılması prosesidir. Hazırkı layihənin bütün mərhələlərində şagird müxtəlif növ arqumentlər 

üzərində işləməli olacaq, ona görə də layihənin əvvəlində arqumentin mövzusu üzərində işləmək məsləhətdir. 

Müəllim yarımfəallıqları dərs prosesinin bir hissəsinə çevirə və ya sinifdən kənarda, dərnəklər və ya qeyri-rəsmi təhsil fəallıqları 

çərçivəsində şagirdlərlə işləyə bilər.  

● Anlayışların - epos, pafos, loqolar və arqumentlər üzərində iş 

 Müəllim arqumenti analiz edərək fəallığa başlaya bilər. Assosiativ xəritələrdən istifadə edərək, arqumentin nəyə əsaslana biləcəyini 

və hansı əsasların ən inandırıcı və inandırıcı olduğunu müəyyən etmək üçün şagirdlərlə işləyir.  

Sonra müəllim şagirdləri ritorika piramidası vasitəsilə arqumentin əsaslana biləcəyi üç istiqamətlə (epos, pafos, loqos) tanış etməlidir. 

Müəllim lövhədə piramida çəkə və hər küncdə ritorikanın üç istiqamətini göstərə bilər. Müəllim şagirdlərə bunlardan hər birinin nə 

demək olduğunu izah etməlidir. Şagirdlər epos, pafos və loqos, piramida anlayışını başa düşdükdən sonra bu məqalədən  istifadə 

edilə bilər. 

  

Tərəflərdə yazılan anlayışlar altında onların hər birinin arqumentdə necə əks oluna biləcəyini yaza bilərlər (məsələn, loqolar faktiki 

material, tədqiqat nəticələri, statistika və s. ilə əks oluna bilər; epos - nüfuzlu şəxsin rəyi, əxlaq və etikaya istinad edərək bir sitatın 

təsdiqlənməsi; pafos - satira, emosional müraciət).  

Sonra konkret misallara keçmək və aşağıdakı suallara cavab verməklə onları müzakirə etmək olar: çıxış edən arqumentasiyada 

ritorikanın hansı istiqamətindən (epos, loqos, pafos) istifadə etmişdir? Çıxış edənin arqumenti nəyə əsaslanır? Bu şəkildə tərtib edilmiş 

arqument dinləyiciyə hansı təsir göstərəcək?  

Müəllim nümunələr üçün aşağıdakı mənbələrdən istifadə edə bilər:  

Martin Lüter Kinqin "Mənim bir xəyalım var" çıxışı (ingilis dilində)  

 Onuncu sinif şagirdi Zurab Jvaniyanın müsahibəsindən çıxarış   

Niaz Diasamidzenin mitinqdəki çıxışı (2007)  

● Fikrin və faktın, obyektiv və subyektiv müzakirənin fərqləri üzrə iş  

Vacibdir ki, şagirdlər fakt və fikir arasında fərqi başa düşməlidirlər. Bu bacarığı yoxlamaq və gücləndirmək üçün “fakt və ya fikir” 

fəallığını keçirmək olar. Fəallığı linkdə izləyə bilərsiniz  

http://mastsavlebeli.ge/?p=19761
http://mastsavlebeli.ge/?p=10671
https://www.youtube.com/watch?v=fR-PReWhMGM
https://www.youtube.com/watch?v=fR-PReWhMGM
https://www.youtube.com/watch?v=fR-PReWhMGM
http://ncp.ge/ge/activities/aqtivoba-8-faqtebi-da-mosazrebebi?resid=197
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Qərarların qəbulu xırdalıqları və metodları – mövzu üzərində iş üçün fəallıqlar toplusu  

Şagirdlər qərar qəbuletmə prosesini, onun psixoloji və texniki xüsusiyyətlərini başa düşmək üçün nəzəri və praktiki material üzərində 

işləyirlər. 

●“Göl qırağında həyat”  çalışması, şagirdlər verilən fəallıqla ümumi həll yolları ilə həyat problemlərini özləri həll etməli olacaqlar, 

bununla da, onlar qərar vermə prosesində özlərini müşahidə edəcək, istək və həll yollarını müzakirə edə biləcəklər. 

 ● Qərarların qəbulunun iqtisadi aspektləri, “tələblərin qruplaşdırılması” çalışması  

 Bu hissədə şagirdlər qərar qəbul etmənin iqtisadi incəliklərini, ehtiyac və maraqların tarazlığını başa düşəcəklər.  

● Mühazirə - koqnitiv qərəzlilik  (və ya video mühazirənin nümayişi ); bu mühazirə çərçivəsində şagirdlər insanın rasional 

düşüncədən sistemli şəkildə necə yayınması və “öz subyektiv dünyasını yaratması” fenomenini öyrənəcəklər.  

● Stereotiplər və insan hüquqları - bu kompleks tapşırıq həm evdə, həm də sinifdə yerinə yetirilə bilər. Bu tapşırıqla şagirdlər 

stereotiplərin qərar qəbul etmə prosesinə təsirini və ictimai şüurun formalaşmasında rolunu başa düşəcəklər. 

Qərarların qəbul prosesi, siyasi mədəniyyət hissəsi kimi. 

Şagirdlər qərar qəbuletmə prosesini, onun psixoloji və texniki xüsusiyyətlərini başa düşmək üçün nəzəri və praktiki material üzərində 

işləyəcəklər.  

Məlumatlandırıcı görüşlər çərçivəsində şagirdlər siyasi mədəniyyətlə bağlı qərarların qəbulu prosesinin əhəmiyyətini dərk etməlidirlər. 

Bunun üçün başlanğıcda lazımi konsepsiyaları hazırlamaq lazımdır.  

● Siyasi mövzularda materialların işlənməsi  

Müəllim həm dərs zamanı, həm də dərsdənkənar qaydada şagirdlərlə işləyə bilər, dərsliyin 1.1 paraqrafı– siyasət Materialla tanış 

olduqdan sonra həmin paraqrafın 1.1.3 hissəsində verilmiş sxemə uyğun olaraq, müəllim şagirdlərlə birlikdə "Anna bağı ətrafında baş 

verən hadisələri" təhlil edə bilər . 

● Simulyativ oyun Likrika  

Sözügedən simulyasiya oyunu şagirdlər tərəfindən müxtəlif sosial aktiv rolların uyğunlaşdırılmasını və yerli özünüidarə kontekstində 

müxtəlif problemlərin birgə həlli üçün maraqların və mövqelərin qarşıdurulmasını/uyğunlaşdırılmasını nəzərdə tutur. Oyun çərçivəsində 

şagirdlər həm konkret vəziyyətdə ümumi qərar qəbuletmə prosesini, həm də qərar qəbulunda fəal iştirakçı kimi özlərini müşahidə 

edəcəklər. 

Oyunun profilində oyunun gedişi, prosedurlar və qaydalar verilir 

Oyunu qəbul etmək üçün Vətəndaş Təhsili Müəllimlərinin Forumu ilə əlaqə saxlayın.  

***Qeyd: simulyasiya oyunu mövcud reallığın təxmini təkrarını nəzərdə tutur, buna görə də onun hazırlanması və düzgün həyata 

keçirilməsi müvafiq təcrübə tələb etsə də, çox effektiv və nəticəli dərs fəallığıdır. Bu, kifayət qədər mürəkkəb prosesdir, müvafiq olaraq 

müəllimin oxşar fəallıqlarla iş təcrübəsi olmayıbsa və ya müvafiq hazırlıq/təlim keçməyibsə, simulyasiyanı apararkən çətinliklə üzləşə 

bilər. Buna görə də, alternativ olaraq, dərslikdə - Kompas verilən çalışmalardan istifadə etmək olar. 

Seç – səh. 87 

Qoy hər kəsin fikri dinlənilsin – səh. 154 

Səs verəkmi və ya yox? – səh. 230 

Birinci səhifə - səh. 236 

Harada durursunuz? – səh. 261 

 

● Siyasi mədəniyyət və Gürcüstanın ən son tarixi mövzusu üzrə video mühazirə  

Şagirdlər siyasətlə bağlı nəzəri materialın üzərində işlədikdən və qərar qəbul edən şəxs kimi özlərini sınadıqdan sonra verilən 

mühazirəyə baxmaq maraqlı olacaq, çünki onlar əldə etdikləri biliklər, oyun təcrübəsi və artıq mövcud olan tarixi reallıq arasında 

paralellik görə biləcəklər. Videoya baxdıqdan sonra şagirdlər aşağıdakıların olub-olmaması barədə fikir formalaşdıra bilməlidirlər ki: 

https://ka.wikipedia.org/wiki/%E1%83%99%E1%83%9D%E1%83%92%E1%83%9C%E1%83%98%E1%83%A2%E1%83%A3%E1%83%A0%E1%83%98_%E1%83%9B%E1%83%98%E1%83%99%E1%83%94%E1%83%A0%E1%83%AB%E1%83%9D%E1%83%94%E1%83%91%E1%83%90
https://www.youtube.com/watch?v=tLgmwYD7iLk
https://el.ge/articles/project_tasks/articles/task/534921
https://www.living-democracy.com/ge/textbooks/volume-1/part-1/unit-1/chapter-1/lesson-1/
https://formulanews.ge/News/22035
http://ctf.org.ge/ge/contact
https://rm.coe.int/compass-geo/16809816d0
https://www.youtube.com/watch?v=u3OYTq66_KM
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 Gürcüstan cəmiyyətinin tarixi əhəmiyyətli qərarlar qəbul etməsinə hansı amillər səbəb olub? 

 Gürcüstan cəmiyyətinin faydalı və inkişaf edən qərarlar qəbul etməsinə mane olan amillər hansılardır?  

Gürcüstan cəmiyyəti ümumi qərarların qəbulu prosesində hansı problemlərlə üzləşir? 

Əsas suallar:  

• Qərar vermə prosesinin xüsusiyyətləri demokratik proseslərə necə təsir edir?  

• Demokratik proseslərdə tam və səmərəli iştirak üçün vətəndaş qərar qəbuletmə prosesinin xüsusiyyətləri haqqında nə 

bilməlidir? 

•  Qərarların qəbulu prosesi haqqında ictimaiyyətin məlumatlılığını artırmaqla demokratiyanın keyfiyyətini necə artırmaq olar? 

•  Ümumi qərarların qəbulu prosesində Gürcüstan cəmiyyəti hansı problemlərlə üzləşir? 

 

Problemin əsaslandırılması  

Demokratiyanın qeyd-şərtsiz inkişaf və tərəqqi amilinə çevrildiyi bir dövrdə vətəndaşların qəbul etdiyi qərarlar güclü, xalq yönümlü 

dövlət quruculuğunda mühüm rol oynayır. İnkişaf etmiş demokratiyaya malik ölkələr siyasi proseslərdə qərarların qəbulu, uzlaşma və 

transformasiya ilə bağlı zəngin tarixi təcrübəyə malikdirlər. Gürcüstanın son tarixi təcrübəsi tamamilə dağıdıcı sovet hakimiyyəti 

mexanizmini və 20 illik müstəqillikdən sonra öz müqəddəratını təyinetmə prosesini əhatə edir. Belə şəraitdə siyasi proseslərdə qərarların 

qəbulu bir çox problem və çağırışlarla əlaqələndirilir. 

24 sentyabr 2021-ci il tarixində Demokratiya Naminə Milli Fondunun (NED) dəstəyi ilə Gürcüstan əhalisi arasında 

ictimaiyyətin seçki proseslərinə münasibətinə dair reprezentativ sorğu  dərc edilib. Araşdırmanın əsas nəticələrinə görə, 

seçkiyə çağırışlar daha çox neqativ, xüsusən stress, nizamsızlıq, məyusluqla əlaqələndirilir. Əhalinin əksəriyyəti üçün 

partiyanın nə vəd etdiyindən daha çox liderin kim olması önəmlidir. 2019-cu il aprelin 3-də Qafqaz Araşdırmaları Resurs 

Mərkəzinin (CRRC) araşdırması dərc olunub və bundan məlum olub ki, respondentlərin 20 faizi parlament seçkilərində arzu 

olunan namizədin hansı kriterilərə əsasən seçiləcəyini bilmir. Respondentlərin 60 faizi hesab edir ki, kişilərin siyasətdə uğur 

qazanmaq şansı qadınlarınkından daha çoxdur. 2013-cü ilin payızında həmin qurum “Beynəlxalq Şəffaflıq – Gürcüstan”  

təşkilatının sifarişi ilə yerli özünüidarəetmə ilə bağlı əhali arasında sorğu keçirib. Şəhərinizin/munisipalitetinizin yerli 

özünüidarəetməsinin necə işlədiyini nə dərəcədə yaxşı və ya zəif başa düşdüyünüz sualına respondentlərin 40%-i “neytral”, 

20%-i yaxşıdan pis, 19%-i çox pis cavab verib. Respondentlərin 95%-i son 12 ayda Sakrebulo icmasında iştirak etməyib.  

 

Sözügedən tədqiqatlar son 10 ildə əhalinin siyasi proseslərində qərarların qəbulunun müəyyən qanunauyğunluğunu göstərir. 

Bununla belə, belə nəticələrə tam olaraq nəyin səbəb olduğu barədə məlumat tapmaq çətindir. Gürcüstanda vətəndaşın 

bacarıqlarının inkişafı əsasən məktəbdə və ya fərdi təcrübə nəticəsində həyata keçirilir. Problemlərin, nəticələrin, 

anlayışların, nailiyyətlərin ən yaxşı göstəricisi sadə vətəndaşın özüdür. Müvafiq olaraq, vətəndaşlarla birbaşa ünsiyyət, 

onların mövqe və baxışlarını müqayisə edərək, gürcü reallığında siyasi proseslərdə qərarların qəbulu prosesini hansı 

cəhətlərin səciyyələndirdiyini, hansı problemlərlə üzləşdiyimizi və daha yaxşı siyasi mədəniyyət üçün nəyə ehtiyacımız 

olduğunu təsəvvür edə bilərik. 

 

II mərhələ - Məqsədlər, məsələlər və onların əldə edilməsi üçün lazımi fəallıqların ayrılması  

Şagirdlərin fəallığı  

Şagirdlər fəallıqlar üçün formaları ayırmalı, fəallıqların ideyalarını formalaşdırmalıdırlar.  

Şagirdlər məqsədlərin iyerarxiyasını yaradırlar:  

● Fəallığın məqsədini; 

● Layihənin məqsədini.  

Şagirdlər gözlənilən nəticələri formalaşdırırlar:  

● Layihə məktəb cəmiyyətinin inkişafına nə kimi təsir göstərir. 

https://www.isfed.ge/geo/kvlevebi/sazogadoebis-damokidebuleba-saarchevno-protsesebis-mimart
https://www.transparency.ge/ge/blog/gamokitkhulta-mkholod-4-pikrobs-rom-sakrebulo-moqalaqeta-interesebs-srulad-gamokhatavs/?custom_searched_keyword=%E1%83%9B%E1%83%9D%E1%83%A1%E1%83%90%E1%83%AE%E1%83%9A%E1%83%94%E1%83%9D%E1%83%91%E1%83%98%E1%83%A1+%E1%83%92%E1%83%90%E1%83%9B%E1%83%9D%E1%83%99%E1%83%98%E1%83%97%E1%83%AE%E1%83%95%E1%83%90++
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Analiz edirlər ki, planlaşdırılmış fəallıqların həyata keçirilməsi üçün hansı resurslar lazımdır və bu resurslar nə qədər əlçatandır  

Şagirdlər planlaşdırılmış fəallıqların həyata keçirilməsi üçün fəaliyyət planını formalaşdırırlar  

 

Layihənin məqsədi, məsələləri və fəallıqların nümunəsi  

Məqsəd: qərar vermə prosesinin, cəmiyyətdə toplanmış biliklərin, təcrübənin öyrənilməsi və mövcud problemlərin 

analiz yolu ilə şagirdlərdə qərar qəbul etmə bacarıqlarının və siyasi mədəniyyətin inkişafına dəstəyin verilməsi 

Məsələlər: məqsədin əldə edilməsi üçün növbəti məsələlər yerinə yetirilməlidir:   

- Elmi materialın və icmada ictimai fikrin araşdırılması yolu ilə qərarların qəbul kəsiyində siyasi mədəniyyət probleminin 

müəyyənləşdirilməsi;    

- Sənədli filmin yaradılması üçün və əhvalatın nəqli üçün lazımi texnologiyaların üzərində iş və bacarıqların qazanılması; sənədli 

filmin vasitəsilə,  araşdırma nəticələrinin, alınan təcrübənin və tövsiyələrin müqayisəsi və paylaşılması. 

**Pre-akt çərçivəsində həyata keçirilən hər bir fəallıq fərdi məlumatların mühafizəsi qaydaları nəzərə alınmaqla, tam və ya qismən video 

və ya foto şəklində qeyd edilməlidir. Layihənin son mərhələsində şagirdlər layihə çərçivəsində əldə etdikləri bilik, məlumat və təcrübəni 

ümumiləşdirir, ona uyğun olaraq videomaterialdan istifadə etməklə narativ yaradır və sənədli film çəkirlər. Məhz bu sənədli film 

vasitəsilə şagirdlər layihə çərçivəsində əldə etdikləri bilik və məlumatları cəmiyyətdə maarifləndirmək üçün yaymalıdırlar.  

Gözlənilən nəticələr:  

Şagirdlər qərar qəbul etmə bacarıqlarını inkişaf etdirəcək və siyasi mədəniyyətə yiyələnəcək, eləcə də hekayə və vizual anlatma 

üsullarını təkmilləşdirəcək, bu kombinasiya ilə yaradılan material cəmiyyətdəki siyasi proseslərdə qərar qəbul etmə problemləri, 

ehtiyacları və bacarıqları haqqında məlumatlılığın artırılmasına kömək edəcək 

 

Fəallıq Fəallığın məqsədi  Fəallığın həyata keçirilməsi  

Spikerin Gürcüstanda 

siyasi mədəniyyətin 

vəziyyəti və qərarların 

qəbulu prosesi 

kontekstində mövcud 

çağırışlarla bağlı dəvəti 

Məktəb ictimaiyyətinin 

nümayəndələri müvafiq sahə üzrə 

mütəxəssisdən Gürcüstanda siyasi 

mədəniyyətin vəziyyəti və qərarların 

qəbulu prosesi kontekstində mövcud 

problemlər haqqında məlumat 

alacaqlar. 

Şagirdlər müəllimlə ədəbiyyat üzərində işlədikdən, çalışmaların və 

hazırlığın birinci mərhələsindən keçdikdən sonra layihə fəallıqları 

üzərində özləri işə başlaya biləcəklər. Şagirdlər öz layihələri barədə 

məktəb ictimaiyyətini istədikləri şəkildə məlumatlandıra və bu 

layihə üzərində iş çərçivəsində, Gürcüstanda siyasi proseslərdə qərar 

qəbuletmə prosesinin xüsusiyyətləri və problemləri barədə məktəb 

ictimaiyyəti ilə söhbət etmək üçün spiker dəvət edə bilərlər.  

 Şagirdlər görüşü özləri təşkil etməlidirlər ki, dəvət olunan 

auditoriyanı maraqlandırsınlar. Fəallığın bu detalı vacibdir, çünki 

şagirdlər bu mərhələdə artıq arqument gətirmə üsullarını inkişaf 

etdirməlidirlər, ona görə də onlar əldə etdikləri biliklərdən geniş və 

müxtəlif auditoriyanı cəlb etmək istədikləri formada səmərəli və 

maraqlı görüş elanı hazırlamaq üçün istifadə etməlidirlər.  

Müəllim görüşün təşkilində şagirdlərə kömək etməlidir. Müəyyən 

bir məsələ ilə bağlı çıxış etmək üçün qonağın dəvət oluna biləcəyi 

təşkilatlar: 

İslahatlar və Tədqiqat Qrupu   

Gənc Hüquqşünaslar Assosiasiyası  

Munisipalitetin yerli hakimiyyət orqanının, hüquq-mühafizə 

orqanının nümayəndəsi  

https://www.facebook.com/reformsgroup/
https://www.gyla.ge/ge
https://www.facebook.com/reformsgroup/
https://www.gyla.ge/ge
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Diskussiya - ,,Biz – 

gürcülər…”  

Tədbirin məqsədi məktəb 

ictimaiyyətinin nümayəndələrinin 

tarixi reallığı dərk etmələri və tarixi 

əhəmiyyətli məqamlarda qərarlar 

qəbul edərkən gürcü cəmiyyəti üçün 

təkanverici motivləri və amilləri 

müzakirə etməkdir. 

Şagirdlər auditoriyanı dəvət etməlidirlər – məktəb icmasının hər 

hansı bir nümayəndələrini, amma yaxşı olardı ki, görüşdə tarix və 

gürcü ədəbiyyatı müəllimi də iştirak etsin. Əvvəlcədən görüşün 

mövzusu ilə tanış olmalı və sonra da “Gürcü” mahnısını 

dinləməlidirlər.   

Fəallığın xüsusiyyəti ondan ibarətdir ki, mahnıda xoş musiqi  ilə 

yanaşı, bir məqamda Zviad Qamsaxurdiyanın Gürcüstan 

cəmiyyətinin xüsusiyyətindən bəhs etdiyi məşhur çıxışı da 

müzakirənin əsas motivatoru olur. 

Mahnı dinləndikdən sonra şagirdlər iştirak edən auditoriyanı 

akvarium metodunun qaydaları ilə tanış edir  və söhbət dairəsinə 

dəvət edirlər. 

Şagirdlərin əvvəlcədən hazırlanmış həm mahnının konteksti, həm də 

ümumilikdə mühüm ictimai qərarların qəbuluna təsir göstərən 

Gürcüstan cəmiyyətinin xüsusiyyətləri ilə bağlı diskussiya sualları 

olmalıdır. 

Simulyasiya oyunu  Simulyasiya oyununda verilmiş 

problemin həlli üçün qərarların 

qəbulu prosesində iştirak etməklə, 

tematik əhəmiyyətli refleksiya və 

məktəb ictimaiyyətinin 

nümayəndələri tərəfindən nəticələr 

çıxarmaq. 

***Bu fəallıq o zaman tövsiyə olunur ki, müəllim layihəni həyata 

keçirən şagirdlərlə birlikdə qeyd olunan simulyasiya oyununu artıq 

uğurla keçirib və bu dəfə məktəb ictimaiyyətinin nümayəndələri 

üçün oyunu hazırlamaq üçün şagirdlərə kömək etməyə hazır olsun. 

 Sözügedən simulyasiya oyunu məktəb ictimaiyyətinin 

nümayəndələri tərəfindən müxtəlif sosial aktiv rolların 

uyğunlaşdırılmasını və yerli özünüidarəetmə kontekstində müxtəlif 

problemlər üzrə birgə qərar qəbul etmək üçün maraqların və 

mövqelərin qarşıdurulmasını/uyğunlaşdırılmasını nəzərdə tutur.  

Şagirdlər oyunun gedişatını asanlaşdırmalı və oyundan sonra məktəb 

ictimaiyyətinin oynayan nümayəndələrindən tematik rəy almalıdırlar 

ki, bunun üçün şagirdlər əvvəlcədən oyun haqqında düşünmək üçün 

suallar hazırlasınlar.  

Oyun, prosedurlar və qaydalar oyun profilində izah olunur.  

Oyuna daxil olmaq üçün vətəndaş təhsili müəllimləri forumuna 

müraciət edin.  

Sessiyalar – qaydaları 

və şərtləri kim oxuyur? 

Yəni oxuduğumuz 

halda, nəyi bilərik  

Şagirdlər məktəb ictimaiyyətində 

məktəbin nizamnaməsi ilə bağlı 

məlumatlılıq səviyyəsini müəyyən 

etmək üçün araşdırma aparacaq, 

sonra müvafiq tövsiyələr 

hazırlayacaqlar.  

 

● Şagirdlər məktəb rəhbərliyi ilə əməkdaşlıq edərək, məktəb 

icmasının neçə üzvünün məktəbin nizamnaməsini oxuduğu 

barədə məlumat tapacaqlar. Nəticələr sinif iclasında müzakirə 

olunacaq. 

●  Əldə edilən nəticələrə əsasən şagirdlər “Məktəbinizin 

qaydalarını bil” kampaniyasına başlaya bilərlər. Məktəb 

nizamnaməsi və/yaxud qaydaları ilə tanışlığın vacibliyi 

haqqında flayerlər və bukletlər hazırlayın. 

https://www.youtube.com/watch?v=-EOahjI-6k0
http://mastsavlebeli.ge/?p=19688
http://ctf.org.ge/ge/contact
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Araşdırma üçün 

hazırlıq  

Şagirdlər tədqiqat aparmaq üçün 

lazımi resursları və prosedurları 

yaradacaq və hazırlayacaqlar. 

Şagirdlər sözügedən fəallıqlardan əldə etdikləri bilikdən istifadə 

edərək, vacib qərarların qəbul edilməsində fərdlərə və 

cəmiyyətə təsir edən amillərlə bağlı öz icmalarında araşdırma 

aparmalıdırlar. Bunun üçün düzgün hazırlıq və planlaşdırma 

tələb olunur.  

Tədqiqatın aparılması üçün dolayı ünsiyyət vasitəsi ilə onlayn 

anketlərin hazırlanması, eləcə də üzbəüz müsahibə və sorğuların 

hazırlanması nəzərdə tutulmuşdur. 

● İnternet anketin tərtibatı metodologiyası haqqında təlim  

Yaxşı olardı ki, bu təlimi texnologiyalar müəllimi aparsın. Məktəbin 

buna imkanı olmadığı halda, görüşü göstərilən videodan istifadə 

edərək keçirmək olar.  

Yaxşı olardı ki, müsahibə və onlayn anketin tərtibatına köməkliyi 

həm vətəndaşlıq, eləcə də gürcü dili müəllimi etsin. 

Araşdırmanın 

keçirilməsi  

Şagirdlər onlayn sorğu anketlərini 

təqdim edəcək və maraqlanan 

insanları müsahibə üçün bunlara 

yönləndirəcəklər.  

Araşdırma nəticələri siyasi 

proseslərdə cəmiyyətin qərar qəbul 

etməsinin xüsusiyyətlərini, 

problemləri, çağırışları və maraqlı 

tapıntılarını göstərməlidirlər. 

● Anketlərin göndərilməsi  

● Müsahibələrin keçirilməsi  

● Məlumatların toplanılması və üzərində iş  

 

 

Məsələ - Sənədli filmin yaradılması və əhvalatın nəqli üçün lazımi texnologiyaların üzərində iş və bacarıqların əldə 

edilməsi;   

Fəallıq Fəallığın məqsədi  Fəallığın həyata keçirilməsi  

Sənədli 

filmin 

yaradılması 

və 

hazırlanması 

 

Layihə çərçivəsində əldə 

edilən bilik, təcrübə, 

anlayışlar və bütövlükdə 

proses sənədli film 

şəklində göstərilməli və 

cəmləşdirilməlidir.  

 ● Filmlərin nümayişi və müzakirəsi 

Birbaşa filmə hazırlaşmazdan əvvəl şagirdlərə həmyaşıdlarının müxtəlif sosial aktual 

mövzularda yaratdığı filmlərlə tanış olmaları tövsiyə olunur. Bunun üçün şagirdlərin yaratdığı 

istənilən filmdən mənbə kimi istifadə etmək olar. Vermont ştatının şagirdləri tərəfindən 

çəkilmiş qısametrajlı sənədli filmləri tövsiyə edirik .  

Yaxşı olardı ki, görüşdə ingilis dili və kompüter texnologiyası müəllimi iştirak etsin, çünki 

filmlər ingilis dilindədir və texnologiya müəlliminin iştirakı ilə şagirdlərin filmin 

yaradılmasına necə hazırlaşmaq barədə təsəvvürləri olsun.  

 ● Təlim - videonun işlənməsi 

 Şagirdlər tərəfindən filmin yaradılması mürəkkəb texnologiyalardan istifadə edərək 

kompleks məhsulun hazırlanmasını nəzərdə tutmur, lakin onlara video montajın sadə 

üsullarını öyrətmək lazım gələcək. 

● Narativin hazırlanması  

https://www.youtube.com/watch?v=6xNXaES00So
https://www.living-democracy.com/ge/textbooks/volume-1/part-3/unit-2/tool-6/
https://www.youtube.com/c/WhatsTheStoryVermont/videos
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Narativin gürcü dili müəllimini cəlb etməklə hazırlanmasına üstünlük verilir. Narativ 

aşağıdakı prinsipə uyğun hazırlana bilər – şagirdlər öz təcrübələrini və araşdırma 

nəticəsində əldə etdikləri cavabları müqayisə edərək mövzu ilə bağlı öyrəndiklərini 

(öyrənmədiklərini); məktəbdən kənarda nə öyrəndiklərini (öyrənmədiklərini) 

danışmalıdırlar; qərar vermə prosesinin keyfiyyətini artırmaq və arzu olunan nəticələri 

əldə etmək üçün siyasi proseslərdə nəyi öyrənməlidir (öyrənməli deyil). 

 ● Vizual materialın hazırlanması  

Vizual material hazırlayarkən müəllim filmdə şəxsi məlumatların qorunub saxlanılmasına 

əmin olmalıdır. Mövzu kifayət qədər həssas olduğundan, yaxşı olardı ki, filmdə layihə zamanı 

iştirak edən şəxslər, iş prosesi və ya digər şəxsi məlumatları əhatə edən məlumat və vizual 

materiallardan istifadə olunmasın. Bunun əvəzinə tematik olaraq adekvat və uyğun olan 

ümumi foto/video materialdan istifadə etmək olar. 

Vizual material hazırlayarkən müəllim filmdə şəxsi məlumatların qorunduğuna əmin 

olmalıdır. Mövzu kifayət qədər həssas olduğundan, yaxşı olardı ki, filmdə layihə zamanı 

iştirak edən şəxsləri, iş prosesini və ya digər şəxsi məlumatları əhatə edən məlumat və vizual 

materiallardan istifadə olunmasın. Bunun əvəzinə tematik olaraq adekvat və uyğun olan 

ümumi foto/video materialdan istifadə etmək olar. 

 ● Sənədli filmin çəkilişi 

Sənədli filmin rəqəmsal materialın bir forması olacağı üçün onun üzərində iş üçün ümumi 

məsləhətləri Rəqəmsal Müvəffəqiyyət Bələdçisinin 69-82-ci səhifələrində tapa bilərsiniz. 

Linkdə təlimata baxın  

 

Məsələ  -  Sənədli filmin vasitəsilə,  araşdırma nəticələrinin, alınan təcrübənin və tövsiyələrin ümumiləşdirilməsi və 

paylaşılması  

Fəallıq Fəallığın məqsədi  Fəallığın həyata keçirilməsi  

Şagirdlər 

tərəfindən 

yaradılmış 

sənədli filmin 

nümayişi 

Cəmiyyətin məlumatlandırılması 

layihənin ən əsas məqsədlərindən 

biridir.  Müvafiq olaraq, onun son 

addımı məhz yekun materialın 

cəmiyyətə təqdimatıdır. Filmin 

nümayişi həm məktəb icması, eləcə 

də ictimai tədbir şəklində təşkil 

edilə bilər.  

● Filmin nümayişinin planlaşdırılması  

● Auditoriyanın dəvət edilməsi  

● Filmin nümayişi  

● Auditoriya ilə filmin müzakirəsi, layihənin qiymətləndirilməsi  

Filmin internet məkanda paylaşması həll olunarsa, müəllim bu halda da, fərdi 

məlumatların maksimal olaraq qorunması üçün lazımi bütün ölçülərin 

keçirilməsində əmin olmalıdır. 

Gözlənilən risklər:  

●  Mövzunun spesifikliyinə görə, məktəb ictimaiyyəti layihə fəallıqlarında iştirak etməkdən çəkinir, - belə olan halda, əldə edilən 

nəticə həm də layihənin dərs məqsədlərinin resursu və göstəricisi kimi istifadə oluna bilər. 

●  Epidemiya vəziyyətinə görə üz-üzə görüşlərin onlayn keçirilməsi zərurəti. 

●  Sənədli filmin yaradılması üçün texniki bazanın və müvafiq biliyin olmaması (məktəbdə videonun üzərində iş üçün şagirdlərə 

lazımi bilik və bacarıqları verə biləcək texnologiya müəllimi yoxdursa, - belə olan halda sənədli film əvəzinə, hazırlanması 

xüsusi bilik tələb etməyən video təqdimat hazırlana bilər. 

 

Layihənin qiymətləndirilməsi və gələcək planlar  

Müstəqil olaraq həyata keçirilən hər bir layihə fəallığı müəllim tərəfindən həm rəsmi, həm də qeyri-rəsmi rəylə qiymətləndirilə bilər. 

Layihənin yekun nəticəsinin qiymətləndirilməsi birbaşa sənədli filmin nümayişi zamanı verilir. İlkin olaraq sorğularda iştirak edən və 

filmin nümayişində iştirak edən eyni ictimaiyyəti müəyyən dərəcədə cəlb etmək mümkün olarsa, layihənin nəticələrinin ən yaxşı 

göstəricisi növbəti ildə həyata keçirilən eyni layihə olacaqdır.  

https://rm.coe.int/digital-resistance-handbook-kat-georgian/1680a4a71b
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Belə olan halda şagirdlərin ərsəyə gətirdiyi filmin ictimaiyyətə müsbət təsir edib-etmədiyi görünəcək.  

Layihə çərçivəsində yaradılan sənədli film məktəbdə və onun hüdudlarından kənarda vətəndaşlıq təhsili üçün tədris resursu kimi yayıla 

bilər. 

Göl kənarında həyat  
Çalışmanın məqsədi ondan ibarətdir ki, şagirdlər şəxsi və ictimai mülkiyyətin xüsusiyyətlərini qiymətləndirə, şəxsi və ictimai 

mülkiyyətə qayğı göstərmə yolları haqqında düşünə bilsinlər.  

Təxmini vaxt: 45 dəqiqə  

1) Sizin və ya bir şagirdin sinfə oxuyacağı "Göl kənarında həyat" adlı çalışmanın 1-ci hissəsini oynamaq üçün dörd şagird seçin. Bir 

şagird ailənin anası, ikinci - ata, üçüncü və dördüncü - uşaqlar olacaq. Parçanın oxunulması və göldə hərəkət eyni vaxtda aparılmalıdır 

(şagirdlərə çalışmanın bir nüsxəsi əvvəlcədən verilə bilər ki, hazırlaşsınlar). 

 2) "Yeni qonşu" kimi başqa bir şagird seçin və ssenarinin 2-ci hissəsinə keçin.  

3) Daha 15 şagird seçin və ssenarinin 3-cü hissəsinə keçin.  

4) Şagirdlərə “Göl kənarında həyat” çalışmasının bir nüsxəsini verin ki, onlarda ssenarinin mətni olsun və aşağıdakı sualları müzakirə 

etsinlər. 

Çalışma „Göl kənarında həyat” 

1-ci hissə 

N ailəsinin gölün yaxınlığında 100 hektar torpaq sahəsi və şərq hissəsində bir evi var. Onların həyatının birinci ili çox xoş idi. Sonra 

uşaqlar valideynlərindən gizlicə gölə zibil atmağa başlayırlar, çünki onlar üçün zibil torbalarını yola çıxarmaqdan daha asan idi, yoldan 

isə torbaları zibil maşınları daşıyırdılar. Bir neçə ay sonra göl üfunət iyi verir və valideynlər zibilləri tapırlar. Uşaqlar dostları ilə 

əylənmək əvəzinə, qarşıdan gələn həftə sonu gölü təmizləməli olduqları üçün məyus olmuşdular. 

2-ci hissə 

Uşaqlar başqa şəhərə oxumağa gedəndə, valideynlər həyətyanı torpağı özlərinə saxlayıb, qalan torpaqları yeni qonşuya satırlar. Qonşu 

gölün qərb hissəsində ev tikir və zibili yola çıxarmaq əvəzinə, gölə atmağa başlayır. 

  

3-cü hissə 

Bir ildən sonra yeni qonşu gölün ətrafındakı torpaq sahələrini hər birini 100 000 lariyə 15 ailəyə satıb gedir. Hər ailə öz sahəsində ev 

tikir. Bir neçə aydan sonra bəzi ailələr gölə zibil atmağa başlayır. N ailəsi problemi həll etmək üçün qonşuları yığıncağa çağırır. Görüş 

bir-birini ittiham etməklə, mübahisə ilə bitir. Göl hələ də üfunət qoxusu verir. 

Müzakirə etmək üçün yönləndirici suallar:  

1. Göldə yalnız N ailəsi yaşadığı halda problem var idimi? Əgər var idisə, bunu necə həll etmək olardı? 

 2. Göldə yalnız N ailəsi və yeni qonşu yaşayarkən problem var idimi? Əgər var idisə, bunu necə həll etmək olardı? 

 3. Tutaq ki, yeni qonşunun gölə zibil atmağa qanuni hüququ var, çünki göl onundur və ya göl problemlə effektiv şəkildə məşğul olmaq 

üçün müdaxilə edə biləcək hər hansı hüquq-mühafizə orqanlarından çox uzaqdır. N ailəsi bu halda nəsə edə bilərmi və bacarırsa, xüsusən 

nə edə bilər? 

 4. N ailəsi torpağı satmazdan əvvəl yeni qonşusuna gölə zibil atmaqdan necə daşındıra bilərdi? 

5. Əgər göldə zibillənmə artıq 16 ailənin yaşadığı vaxt başlasa, N ailəsi və digər “zibilləməyənlər” problemi gölün ətrafında yalnız N 

ailəsi və yeni qonşu yaşadığı kimi, eyni şəkildə həll edə biləcəklərmi?  

Müəllim qeyd edə bilər ki, problemlərin əksəriyyəti mülkiyyət hüquqlarının düzgün müəyyən edilmədiyi və qorunmadığı zaman yaranır. 

Məsələn, çirklənmə probleminin əksəriyyəti heç kimə məxsus olmayan və hamının olan hava, çaylar, okeanlar ilə bağlıdır.  

Tələbatların qruplaşdırılması  
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Çalışmanın məqsədi şagirdlərin Maslou piramidasına görə tələbatları təsnif edə bilmələridir.  

Təxmini vaxt: 20 dəqiqə  

1) Şagirdləri 5-6 nəfərlik qruplara bölün. Aşağıdakı tələbləri lövhəyə yazın və ya qruplara çap edin: 

• Yata biləsən;  

• Sağlam olasan; 

• Sərvətin olsun; 

• Dostların olsun; 

• Nəfəs ala biləsən; 

• İnsanları sevəsən; 

• Sağlamlığını sığortalaya 

biləsən; 

• Gəlirin olsun; 

 

• Ailən olsun;  

• Evin olsun; 

• Dünya ətrafında səyahət 

edəsən; 

• Yeməyin olsun; 

• Şəkil çəkə biləsən; 

• Nailiyyətli futbolçu olasan; 

• Musiqi bəstələyə biləsən; 

 

• Peşəkar olasan; 

• Valideynlərin olsun;  

• Bacı-qardaşın olsun; 

• Dəbli gödəkçən olsun; 

• Hər zaman suyun olsun; 

• Özünü təhlükəsiz hiss 

edəsən; 

• Maşının olsun; 

 

2) Şagirdlərdən Maslounun ehtiyaclar piramidasını xatırlamağı və ehtiyacları piramidanın səviyyələrinə uyğun olaraq cədvəldə 

yerləşdirməyi xahiş edin. Bitirdikdən sonra qrup işlərini təqdim etdilər.  

3) Təqdimatlardan sonra aşağıdakı sualların köməyi ilə müzakirə edin:  

• Bu siyahıya başqa tələbatları da əlavə etmək istərdinizmi?  

• Hansı tələbləri əlavə edərdiniz?  

• İlk addımda hansı tələbatları müəyyən etdiniz? Niyə?  

• Mühüm olan tələbatlar varmı? Bir misal gətirin;  

• İnsanların eyni tələbatları varmı?  

Lazım gələrsə, şagirdlərə Maslou piramidasını xatırladın: 
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Layihə 8.        Travma haqqında  məlumatlı tədris  
Mövzu 

 

Sağlam həyat, məktəb mühiti/məktəb cəmiyyəti  

Məsələ Şəxsi inkişaf 

Məqsəd Travma haqqında məlumatlı dərs mühiti və prosesini inkişaf etdirmək üçün məktəb və 

məktəb ictimaiyyətinin uyğunlaşdırılması 

Fənlərarası inteqrasiya  İnformasiya və kommunikasiya texnologiyaları 

 

Layihənin vətəndaşlıq hədəf anlayışı ilə uyğunluğu  

Cəmiyyət Demokratiya Vətəndaş iştirakı  Sabit inkişaf  

● Şagirdlər empatiya və 

assertivlik bacarıqlarını 

inkişaf etdirəcək və/və ya 

dərinləşdirəcəklər 

●  Layihə müxtəlif baxışları 

və ehtiyacları olan 

insanların sülh şəraitində 

birgə yaşayışını 

dəstəkləyəcək 

● Şagirdlər insan 

hüquqlarının müdafiə 

mexanizmi kimi hüquqi 

sənədlərlə tanış olacaq 

● Şagirdlər uşağın ən yaxşı 

maraqlarının 

mahiyyətini başa 

düşəcəklər  

● Özlərinin iştirakı ilə şagirdlər 

daha inklüziv və empatik mühit 

yaratmaq üçün məktəbi 

uyğunlaşdıracaqlar. 

 

● Şagirdlər məktəbdə və məktəb 

proseslərində davamlı inkişaf 

prinsiplərinin inkişafına töhfə verəcəklər. 

Layihənin demokratik mədəniyyət kompetensiyaları ilə əlaqəsi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yeniyetmələr yetkinlik yaşına qədər həyatlarının əhəmiyyətli bir hissəsini məktəbdə keçirirlər. Gürcüstan reallığında məktəbə daha 

böyük əhəmiyyət verilir, çünki çox vaxt məktəb yeniyetmələr üçün yeganə sosial, sabit məkandır. Təhsil sahəsində qarşımıza çıxan bir 

çox çağırış və problemlərlə yanaşı, post-kovid dövründə travma məsələsi xüsusilə vacibdir. Pandemiya uşaqların və yeniyetmələrin 

mental sağlamlığı uzun illər təsir göstərə bilər. Covid-19 tərəfindən yeniyetmələrin mental sağlamlığında nəticələrin analizi UNICEF 

tərəfindən dərc edilmiş pres-relizdə verilir  və bundan da məlumat alırıq ki, son məlumatlara görə, dünyada 10-19 yaşlı hər yeddi 

yeniyetmədən birindən çoxunda mental pozuntu diaqnozu var. Hər il təxminən 46,000 yeniyetmə öz həyatına qəsd edir və bu yaş 

qrupunda beş əsas ölüm səbəbindən birinə çevrilir. Bundan başqa, yeniyetmədə travmatik vəziyyətə ailə zorakılığı, təzyiq, baxımsızlıq, 

zərərli maddələrin müntəzəm istifadəsi, boşanma faktı, özünün və qohumunun xəstəliyi, şəxsi itki, bullinq səbəb ola bilər. 

 

  

Dəyərlər Yanaşmalar 

 

Bacarıqlar 

 

Kompetensiya 

Bilik və tənqidi düşüncə 

İnsanın ləyaqəti və hüquqlarının 

qiymətləndirilməsi  
Mədəni müxtəlifliyin qiymətləndirilməsi  
Demokratiyanın, ədalətin, dürüstlüyün, 

bərabərliyin və qanunun aliliyinin 

qiymətləndirilməsi 
 

Mədəni fərqliliyin qəbulu üçün hazırlıq  
Hörmət 
Vətəndaşlıq düşüncəsi  
Özünəgüvən 

 
Müstəqil təlim vərdiş-bacarıqları  
Analitik və tənqidi düşüncə vərdiş-bacarıqları  
empatiya 
Əməkdaşlıq vərdiş-bacarıqları  
Münaqişənin həllinin vərdiş-bacarıqları  
bacarıqlar 

 

Özünü tanımaq və tənqidi düşüncə 
Dil və ünsiyyət biliyi və tənqidi düşüncə  
Dünyanı dərk etmək və tənqidi düşüncə  

https://www.unicef.org/georgia/ka/%E1%83%9E%E1%83%A0%E1%83%94%E1%83%A1-%E1%83%A0%E1%83%94%E1%83%9A%E1%83%98%E1%83%96%E1%83%94%E1%83%91%E1%83%98/%E1%83%99%E1%83%9D%E1%83%95%E1%83%98%E1%83%93-19-%E1%83%98%E1%83%A1-%E1%83%92%E1%83%90%E1%83%95%E1%83%9A%E1%83%94%E1%83%9C%E1%83%90-%E1%83%91%E1%83%90%E1%83%95%E1%83%A8%E1%83%95%E1%83%94%E1%83%91%E1%83%98%E1%83%A1%E1%83%90-%E1%83%93%E1%83%90-%E1%83%90%E1%83%AE%E1%83%90%E1%83%9A%E1%83%92%E1%83%90%E1%83%96%E1%83%A0%E1%83%93%E1%83%94%E1%83%91%E1%83%98%E1%83%A1-%E1%83%9B%E1%83%94%E1%83%9C%E1%83%A2%E1%83%90%E1%83%9A%E1%83%A3%E1%83%A0-%E1%83%AF%E1%83%90%E1%83%9C%E1%83%9B%E1%83%A0%E1%83%97%E1%83%94%E1%83%9A%E1%83%9D%E1%83%91%E1%83%90%E1%83%96%E1%83%94-%E2%80%9E%E1%83%90%E1%83%98%E1%83%A1%E1%83%91%E1%83%94%E1%83%A0%E1%83%92%E1%83%98%E1%83%A1
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Sadalananlardan hər biri gürcü cəmiyyəti üçün problemli sahədir. Gürcüstanın İctimai Səhiyyə və Təbabətin İnkişafı Fondunun sifarişi 

ilə "BGC" tədqiqat şirkəti Gürcüstan məktəblərində zorakılıq halları ilə bağlı milli araşdırma aparıb . Araşdırmadan öyrənirik ki, 

Gürcüstan məktəblərində 1300 şagirdlə müsahibə aparılıb, yeniyetmələrin əksəriyyəti məktəblərdə fiziki və psixoloji zorakılıq hallarının 

olduğunu qeyd ediblər. Fiziki və psixoloji bullinq səviyyəsi yüksəkdir.  

Travma yeniyetmənin təhsil fəallığına və nəticələrinə böyük təsir göstərə bilər, buna görə də travma haqqında məlumatlandırılmış təhsil 

müəssisələri, müəllimlər və təlim prosesinin düzgün idarə edilməsi travmanın mənfi təsirlərini azaltmaq və ya aradan qaldırmaq, habelə 

potensial travmanın qarşısını almaq üçün imkanlar yaradır.  

I mərhələ - Problemin eyniləşdirilməsi və əsaslandırılması  

Şagirdlərin fəallığı  

Şagirdlər travmaya əsaslanan tədris spesifikası, xüsusiyyətləri və ehtiyacları ilə tanış olurlar  

Şagirdlər yeniyetmələr arasında travma problemi ilə bağlı araşdırmalar və xəbərlərlə tanış olurlar 

Şagirdlər məktəblərini qiymətləndirir və nəticə əldə edirlər ki, travma haqqında məlumatlı tədris üçün lazımi tədbirlərin keçirilməsi 

nə dərəcədə vacibdir 

Layihəni həyata keçirmək üçün şagirdlərin hazırlığı   

Bu layihə şagirdlərin ilkin fənn biliyinə ehtiyac duyduqları bir sıra fəallıqları nəzərdə tutur. Təklif olunan fəallıqlarla müəllim şagirdləri 

layihənin həyata keçirilməsinə uyğun hazırlaya bilər.  

● Video mühazirə - uşaqlıq travmasının həyat boyu insan sağlamlığına təsiri nədir   

Sözügedən video yaxşı bir mövzu mənbəyidir, çünki onda pediatr izah edir: 

 1. travmanın tərifini  

2. travmanın səbəblərini 

3. travmanın sağlamlığa təsirini  

4. travmanın təlimə və zehni inkişafa təsirini 

 5. travmanın sosial problemlərini 

Video ingilis dilindədir, amma gürcü subtitrlərini qoşmaq funksiyası var. 

● Müəllimin "Təhlükəsiz Məktəb"  kitabı 

 Dərsliyi müzakirə etməyə başlamazdan öncə, müəllim təhlükəsiz məktəbin xüsusiyyətlərini beyin həmləsi metodu ilə şagirdlərlə 

birlikdə ayırd edə bilər. Alınan cavablar daha sonra dərsliyin 7-11-ci səhifələrindəki materialdan istifadə etməklə ümumiləşdirilə bilər. 

Dərslikdə verilən material maraqlıdır ki, o, təkcə fiziki təhlükəsizlik mövzusundan bəhs etmir, həm də psixi sağlamlıq üçün dəqiq 

müəyyən edilmiş kriteriləri, eləcə də psixi təhlükəsizlik üçün zəruri olan ekoloji xüsusiyyətləri yaxşı izah edir. 

●  “Uşaqlar arasında ünsiyyət psixologiyası” məqaləsi  

Şagirdlər üçün başa düşülən dildə verilən məqalə uşaqlarla ünsiyyət xüsusiyyətlərini izah edir, o cümlədən də məktəb kontekstində. 

Onun müzakirəsi və işlənməsi layihə mövzusu ilə münasibətdə səmərəli olacaq.  

● Sosial-emosional tədrisin faydaları haqqında məqalə  

 Təhsil prosesi təkcə öyrənilənləri ötürmək və ya göstərişlərə əməl etməkdən ibarət deyil. Təhsil prosesi münasibətlərin kompleks 

dövrüdür. Sosial-emosional tədris, şagirdin təkcə bilik əldə etmədiyi, həm də emosional inkişaf və müsbət məqsədlərə nail olmaq üçün 

zəruri olan bacarıqları inkişaf etdirdiyi təhsil prosesini təsvir edir. 

 ● Travma ilə bağlı məlumatlı tədris strategiyaları:  

https://drive.google.com/file/d/1sG1tC5jwNy7_xa1zvr0sVdXeFpOU47Ss/view?usp=sharing
https://www.ted.com/talks/nadine_burke_harris_how_childhood_trauma_affects_health_across_a_lifetime?language=ka&subtitle=ka
https://drive.google.com/file/d/1BwEzl0QH-YAQupHimv27HG8KHQfUohYa/view?usp=sharing
https://azrovnebisakademia.ge/urthierthobebis-phsiqologia-bavshvebshi-phsiqologi-zura-mkheidze/
http://mastsavlebeli.ge/?p=17774
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1. Uşaqlarla müsbət münasibətlər  - Bu video seminarı şagirdlərlə müzakirə etməzdən öncə, onlardan təklif olunan cədvəli 

doldurmalarını xahiş edin. 

Vəziyyət Effektiv ünsiyyət forması  Qeyri-effektiv ünsiyyət forması  

Məsləhət vermək    

Qiymətləndirmək    

Narazıçılıq bildirmək    

Tərifləmək   

 

1.  Mayndfulnes təcrübəsi, - yadlaşmışlara qayıtmaq, yəni şagirdlərdə müşahidə qabiliyyətini necə inkişaf etdirmək olar?  

Travma və stressin mənfi nəticələri çox vaxt problemi müşahidə etməmək və ya problemdən uzaqlaşmaqdan yaranır. Verilən məqalədə 

məqalənin işlənməsi ilə birlikdə həyata keçirilə bilən - "burada və indi" mayndfulnes təcrübəsinin misalları və çalışmaları təsvir edilir. 

 2. Ardıcıl iş rejimi və əvvəlcədən xəbərdarlıq  

3. Qısa, aydın göstərişlər - bu prinsip tamamilə müəllimin təlim prosesini idarə etməsinə və ya nəticəyönümlü göstərişlərə aiddir. 

Tapşırıq verərkən təlimatın rolu (məqaləyə bax: ) xüsusilə əhəmiyyətli olur. Şagird düzgün verilən təlimatın nə demək olduğunu 

bilməlidir. 

2. Konkret və müsbət qiymətləndirmə - şagirdin qiymətləndirilməsi tədrisin ən vacib və çox vaxt ən problemli hissəsindən biri ola bilər. 

Qiymətləndirici çox vaxt şagirdin özü də ola bilər, buna görə də həm müəllim, həm də şagird qiymətləndirmə zamanı qiymətləndirmə 

sistemi  və sözün gücü haqqında aydın təsəvvürə malik olmalıdır.  

Qeyd olunan materialları öyrənib və üzərində işlədikdən sonra şagirdlər travma, travma haqqında məlumatlı tədris anlayışı və 

strategiyaları haqqında təsəvvürə malik olacaqlar. 

 Əsas suallar: 

 • Travma haqqında məlumatlı tədris şagirdin şəxsi inkişafına necə kömək edir? 

 • Sosial-emosional tədris nə deməkdir və təhsil prosesinə hansı faydalar gətirir?  

• Travma haqqında məlumatlı tədris yanaşmaları məktəbi necə daha demokratik edir? 

II mərhələ - məqsədlər, məsələlər və onların əldə edilməsi üçün lazımi fəallıqların ayrılması  

Şagirdlərin fəallığı  

Şagirdlər fəallıqlar üçün formaları ayırırlar, fəallıqların ideyalarını formalaşdırırlar.  

Şagirdlər məqsədlərin iyerarxiyasını yaradırlar:  

● Fəallığın məqsədi;  

● Layihənin məqsədi.  

Şagirdlər gözlənilən nəticələri formalaşdırırlar:  

● Layihə məktəbin ictimai inkişafına nə kimi təsir göstərir. 

Analiz edirlər ki, planlaşdırılmış fəallıqların həyata keçirilməsi üçün hansı vəsaitlər lazımdır və bu vəsaitlərə əlçatma necədir 

Şagirdlər planlaşdırılmış fəallıqların həyata keçirilməsi üçün fəaliyyət planını formalaşdırırlar  

Layihənin məqsədi, məsələləri və fəallıqlarının nümunəsi  

Məqsəd: məktəblərdə travma haqqında məlumatlı tədrisin inkişafına dəstəyin verilməsi 

 Məsələlər: məqsədə nail olmaq üçün aşağıdakı məsələlər yerinə yetirilməlidir:  

- travma haqqında məlumatlı tədrisin inkişafı üçün şagirdlərin ehtiyaclarının öyrənilməsi 

- travma haqqında məlumatlı tədrisi inkişaf etdirmək üçün məktəb işçilərinin peşəkar inkişafı  

https://fb.watch/fkkHTUXuXC/
http://mastsavlebeli.ge/?p=26761
http://adreuli.ge/storage/media/other/2021-01-12/37411770-54f4-11eb-b339-6fd433c4fa54.pdf
http://mastsavlebeli.ge/?p=28399
http://mastsavlebeli.ge/?p=31839
http://mastsavlebeli.ge/?p=33158
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Gözlənilən nəticələr: 

 Şagirdlərin təbliğat-təşviqat kampaniyası nəticəsində məktəbdə travmalar haqqında məlumatlı tədris inkişaf edəcək ki, bu da öz 

növbəsində harmonik və təhlükəsiz təhsil məkanının və prosesinin formalaşmasına şərait yaradacaq. 

 

Məsələ - travma haqqında məlumatlı tədrisin inkişafı üçün şagirdlərin ehtiyaclarının öyrənilməsi 

Fəallıq 

 

Şagirdlərin 

ehtiyacların

ın 

araşdırılma

sı  

 

Araşdırmanın məqsədi 

 

Araşdırmanın məqsədi 

bilavasitə şagirdlərdən travma 

haqqında məlumatlı tədris 

üçün mühüm məsələlər üzrə 

refleksiyanın alınmasıdır  

  

 

Fəallığın həyata keçirilməsi 

 

Şagirdlər müəllimlə ədəbiyyat üzrə işlədikdən, çalışmalar və hazırlığın birinci 

mərhələsindən keçdikdən sonra layihə fəallıqları üzərində özləri işə başlaya 

biləcəklər. Şagirdlər öz layihələri haqqında məktəb ictimaiyyətini istədikləri şəkildə 

məlumatlandıra və bu layihə üzərində iş çərçivəsində travma üzrə məlumatlı 

tədrislə bağlı şagirdlərin ehtiyacları ilə bağlı araşdırma apara bilərlər. Bunun üçün 

əlverişli forma onlayn sorğu keçirməkdir. 

Şagirdlər onlayn anketin tərtibatı metodikasını  özləri öyrənə bilərlər və ya 

texnologiyaların müəllimindən yardım istəyə bilərlər.  

Anket anonim olmalıdır.  Nümunəni Əlavədə izləyə bilərsiniz   

Sorğudan alınan nəticələr məktəb icması ilə prezentasiya şəklində paylaşıla bilər.  

„Müəllimin 

ana dili”  

Fəallığın məqsədi şagirdlərin 

ehtiyaclarını və ahəngdar təlim 

prosesi üçün vacib məsələləri 

əks etdirəcək kreativ 

perfomans şəklində nümunəvi 

resursu yaratmaqdır. 

 “Müəllimin ana dili” şagirdlərin sözlərinin orijinal ifadə forması kimi istifadə oluna 

bilər. Bu, şagirdlərin deməli olduqlarını nümayiş etdirmək və travma ilə bağlı 

məlumatlı tədrisi inkişaf etdirmək məqsədi daşıyan emosional didaktik sənəddir.  

Ana dili yaradılarkən şagirdlərin ehtiyacları ilə bağlı araşdırma nəticələrində 

göstərilən məsələlərdən də istifadə oluna bilər. 

 Ana dili bir neçə nüsxədə hazırlana və müəllimlərə paylana və ya məktəb 

tərəfindən nəzərə çarpan yerdə yerləşdirilə bilər.  

“Müəllimin ana dili”ni gələcəkdə dəyişikliklərin göstəricisi kimi də göstərmək olar. 

Məsələn, yeni bir kampaniyaya – “Təmiz vərəqdən başlayaq” kampaniyasına 

başlamaq olar, onun çərçivəsində şagirdlər “Müəllimin ana dili”-ndən müsbət 

dəyişdirilmiş hissələri çıxaracaqlar. 

Bu cür işin nə olduğunu daha yaxşı təsəvvür etmək üçün şagirdlər Avropa 

İttifaqının dəstəyi ilə yaradılmış oxşar dərsliklə  - “Valideynlərin ana dili” ilə tanış 

ola bilərlər.  

 

Məsələ  -  Travma haqqında məlumatlı tədrisi inkişaf etdirmək üçün məktəb işçilərinin peşəkar inkişafı 

Fəallıq Fəallığın məqsədi Fəallığın həyata keçirilməsi  

Şagirdlərin 

ehtiyaclarını

n araşdırma 

nəticələrinin 

və 

“Müəllimin 

ana dili”-nin 

təqdimatı  

Tövsiyələrin və fəaliyyət planlarının 

işlənib hazırlanması üçün məktəb 

cəmiyyətinin şagirdlərin 

ehtiyaclarının araşdırma nəticələri 

və “Müəllimin ana dili” ilə tanışlığı. 

 

Şagirdlər məktəb icması üçün təqdimat təşkil edirlər. Təqdimatda 

müəllimlərin və direktorların, eləcə də şagirdlərin özünüidarəetmə 

orqanlarının nümayəndələrinin iştirak etməsi arzu edilir.  

Təqdimatdan sonra şagirdlər direktoru, müəllimi, özünüidarəetmədən bir 

şagirdi və layihə rəhbərindən bir şagirdi panel diskussiyasına dəvət edə 

bilərlər. 

https://www.youtube.com/watch?v=6xNXaES00So
https://drive.google.com/file/d/1EobBp7_1NgdAWQXfPQVapZkLeWTcsIW1/view?usp=sharing
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 Diskussiya hazırlamaq və aparmaq üçün məsləhətləri burada tapa bilərsiniz 

 

Məktəbdə 

travma 

haqqında 

məlumatlı 

tədrisin 

yaxşılaşdırılm

ası məqsədilə 

tövsiyələrin 

işlənib 

hazırlanması  

 “Müəllimin ana dili”-nin 

araşdırılması və hazırlanması 

prosesində əldə olunan bilik və 

nəticələrə əsasən, eləcə də panel 

diskussiyasının nəticələrini nəzərə 

alaraq, şagirdlər məktəbdə tədris 

mühitinin yaxşılaşdırılması üçün 

tövsiyələr işləyib hazırlayacaqlar. 

Şagirdlər şagird özünüidarəetməsi ilə əməkdaşlıq edərək tövsiyələr üzərində 

işləyə bilərlər. Hər bir məktəbə xarakterik, konkret yanaşma lazımdır və buna 

uyğun olaraq tövsiyələr fərdi xarakter daşıyacaq, lakin məktəbin ümumi 

xüsusiyyətlərindən asılı olaraq, şagirdlər onlar üçün faydalı olan hazır 

tövsiyələrdən istifadə edə bilərlər. 

 Əlavədəki tövsiyələrə baxın.  

Məktəbimizd

ə psixoloq  

*Bu fəallıq 

psixoloqu 

olmayan 

məktəblər 

üçün nəzərdə 

tutulmuşdur 

Məktəbin peşəkar psixoloq kadrı ilə 

təmin edilməsi  

24 may 2018-ci il tarixə olan məlumata görə, Gürcüstanda 2085 ictimai 

məktəbindən 178 məktəbdə psixoloq var (mənbə ). Travma ilə bağlı 

məlumatlı tədris prosesi və ahəngdar təhsil məkanı yaratmaq üçün məktəbdə 

psixoloq olmalıdır.  

Şagirdlər müstəqil olaraq və ya şagirdlərin özünüidarəetmə orqanlarının 

köməyi ilə məktəb ictimaiyyətindən imza toplayaraq məktəbdə psixoloq 

vakansiyasının elan edilməsi üçün məktəb direktoruna müraciət edə bilərlər. 

İmzatoplama kampaniyası çərçivəsində şagirdlər məktəbdə psixoloqun rolu 

və əhəmiyyəti haqqında təqdimat keçirə bilərlər . Məktəbə psixoloq 

tapmaq mümkün olmadıqda, şagirdlər şagird özünüidarəetmə orqanlarının 

iştirakı ilə psixologiya üzrə magistratura təhsili alan 

universitetin/universitetlərin direktoru ilə əlaqə saxlayaraq memorandum 

imzalaya bilərlər. Psixologiya fakültəsinin magistratura pilləsinin tələbələri 

üçün tematik görüşlər/mühazirələr üçün memorandum imzalana bilər. Bu 

görüşlər regional məktəblərdə də onlayn keçirilə bilər. 

Gözlənilən risklər:  

●  Layihənin həyata keçirilməsi bürokratiya və idarəetmə qərarları ilə bağlı müxtəlif inzibati tədbirləri nəzərdə tutur, buna görə 

də səlahiyyətli şəxsin layihə ilə bağlı tələbləri yerinə yetirməkdən yayınması riski var - belə halda ehtiyacı əsaslandırmaq, daha 

çox sübut istifadə etmək, şagirdin özünüidarəetmə resursunu və ya fəaliyyətini layihədə verilmiş başqa alternativlə əvəz etmək 

lazımdır. 

●  Məktəbdə psixoloq vakansiyası elan edildiyi halda, müəyyən bir yerdə ixtisaslı psixoloq tapmaq mümkün olmaya bilər - belə 

bir halda universitetlə əməkdaşlıq memorandumu imzalanmalıdır ki, psixologiya magistrləri məktəblə əməkdaşlıq etsin. 
 

Layihənin qiymətləndirilməsi və gələcək planlar  

Layihənin məqsədləri üçün layihədə nəzərdə tutulan hətta bir fəallığın həyata keçirilməsi uğurlu addım sayıla bilər. Layihə başa 

çatdıqdan sonra nəyin uğurla həyata keçirildiyi və həyata keçirilən hər bir fəallığın hansı nəticələr verəcəyi barədə düşünmək lazımdır; 

nə həyata keçirilə bilmədi və hansı amillər mane oldu? Gələcəkdə maneələri aradan qaldırmaq üçün nə etmək lazımdır?  

Layihənin sabitliyinə gəldikdə, hər bir fəallıq özlüyündə sabit olacaq dəyişiklik yönümlü nəticəni təmin edir. Bununla belə, layihənin 

sabitliyini ölçmək üçün vaxtaşırı şagirdlərin ehtiyaclarını araşdırmaq olar, bu araşdırmada layihədən əldə edilən dəyişikliklərin 

effektivliyi göstəriləcəkdir. Sabitliyin ən yaxşı göstəricisi ali təhsil müəssisəsi ilə imzalanmış memorandum nəticəsində psixoloqun 

gəlişi və ya magistrant tələbələrin şagirdlərlə əməkdaşlığı ola bilər. Resurs kimi qalacaq “Müəllimin ana dili” gələcəkdə irəliləyişin 

ölçülməsi üçün istifadə oluna bilər. 

 

https://ka.how-what-finance.com/12721239-how-to-conduct-a-panel-discussion-with-pictures
http://liberali.ge/articles/view/37015/fsiqologebi-skolashi--ramdenad-realuria-saministros-initsiativa
http://mastsavlebeli.ge/?p=12551
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Əlavə 

Şagirdlərin ehtiyaclarını təyin edən araşdırma nümunəsi  
İfadələri oxuyun və məşğuliyyətinizə və mövqeyinizə ən yaxın olan cavabı qeyd edin. 

 

İfadə Tamamilə razıyam Razıyam Fikrim yoxdur Razı deyiləm Tamamilə razı deyiləm 

Məktəbdə özümü müdafiə olunmuş hiss 

edirəm 

     

Mən dərsdə fikrimi sərbəst ifadə edə bilirəm       

Məktəbə hər zaman getmək arzum var       

Mənə müəllimin dərs prosesində verdiyi 

təlimatlar aydındır 

     

Bilirəm və başa düşürəm ki, nəyi, nə üçün və 

necə öyrənim 

     

Mənim yerinə yetirdiyim tapşırıqlar və başqa 

işlərim ədalətlə qiymətləndirilir  

     

Mənim yerinə yetirdiyim tapşırıqlar və 

işlərimdə aldığım qiymətləndirmələr 

inkişafda yardım edir  

     

Məktəbdə məni başa düşürlər       

Nə üçün öyrəndiyimi və tapşırıqları yerinə 

yetirdiyimi anlayıram 

     

Qiymət təlim üçün əsas motivatordur       

Məktəbdə tez-tez stress yaşayıram       

Dərslər daha çox həvəs yaradır, nəinki stres       

Məktəbdə mənim haqqımda bildiklərini 

istədiyim qədər bilirlər 

     

 

Nəzərinizə əsasən cümlələri başa çatdırın:  

Mənim üçün maraqlı və həvəsli dərs deməkdir ki, ........ 

Özünüifadəetməni daha yaxşı bacarıram,  nə zaman ki ........... 

Məktəbdən mənə ən çox lazımdır .......................... 

 

Travma ilə bağlı məlumatlı tədrisin inkişafı üçün məktəbin tövsiyələri  
Müəllimlərin təlimi  

Gürcüstan Hökumətinin 390 saylı Qərarının 4-cü maddəsinə əsasən, müəllim bir tədris ili ərzində Müəllimlərin Peşəkar İnkişafı Milli 

Mərkəzi tərəfindən təşkil edilmiş və müəyyən edilmiş qaydalara uyğun olaraq tanınan təlim kurslarında iştirak etməlidir. 

Müəllimin statusla müəyyən edilən saat məbləğinin bir modulunu və ya iki və ya üç qısa saat modulunu seçmək imkanı var. Təlimin 

qeydiyyat forması məktəb rəhbərliyi ilə əməkdaşlıq əsasında doldurulur. 
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 Şagirdlər məktəb direktoruna müraciət edə bilərlər ki, mümkün olduqda müəllimlər travma haqqında məlumatlı tədris üçün vacib olan 

mövzular və məzmunlar üzrə təlim üçün qeydiyyatdan keçsinlər. Ərizəni əsaslandırarkən şagirdlər şagirdlərin ehtiyacları sorğusunun 

nəticələrindən istifadə edə bilərlər. 

Ərizə forması Əlavə 3-də verilir.  

Məktəbdə çalışan mandaturların hazırlığı üçün travma ilə bağlı məlumatlı tədrisin inkişafı üçün təşəbbüs 

Müəllimlər üçün hər il icbari təlimlər keçirildiyi üçün mandaturlar hər il təlim keçirlər. Şagirdlər məktəblərində çalışan insan 

resurslarının uşaqların travması və ya travma haqqında məlumatlı tədrislə bağlı təlimlərə cəlb edilməsi təklifi ilə Təhsil Nazirliyinin 

İnsan Resursları İdarəsinə müraciət etmək üçün direktora ərizə ilə müraciət edə bilərlər (nümunəyə bax ). 

Ərizəni necə yazaq  
Ərizə yazılı olmalıdır və aşağıdakıları əhatə etməlidir:  

1. Ərizə kimə yazılır - məktəbin adı və məktəbin vəzifəli şəxsinin kimliyi  

2. Ərizəçinin kimliyi və ünvanı 

 3. Tələbat 

 4. Ərizənin təqdim edildiyi tarix və ərizəçinin imzası 

5. 

Ərizə forması  

 

İHHŞ ______ məktəb direktoru_____ xanıma/cənaba 

Eyni  məktəbin şagirdi _____________ tərəfindən 

Ünvan: 

Tel: 

                                                            ƏRİZƏ         

Nəzərinizə çatdırıram ki, .............................................................................................................. ...........................      

 

İmza 

Tarix 
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Layihə 9.     Gender meynstriminqi  
Layihənin adı  
 

Gender meynstriminqi  

Mövzu Yaşadığımız icma 

Məsələ Gender  

Müxtəlif fənn intizamları ilə 

inteqrativlik 
 

İnteqrasiya: biologiya, tarix  

Tövsiyə edilən məsələlər:  

Biologiya: hormonal sistem, biokimyəvi proseslərin xüsusiyyətləri, ginekoloji və anatomik fərqlər və s.  

Tarix: qadın hüquqlarının müdafiəsi ilə bağlı mənbələrin üzərində iş. Tarix müəllimi ötən əsrin 60-cı 

illərinin dövrünü qlobal miqyasda araşdırır və bu dövrdə ABŞ-ın ümumilikdə qaradərililərə, xüsusən də 

qaradərili qadınlara qarşı seqreqasiyadan bəhs edir. Mövcud vəziyyəti müqayisə edir və qadınların əldə 

etdiyi irəliləyişləri ümumiləşdirir. Eləcə də inkişaf etmiş və inkişafda olan ölkələrdə qadınların ümumi 

vəziyyəti, qadın problemləri ilə bağlı Gürcüstanın nailiyyətləri müzakirə olunur. 

Problemlərin 

eyniləşdirilməsi və sahə ilə 

yanaşması  

Gender bərabərsizliyi müasir dünya üçün hələ də mühüm çağırış olaraq qalır. Dövlətlər, o cümlədən 

Gürcüstan son onilliklərdə bu istiqamətdə ciddi irəliləyişlər əldə etsə də, bu gün qadın nümayəndələr şəxsi, 

ictimai və peşəkar sahədə daha çox maneələrlə üzləşirlər. 

 Gender bərabərsizliyi insan münasibətlərinin bütün səviyyələrində özünü büruzə verir və təkcə 

stereotiplərdə və bərqərar olmuş fikirlərdə təzahür etmir, eləcə  də çox vaxt gender əsasında zorakılıq və 

ayrı-seçkilik kimi ağır nəticələrin ilkin şərtinə çevrilir. 

 Hazırda bir çox yerli və beynəlxalq hüquqi sənədlərdə bərabərlik prinsipi tanınsa, qorunsa və gücləndirilsə 

də, bugünkü reallıqda qadın hüquqlarına etinasız yanaşıldığını, onların reallaşdırılması imkanlarının 

yetərincə olmadığını göstərən çoxlu nümunələr var. 

 Cəmiyyətdə qadınların müxtəlif dövrlərdə inkişaf prosesinə verdiyi töhfənin diqqətdən kənarda qalması 

problemi daha da kəskinləşdirir. Təəssüflü haldır ki, çox vaxt yuxarıda qeyd olunan stereotiplərin qəbulu 

erkən yaşlardan başlayır, bu, illər sonra və təəssüf ki, çox vaxt kifayət qədər ciddi şəkildə özünü göstərir. 

 Problemin kəskinliyini yüngülləşdirə bilmək üçün şagirdlər dinc və demokratik cəmiyyət quruculuğu 

prosesində bərabərliyin mahiyyətini və əhəmiyyətini erkən yaşda dərk etməli və bu prosesdə hansı rolu 

oynaya biləcəklərini təhlil etməlidirlər. 

Layihənin məqsədi:  Məqsəd 1. Genderin əsas konsepsiyaları haqqında şagirdlərin məlumatlandırılması 

Məsələ 1.1 – Əsas konsepsiyalarla tanışlıq və genderin mahiyyətini açıqlamaq  

Məsələ 1.2 – Tarixi rakursin icmalı  

Məsələ 1.3 – Qız və oğlanlar arasında bioloji fərqin anlaşılması  

Məsələ 1.4 – Yerli və beynəlxalq qanunlar bazası ilə tanışlıq  

მიზანი 2. Şagirdlər arasında bərabərlik proqramının üzərində iş imkanlarının/bacarıqlarının inkişafı  

Məsələ 2.1 – Bərabərlik mahiyyətinin dərk edilməsi və gender bərabərliyi əlaməti ilə məktəb 

problemlərinin eyniləşdirilməsi; 

Məsələ 2.3 – Bərabərlik proqramının üzərində iş  

 

 

Məsələ 1.1 – Əsas konsepsiyalarla tanışlıq və gender mahiyyətinin açıqlanması  

Fəallıq 1.1.1:  
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Müəllim “Görünməz fiqurlar” filminin nümayişini təşkil edir   

 

Filmin məzmunu belədir: 1962-ci ildə Con Qlen Yer ətrafında üç dəfə dövrə vuran ilk amerikalı astronavt 

olub. Onun adı Amerikada yaxşı tanınır. O, baş qəhrəmandır, lakin "Görünməz fiqurlar" filmi ilə 

missiyanın nailiyyətində böyük rol oynamış üç qaradərili qadınla da tanış olacaqsınız. Bu, ABŞ-ın kosmik 

proqramının ilk illərində NASA-da mühüm rol oynamış qadın afro-amerikalı riyaziyyatçılar qrupunun 

hekayəsidir.  

Müəllim köməkçi metodika vasitəsilə şagirdlərlə birlikdə filmi müzakirə edir . 

Fəallıq 1.1.2: 

Tarix müəllimi ötən əsrin 60-cı illərinin dövrünü qlobal miqyasda araşdırır və bu dövrdə ABŞ-ın 

ümumilikdə qaradərililərə, xüsusən də qaradərili qadınlara qarşı təcrid olunmasından bəhs edir. 

 Filmin müzakirəsi zamanı müəllim nəinki ötən əsrin Amerikasının problemləri ilə bağlı şagirdlərin 

biliklərini aktivləşdirməli, eləcə də də məsələni həmin dövrdə baş verən proseslərlə əlaqələndirməli və 

mövcud vəziyyət fonunda dünyada, o cümlədən Gürcüstanda baş verən hadisələri müzakirə etməlidir. 

Fəallıü 1.1.3:  

Müəllim genderin nəzəri mahiyyətini izah etmək və bəzi terminologiyanı aydınlaşdırmaq üçün mühazirə 

kursu keçirir. Terminologiya lövhədə yazılır. Müəllim əvvəlcə şagirdlərin fikirlərini, izahatlarını dinləyir, 

yalnız bundan sonra bu və ya digər anlayışın dəqiq tərifini verir. Genderin mahiyyəti, cins və gender 

arasındakı fərq, gender rolları, gender stereotipləri, gender sosiallaşması, gender əsaslı zorakılıq və ayrı-

seçkilik və digər zəruri terminlər müəllim tərəfindən izah edilməlidir. 

Müəllimin köməkçi resursları 

Terminlərin izahatları  

Gürcüstanda gender bərabərliyi: maneələr və tövsiyələr  

Məsələ 1.2: Tarixi rakursun icmalı  

Fəallıq 1.2.1: Müəllim suallar verir:  

1. Qadın alim/ixtiraçı/xadim haqqında eşitmisinizmi? Əgər belədirsə, zəhmət olmasa, adlandırın. 

2. Kişi alimlər/ixtiraçılar/xadimlər haqqında eşitmisinizmi? Əgər belədirsə, zəhmət olmasa, 

adlandırın. 

 Şagirdlər siyahını sadaladıqdan sonra müəllim onların neçə qadın/kişi adlandırdıqlarını 

ümumiləşdirir. Ehtimal ki, qadınların sayı kişilərin sayından nisbətən az olacaqdır və müəllim də bunu 

vurğulayır və şagirdlərdən səbəbi adlandırmağı xahiş edir. Səbəbləri ümumiləşdirərkən müəllim 

qadınların kişilərlə müqayisədə elmi sahədə görünməyən/gizli “fiqur” olduğunu mütləq qeyd 

etməlidir. Halbuki elmin inkişafına az da olsa da, töhfə veriblər. 

 Sonra müəllim qadınların icad etdiyi məişət texnikasının, oyuncaqların, məişət əşyalarının siyahısını 

 göstərir. Müəllim XX əsrin sonunda qadınların iştirakının minimuma endirildiyi, qərar qəbuledici 

vəzifələrə bir və ya iki qadın işçinin, nazirlərin və parlament üzvlərinin axtarıldığı Gürcüstanın ən son 

tarixinə diqqət yetirir. 

Fəallıq 1.2.2: 

Müəllim qadınların peşə zəmində ayrı-seçkiliyə məruz qalmasına diqqəti yönəldir və patriarxal ailələrdə 

qadınların təhsilinin taleyinin ən yaxşı halda hər iki valideynlər, ən pis halda isə ata tərəfindən necə həll 

olunduğunu, yaxud da qız uşağının təhsilinin ümumiyyətlə nəzərə alınmadığını qısaca qeyd edir.  

https://bit.ly/3U5f1ky
https://drive.google.com/file/d/1sKioxKFCzTL1s8NvlBk7cmpuXe1OW2Xa/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/19Ncn7-9hTwjJU4x_RD6MBZy--JL2-EUT/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1BjEjFhWcRd-uGJ9996I6QEYYhdAH0EIJ/view?usp=sharing
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Müəllim şagirdləri müzakirəyə cəlb etməli və gender stereotipləri, ayrı-seçkilik, zorakılıq haqqında 

faktları qeyd etməlidir. 

Söyləniləni təsdiq etmək üçün müəllim şagirdlərə 3 dəqiqəlik “Kaş ki” filmini nümayiş etdirir.

 

Diskussiya üçün suallar:  

1. Problemləri film qəhrəmanının yaşının artmasına əsasən sıralayın  

2. Problemləri gender əlamətinə görə ayırın 

3. Bu gün Gürcüstanda ətrafımızdakı qadınlarla bağlı oxşar problemlər varmı?  

Müəllim lövhədə şagirdlərin sadaladıqları problemləri göstərir və fəallığı ümumiləşdirir.  

Məsələ 1.3 - Qızlar və oğlanlar arasındakı bioloji fərqləri anlamaq və gender əlaməti ilə məktəb 

problemlərini eyniləşdirmək 

 Fəallıq 1.3.1:  

Əyani vəsait üçün müəllim iki sütunlu bir cədvəl göstərir (cədvələ bax: ). Birinci sütunda mövcud 

stereotiplər yazılır, ikinci sütun isə boşdur. Müəllim şagirdlərlə birlikdə ikinci sütunu doldurur. 

 Müəllim yayılmış stereotipi ucadan oxuyur və şagirdlərdən xahiş edir ki, bu stereotip aid olduğu şəxs 

üçün hansı mənfi nəticələrə gətirib çıxara biləcəyini dərk etsinlər. Müəllim və ya şagird nəticələri 

“izah” qrafasında qeyd edir. 

Fəallıq 1.3.2: 

Biologiya müəllimi gender problemləri, hormonal fərqlər, biokimyəvi proseslər və fiziki quruluş 

(anlayışlar: struktur və funksiya) mövzusunda təqdimat edir.  

Şagirdlər iki qrupa bölünərək tədris prosesi zamanı qız və oğlanların ehtiyacları üzərində işləyirlər.  

İşi bitirdikdən sonra şagirdlər iki qrupun işini göstərir və bir-biri ilə müqayisə edirlər. Müqayisə zamanı 

fərq ayrıca flipçartda qeyd olunur və şagirdlər tərəfindən müzakirə edilir.  

Müəllim cədvəli göstərir, bununla da gender və cinsin xüsusiyyətlərini şagirdlərə əyani edir.  

Baxın Resursa - Gender və Cins  

 Vətəndaşlıq müəllimindən sonra biologiya müəllimi cinsi xüsusiyyətlər, hormonal fərqlər, biokimyəvi 

proseslər və fiziki quruluş məsələləri üzrə inteqrasiyanı təqdim edir. 

Məsələ 1.4 – Genderlə bağlı yerli və beynəlxalq qanunla tanışlıq  

Fəallıq 1.4.1: 

 Müəllim şagirdlərə diskussiya rejimini təklif edir və suallar verir:  

1. İnsan hüquqlarına aid olan qanunu adlandırın  

2.  Yalnız qadınlara aid olan və qadınların hüquqlarının müdafiəsi ilə bağlı qanun tanıyırsınızmı? 

Əgər belədirsə, niyə yalnız qadınlar üçün qanunun qəbuluna ehtiyac yaranıb?  

3. Qadınların cəlb olunmasını və iştirakını artırmaq üçün müvəqqəti tədbirlər haqqında 

eşitmisinizmi?  

4. Əgər sizə məktəb qanunlarını tərtib etmək hüququ verilsəydi, məktəb səviyyəsində qızların 

fəallaşması və iştirakı üçün hansı müvəqqəti tədbirləri həyata keçirərdiniz?  

Müəllim bütün suallara cavab verdikdən sonra sualda əhatə olunan məsələlər haqqında: insan hüquqları, 

qadın hüquqları, müvəqqəti tədbirlər və s. qısa xülasə edir. Müəllim son sualın cavabını vərəqlərdə divara 

yapışdırır və layihənin sonuna qədər saxlayır.  

https://www.youtube.com/watch?v=AqtZUL4jx_4&t=54s
https://drive.google.com/file/d/1gVdZLaMExtKJn58Ox7c0pMg9HGiWXlYf/view?usp=sharing
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Müəllim şagirdləri qanunvericilik bazası ilə tanış edir (qanunvericilik bazalarının siyahısına baxın ) və 

lazım olduğu hallarda onların hər biri haqqında qısa xülasə hazırlayır. 

Müəllim diskussiyanı qanunlar siyahısı ilə ümumiləşdirir,  hansılara da  Gürcüstan müxtəlif 

illərdə qatılmışdır:  

Fəallıq 1.4.2  

Qruplar üçün tapşırıq:  misallar gətirin, qadın hüquqlarının pozulub-pozulmadığını müəyyənləşdirin və 

qadınlar öz hüquqlarını CEDAW konvensiyasının (qanunlarda göstərilir) hansı maddələri ilə müdafiə 

etməlidirlər. 

Şagirdlər qruplarda müzakirə aparır və prezentasiya üçün öz fikirlərini bildirirlər. Diskussiyadan 

sonra müəllim düzgün cavabları göstərir və bu da keyslərin qanunvericiliklə uyğunluğunu 

müəyyənləşdirir.  

Fəallıq 1.4.3   

Ümumiləşdirmədən sonra şagirdlərə tapşırıq verilir: məktəbdə gender bərabərliyi problemini 

təkmilləşdirə/düzəldilə bilən qaydaların/qanunların siyahısını tərtib etsinlər. Qaydalar onların nə ilə bağlı 

olduğunu, necə həyata keçirilməli olduğunu və s. göstərməlidir. Onun hansı beynəlxalq və ya yerli 

qanuna cavab verdiyinə də diqqət yetirilməlidir və ya heç bir qanuna istinad etmirsə və yenidirsə, onun 

niyə tətbiq edilməli olduğunu izah edin. 

Məsələ 2.1: Gender bərabərliyinin mahiyyətini dərk etmək və gender bərabərliyi əlaməti 

ilə problemlərin eyniləşdirilməsi  

Fəallıq 2.1.1:  

Müəllim şagirdlərə oxu materialını verir, -  Çıxarış  Milota Sidorovanın Etuna Noğaideli ilə 

müsahibəsindən,  genderlə bağlı ümumi problemlərin eyniləşdirilməsi üçün.  

Şagirdlər yalnız bu qısa parçanı oxumalı, problemləri müəyyən etməli, onları hazırkı günə 

uyğunlaşdırmalı və suallara cavab verməlidirlər. Sualların cavabı qeydlər gündəliyi şəklində təqdim 

edilməlidir (müəllim qeydləri qiymətləndirmir, çünki onlar yalnız diaqnoz üçün lazımdır): 

Qeydlərin gündəliyi üçün köməkçi əsas suallar  

1. Müsahibəniın çıxarışında tanış problem/problemlər varmı? Problemi adlandırın 

2.  Özünüz də bu problemlə qarşılaşmısınızmı, əgər hə, bu halda sizdə hansı emosiyalar 

yaranmışdı və onu həll edə bildinizmi?  

3.  Bir vətəndaş olaraq sizə maneələr yaradan başqa bir problemin adını çəkin. 

4. Sizdə və ya yoldaşınızda məktəbdə sizi narahat edən bərabərsizlik hissi olubmu? Əgər 

belədirsə, o, hansı problemdə özünü göstərmişdi?  

5. Məktəbdə və cəmiyyətdə vəziyyəti yaxşılaşdırmaq üçün kimlərlə əməkdaşlıq etmək olar? 

6. Bərabərsizlik problemini/problemlərini həll etmək üçün nə etmək olar?  

 

 

Şagirdlər şəxsi məlumatların açıqlana biləcəyi qeydlər gündəliyi hazırlayırlar, buna görə də müəllim 

şagirdlərə əvvəlcədən məlumat verməlidir ki, məxfilik qorunacaq və gündəlik yalnız şagirdlərin diaqnozu 

üçün yoxlanılır, -  bərabərliyin mahiyyətini düzgün anlamaq məqsədilə yoxlanılır, qiymətləndirmə üçün 

deyil. 

Fəallıq 2.1.2: 

Növbəti görüşdə müəllim gender bərabərliyi ilə bağlı qeydlərdə buraxılan tipik səhvləri ümumiləşdirir və 

gender bərabərliyinin nə olduğu və nə ilə bağlı olduğu haqqında danışır. Vaxta qənaət etmək və tədris 

https://drive.google.com/drive/folders/1EcBr6PKFpegltwckpmxxtSMU5zd46jYZ?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1aFs33aXsja6B1SVZZNKtoHj3BUygbelA/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1VdqKrrplb-KjYYGsW1WV0pn7tvwT2w2x/view?usp=sharing
https://feminism-boell.org/ka/2017/12/04/ik-sadac-kuchebs-kalebis-saxelebi-daarkves
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prosesini genişləndirmək üçün müəllim YouTube kanalının metodik resursundan istifadə edə və şagirdlər 

üçün materialı dinlətdirə bilər: 

Müəllimin resursları:   

Videoresurs – Gender bərabərliyi N1  

Gürcüstanın məlumatları ilə videoçarx – gender bərabərliyi  

Məsələni daha yaxşı aydınlaşdırmaq üçün müəllim Gürcüstanla bağlı gender bərabərliyinin bütün 

aspektlərini əhatə edən oxu materialını da şagirdlərə göstərir. Şagird materialına baxın  

Fəallıq 2.1.3  

Şagirdlərin fikirlərini düzgün istiqamətləndirmək üçün müəllim diskussiya sualları verir:  

1. Belə bir fikir var ki, qadınlarla kişilər arasındakı fərq eyni cinsin nümayəndələri arasındakı fərq qədər 

böyük deyil. Siz bu barədə nə düşünürsünüz?  

2. Müəllimlər bəzən qızlarda akademik nailiyyətlərin aşağı olmasını intellektual qabiliyyətlərin olmaması 

ilə əlaqələndirirlər, oğlanlarda isə buna səbəb kimi tənbəllik göstərirlər. Siz bu barədə nə düşünürsünüz?  

3. Qızlar və oğlanlar düşünmə qabiliyyətinə görə bir-birindən fərqlənirmi (məsələn, oğlanların 

riyaziyyatda, qızların isə humanitar fənlərdə daha yaxşı olması ümumi stereotipdir)?  

4. Necə düşünürsünüz, oğlan və qızların müxtəlif tədris üslubları varmı? 

Məktəblərdə bərabərlik cəhətindən problemlər bir neçə istiqamətdə ayrılır.  

• Bir çox hallarda müəllimlərin b.a. “gender əlamətinə görə fərqlənən şagirdləri” olur; 

•  Dərslərdə stereotip münasibətlər var; 

•  Çox vaxt müəllimlər stiqmaların və qərəzli fikirlərin daşıyıcıları olurlar (məsələn, bu oğlan heç 

vaxt esse yaza bilməyəcək; bu qız riyaziyyatda zəifdir və digər fənlərin öhdəsindən necə gələcək; 

bu şagirdin valideynləri akademik cəhətdən geri qalır və uşaq necə uğur qazanacaq və s.) 

•  Şagirdlərin bəziləri məktəbdə bərabər mühitin yaradılmasında öz rollarını dərk etmirlər; 

•  Valideynlər məktəb həyatında bərabərliyi dəstəkləyən təşəbbüslərdə az iştirak edir və bu 

istiqamətdə məktəbdə baş verən hadisələr haqqında qeyri-müəyyən təsəvvürə malikdirlər; 

• Bir çox hallarda məktəbin fiziki mühiti bərabərlik hissi yaratmır (məsələn, kompüter 

laboratoriyasından hamı istifadə edə bilmir; ikinci mərtəbədəki yerlər pandusa görə əlil arabası 

istifadəçiləri üçün yararsızdır; ayaqyolu otaqları məhdud imkanlılar üçün əlçatmazdır və s.) 

•  Müəllimlərin, valideynlərin, rəhbərliyin qərəzli fikirləri qızları və oğlanları qeyri-bərabər şəraitə 

salır (qərəzli fikir, yalançı inam, yanlış fikir, yanlış nəzər);  

• Məktəbin həssas qruplara xidmət göstərmək imkanı yoxdur 

• Həssas qruplar üçün təlimin dəstəyi, internet və ya kompüter dəstəyi üçün işlənib hazırlanmış 

proqram təminatı yoxdur 

 

Fəallıq 2.1.4: 

Diskussiyadan sonra müəllim şagirdləri qruplara bölür və onlara müasir tədqiqatçılar tərəfindən gender 

tədqiqatlarına dair material və dövlət qiymətləndirmə məlumatlarını təqdim edir (aşağıda göstərilən 

şagirdlər üçün materiallara baxın). Şagirdlər tədqiqatların üzərində işləməli, xarici tədqiqatlarda baş 

qaldıran problemləri yazmalı, onları gürcü məlumatları ilə müqayisə etməli və problemlərin əlaqəsi 

haqqında arqumentativ hesabat təqdim etməlidirlər. Hesabat tədqiqatçıların nəticələrini (xaricilərlə) və bu 

tapıntılarla Gürcüstanın orta məktəblərinin məlumatları arasında əlaqəni göstərməlidir. Müqayisə, oxşar 

və fərqli cəhətlərə əsasən qruplar hesabat təqdim edirlər.  

Şagirdlər üçün materiallar: 

https://www.facebook.com/watch/?v=1457727061026808
https://www.youtube.com/watch?v=tnfporM23D8
https://drive.google.com/file/d/1BjEjFhWcRd-uGJ9996I6QEYYhdAH0EIJ/view?usp=sharing
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 Şagirdlərin karyera gözləntiləri   

Cinslərə görə şagirdlərin nailiyyətləri  

Qızlar və oğlanlar arasında fərqlər  

Cinslər və ya fərdlər arasında fərq  

ABŞ-da keçirilən tədqiqatdan çıxarış  

Cinslər arasında koqnitiv fərq  

 

Şagirdlərin işlərini qiymətləndirmək üçün müəllim tədqiqatın hesabatının qiymətləndirmə sxemindən  

istifadə edə bilər  

İşləri ümumiləşdirərkən müəllim şagirdləri problemlərin həlli yollarına yönləndirir və ilk növbədə məktəb 

məkanında bərabərliyi bərqərar etmək üçün hansı yolları gördüklərini soruşur. Əgər adı çəkilmirsə, 

müəllim söhbəti elə yönləndirməlidir ki, insanın təhsil hüququnun təmin edilməsi üçün həssas qrupların 

proqram xidmətlərinə ehtiyacı var. 

Müəllim burada şagirdləri dərin diskussiyaya dəvət edir:  

1. Proqram servislərinin yaradılması üçün nə lazımdır?  

2. Bu servislərin istehlakçıları kimdir?  

3. Onların sayını necə təyin etmək olar?  

4. Bunun haqqında kimdən məlumat almalıyıq və s.  

Diskussiya dövründə, təbii, suallar baş qaldıracaqdır və bunları da şagirdlər öz imkanları ilə və müəllimin 

yardımı ilə həll edirlər. 

Məsələ 2.2 – Bərabərlik proqramının işlənib hazırlanması  

Şagirdlər bərabərlik proqramı üzərində işləyirlər, müəllimlə birlikdə üzərində işlədikləri çərçivəni nəzərə 

alırlar. 

Müəllim burada təqdim edilən şəkildə ehtimal çərçivəni verə bilərlər  , amma hər kəs proqrama istənilən 

maddəni əlavə edə bilər. 

1. Proqramın məsələləri  

2. Hər bir məsələnin fəallığı  

3. Gözlənilən nəticələr  

4. Cavabdeh şəxs  

5. Yerinə yetirmə vaxtı  

Şagirdlər proqram üzərində işi tamamladıqdan sonra öz işlərini təqdim edəcək və onların yaratdığı 

proqramın məktəbdə bərabərliyin yaranmasına necə töhfə verəcəyini müzakirə edəcəklər. 

Müəllim proqramı qiymətləndirmə meyarları ilə qiymətləndirir:  

Proqramın qiymətləndirmə kriteriləri  0 1 2 

1. Proqramın məsələlərinin bərabərliyin mahiyyəti ilə uyğunluğu    

2. Hər bir məsələnin fəallığı aydın şəkildə təqdim edilmişdir     

3. Fəallıq məktəb cəmiyyətinin yerinə yetiriləsi müəyyən 

qaydalarını əks etdirir  

   

4. Fəallıqlar hər növ (dil, din, dərinin rəngi, din, cins, mənşə, 

etnik mənsubiyyət) bərabərliyi əks etdirən əməlləri əhatə edir 

   

https://drive.google.com/file/d/1aNqYtgNE98VnMjvTpuSUPj0VnQUwbwiu/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1ZSz9R8rFvX2KvT6fgPoe2-mL66noTrHr/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1UptIVf44Wnf4gmo8CytxPP_azoH8klCm/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1PdSu9m48NvpHxHykckXR9Y3ZBygs4EOL/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1LUN4REy8ydb-LOBow3LBFuV3l3hRQd8K/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1HjMR9OVcRBKa9NHGp0_NviEG4P56MKrQ/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1laQkpbFPGmY8V6HANBKE83Frgt_eWqHj/view?usp=sharing
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5. Gözlənilən nəticələr xassə göstəricisini əhatə edir     

6. Gözlənilən nəticələr kəmiyyət göstəricilərini əhatə edir      

7. Gözlənilən nəticələrdə layihənin məktəb cəmiyyətinə təsiri 

aydın şəkildə görünür  

   

8. Yerinə yetirmə vaxtı məsələlərin həyata keçirilməsinə 

uyğundur  

   

 

 

 

Layihə çərçivəsində 

yaranmış materiallar  

Layihə çərçivəsində hazırlanacaq: qeydlər gündəliyi, həssas qruplar haqqında məlumatlar bazası, qaydalar 

və qanunlar siyahısı, tədqiqatlar hesabatı, bərabərlik proqramı. 

Sabitlik və məktəb bazasında 

gələcək planlar  

Bərabərlik proqramının işlənib hazırlanmasında iştirak şagirdlərin başqa proseslərdə də iştirakını təmin 

edir – başqa proqramların işlənib hazırlandığında da;  

İşlənib hazırlanmış resurs - sinif rəhbərləri, fənn kafedraları, qəyyumlar şurası, şagird özünüidarəetməsi 

və məktəb menecmenti bərabərlik proqramından səmərəli istifadə edəcək;  

Şagirdlər bərabərlik məsələləri üzərində işdə iştirak etməyə öyrəşəcəklər, eləcə də - müxtəlif vaxtlarda və 

müxtəlif mərhələlərdə yeni tapşırıqlar əlavə etmək və prioritetləri təqdim etmək bir növ məktəb ənənəsinə 

çevriləcək; 

 

Qadınların icadları  
1. Avtomobil kondisioneri - Marqaret Villoks, 19-cu əsr. 

 2. Monopoli oyunu - Elizabet Meyc, 1904-cü il 

3. Yanğınsöndürmə pilləsi- Anna Konelli, 1887-ci il 

 4. Xilasedici qayıq - Maria Bizli, 1882-ci il 

5. Ev üçün günəş qızdırıcısı - fizik Mariya Telks, memar Eleonora Reomond, 1947-ci il 

 6. Tibbi şpris - Letitia Giri, 1899-cu il 

 7. Müasir soyuducu - Florens Farfet, 1914-cü il 

8. Dondurma maşını - Nensi Conson, 1843-cü il 

 9. Kompüter alqoritmi - Ada Lovleys 

10. Qabyuyan maşın – Jozefina Kokreyn, 1887-ci il 

11. Simsiz ötürücü - Hedy Lamars, 1940-cı illər  

12. Müşahidə kamerası - Maria Van Britan Braun, 1969-cu il 

13. Kağız paketi - Marqaret Nayt, 1871-ci il  

14. Qazla işləyən mərkəzi istilik sistemi - Alisa Parker, 1919-cu il 

15. Pivə - qədim Mesopotamiya qadını  

16. Gülləkeçirməz jilet - Stefani Kvolek, 1965-ci il 

17. Avtomobil şüşəsi silən – Meri Anderson, 1903-cü il  

 

Cədvəl 
Qəbul edilmir Açıqlaması 

,,Nə yaxşısan, necə də zərif olmusan, necə 

gözəlləşmisən”  

Bununla həmsöhbət yaxşı qızın incə, zərif, gözəl olması ilə bağlı stereotipi yayır.  

Bu meyarlara cavab verməyən qız istehza obyektinə çevrilə bilər. 

“Nə yaxşı oğlun var, necə də kişiləşib”  Bununla da həmsöhbət belə bir fikri yayır ki, kişi (güclü, cəsur, mərd, gözəl) 

sinonimi ilə b.a. möhkəm/kişi oğlan nəzərdə tutulur. Bu xüsusiyyətlərə uyğun 

gəlməyən uşaq istehza obyektinə çevrilə bilər. 
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„Oğlan yaxşı oxumalıdır ki, ailəsini saxlaya 

bilsin  

 

Təhsil qızlar və oğlanlar üçün eyni dərəcədə vacibdir və cinsindən asılı olmayaraq 

hamı üçün əlçatan olmalıdır. Bu ifadə ilə cəmiyyət (söhbət edən) oğullarına sifariş 

verir ki, gələcək kişilər ailəni dolandırmalı və bunun üçün oxumalıdırlar. 

Deyilənlərin alt mətni ondan ibarətdir ki, təhsil ailəni dolandıran üçün daha vacibdir 

və buna da qadından daha çox kişi daxildir. Bu stereotip ifadə sonradan mənfi hala 

keçə bilər, çünki kişinin ailəsini dolandırmasına mane olarsa, uşaqlıqdan onun 

beyninə yeridilən ifadə onu depressiyaya sala və mənfi nəticələrə səbəb ola bilər. 

Əslində oxumaq, ailəni dolandırmaq hər ikisi üçün lazımdır və hər ikisi bu missiyanı 

bərabər şəkildə yerinə yetirməlidir.  
 Deyilən stereotip fikir nümunələrindən ibarətdir: qadının sahibi kişidir; qadın 

mütləq ərə getməlidir. 

,,Qız mütləq ərə getməli və yiyəsinə təhvil 

verilməlidir”  

Bu stereotip qadını/qızı düşünməyə vadar edə bilər ki, əgər o, evlənməyibsə/evlənə 

bilməyibsə, yəni onun b.a. sahibi yoxdursa,sanki “cinayət” işləyib.  

Eyni sözlər uşağın olmağına də aiddir. Qadın ərə gedib övladı olmayanda onu əhatə 

edən cəmiyyət bilavasitə və dolayısı ilə göstərir ki, ərli qadının uşağı olmalı, nəsli 

artırmalıdır və s.  
“Soyuq daşın üstündə otursan, uşaqların 

olmayacaq’’ 

Soyuq daş üzərində oturmaq bir qız və oğlan və hər hansı bir yetkin üçün eyni 

dərəcədə zərərli olan iltihablı bir prosesə səbəb olur.  

 

Bununla da həmsöhbət insanın deyil, ancaq doğuşa cavabdeh olan orqanın vacib 

olduğunu vurğulayır ki, bu da sadəcə ananın doğuş qabiliyyətini itirmədiyi üçün 

soyuq olmamalıdır. 
“Siqaret çəksən uşağın olmayacaq”  Siqaret çəkmək həm qızlar, həm də oğlanlar üçün zərərlidir. Oğuldan daha çox qız 

uşağı ilə maraqlandığınız zaman bu, stereotipik bir düşüncə tərzidir ki, qız nəsil 

verir. 

  

“Evcik-evcik oynayın, sən (qız) – xörək hazırla, 

sən (oğlan) işə get”  

Valideyn/müəllimin bu çağırışı qadının evdar qadın, oğul isə işə gedib ailəni 

dolandırmağa borclu olduğu stereotipini gücləndirir. 

  

“Qızlarım üçün oyuncaq qablar seçəcəyəm, 

oğlanlarım üçün isə top”. 
Bu düşüncənin alt mətni ondan ibarətdir ki, qızlar gələcək ev xanımları olduqları 

üçün mütləq oynayacaqları məişət qablarını seçməlidirlər, oğlanlar isə topla 

əlaqələndirilir.  

Bununla belə, onların hər ikisi top və qabla oynaya bilir. 
“Oğlanların beyni riyaziyyatda tamamilə 

fərqlidir, amma onlar heç vaxt qadınlar qədər 

humanist olmayacaqlar”. 

Bu stereotip düşüncə cəmiyyətə diktə edir ki, qadın riyaziyyat, kişi isə humanitar 

elmləri mənimsəyə bilmir. Belə düşüncə ilə müəllim/valideyn oğlanın/qızın 

texniki/humanitar fənlər üzrə inkişafına mane ola bilər. 

 Beyni kişi və qadın beyninə bölmək doğru deyil. Beyin dinamikdir, inkişaf edir və 

istənilən fənni hər iki cinsin nümayəndəsi mənimsəyə bilər, əsas motivasiya, 

qətiyyət və səylə öyrənməkdir. 

“Qızsan ona görə” və “oğlansan ona görə”. Bu arqumenti unudun! Çünki bu, bizə deyilən bütün stereotipik nəzərləri həqiqətən 

də gücləndirir. 

 

Qruplar üçün tapşırıq 
(Fəallıq 1.4.2) 

1. İşıldaquşlar ölkəsində, daxili qanunlara görə, həyat yoldaşı və ya yaxın qohumu olmadıqda, qadınların avtomobil sürməsi, kişilərin 

isə onlarla səyahət etməsi qadağandır. Bu qayda ictimai nəqliyyata da aiddir.  

2. Xallı böcəklər ölkəsində qadınların boşanma hüququ məhduddur, o cümlədən məişət zorakılığının qurbanı olan qadınların da. 

Həqiqəti sübut etmək üçün qadına həkimin tibbi rəyindən əlavə birbaşa şahid lazımdır. Boşanma zamanı qadın cehizdən və birgə yaşayış 

zamanı yığılan maddi və maliyyə imkanlarından imtina etməlidir. 

 3. Qurbağalar ölkəsində valideynlərin istəyi ilə 3-cü sinifdən qızlar və oğlanlar ayrı-ayrılıqda oxuyurlar. Qızın 14 yaşı tamam olanda 

məktəbi tərk etməli olur. Valideynlər bu yaşda qızların məktəbə getməsini çox təhlükəli hesab edir və tələb edir ki, 10 yaşından yuxarı 

qızın kişi müəllimi olmasın. Qurbağalar ölkəsində çox az qadının müəllim statusu var.  
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4. Alabalıqlar məmləkətində qadının xarici ölkə vətəndaşı ilə evlənməsini bəyənmirlər, əgər evlənərsə, uşağına vətəndaşlıq verməyə 

haqqı yoxdur. Əgər qadın ərindən boşanarsa, qanun uşağın mənafeyini nəzərə alaraq atasının yanında qalmasını şərtləndirir. Məhkəmə 

bu məsələ ilə bağlı əsassız qərar qəbul edir.  

5. Quşlar ölkəsində qadınla kişi arasında cinsi əlaqə Cinayət Məcəlləsi ilə cəzalandırılır. Qadının zorlanması cəzalandırılır, qızın 

zorlanması isə ağırlaşdırıcı hal sayılır. 

Müsahibədən çıxarış  
“Dünyanın hər yerində olduğu kimi, Gürcüstanda ictimai məkanlar gender baxımından neytral deyil. Bir qayda olaraq, bu yerlər gənc 

və sağlam kişilərə uyğundur. İndi bunun Gürcüstanda nə demək olduğunu izah edəcəyəm.  

Ümumiyyətlə, əgər uşağınız varsa, amma avtomobiliniz yoxdursa, şəhərdə hərəkət etməyə gəldikdə çox məhdud olursunuz. Maşınlar 

hər yerdə, tamamilə hər yerdə dayanır. Əgər nazik deyilsinizsə, səkidə dayanmış avtomobillərin arasından belə keçə bilməzsiniz - 

həqiqətən! İctimai nəqliyyatda azyaşlı uşaqları olan və nəqliyyatda uşaq arabası gəzdirməyə ehtiyacı olan valideynlərə, eləcə də əlilliyi 

olan şəxslərə demək olar ki, tamamilə laqeyd yanaşılır. Xoşbəxtlikdən uşaqlar böyüyür, bəs əlillər və ya qocalar nə etməlidir? Nəqliyyat 

infrastrukturu əlavə maneələr yaradır. Metro girişləri, yeraltı keçidlər və ya küçələrin üzərindən asılan yerüstü dəmir körpülər çoxlu 

pillələrdən ibarətdir. Bütün bunlar aydın şəkildə göstərir ki, müəyyən edilmiş normadan (gənc və kişi) ən azı bir qədər fərqli olan insanlar 

ümumiyyətlə nəzərə alınmır. Əsas nəqliyyat vasitələrindən biri olan avtobusların dar olması və yerin olmaması qadın və qızların cinsi 

təcavüzə məruz qalması üçün zəmin yaradır. Nəqliyyatdan başqa, uşaqla gedə biləcəyiniz, uşaqlar üçün oyun sahəsi və ya siqaret 

çəkməyənlər üçün ayrıca otaq olan yerlər çox azdır. Bu siyahı uzundur, lakin əsas problemlər üzərində dayanmaq daha yaxşıdır”. 

Bərabərlik proqramı çərçivəsi  

Proqramın 

məsələləri  

Hər bir məsələnin 

fəallığı  

Gözlənilən 

nəticələr  

Cavabdeh şəxs  Yerinə yetirmə 

vaxtı  

Qeyd 
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Layihə 10.                     Mən, biz dinc birgəyaşayış üçün 
Mövzu Sülh prosesləri, qlobal vətəndaşlıq 

Məsələ Tolerantlıq; rəngarəngliyin qəbul edilməsi 

Məqsəd Şagirdlərin dinc birgəyaşayış üçün demokratik mədəniyyət kompetensiyalarının mənasını başa 

düşmələri 

 

Fənlərarası inteqrasiya  İncəsənət, musiqi 

 

Layihənin vətəndaşlığın hədəf anlayışları ilə uyğunluğu 

Cəmiyyət Demokratiya Vətəndaş iştirakı Sabit inkişaf 

Şagird bacarmalıdır: 

-- sosial əlaqələr və şəxsi 

inkişaf prosesində dinc 

birgəyaşayışın vacibliyini dərk 

etməli; 

-- dinc yanaşı yaşayışa şərait 

yaratmaq üçün tolerant və 

assertiv münasibətin 

vacibliyini dərk etməli; 

Şagird bacarmalıdır:  

-demokratiyanın qanuniliyini, 

vicdan və bərabərliyi, qanunun 

aliliyini qiymətləndirməyi; 

-özünün və başqalarının hüquq 

və vəzifələrini, ləyaqətini dərk 

etməli və qorumalı; 

- müxtəlifliyi qiymətləndirməli; 

- demokratiya prinsiplərini həyat 

vəziyyətləri ilə 

əlaqələndirməlidir. 

Şagird bacarmalıdır: 

- dinc yanaşı yaşayışı 

dəstəkləmək üçün öz rolunu və 

məsuliyyətini dərk etməli; 

- dinc və ayrı-seçkiliyə yol 

verilməyən mühitin qorunub 

saxlanmasında/yaxşılaşdırılma

sında fəal iştirakın vacibliyini 

dərk etməlidir. 

Şagird bacarmalıdır: 

- qeyri-zorakı fəaliyyət prinsipini nəzərə 

alaraq, dinc mühitin 

yaradılmasında/saxlanılmasında fəal 

iştirak etməyi. 

 

 

I mərhələ - Problemin eyniləşdirilməsi və əsaslandırılması   

 

 

Əsas suallar 

 

● Şeron dərisinin rənginə görə hansı problemlərlə üzləşdi? 

● Hüriyyə baş örtüyünə görə hansı problemlərlə/çətinliklərlə üzləşdi? 

● Hicablı qadınlar və rəngli dərisi olan insanlar haqqında cəmiyyətdə hansı stereotiplər mövcuddur? 

●  Şeronun və Hüriyyənin,  baş örtüyü və dərinin rənginə görə, hansı tələblərin qarşılanması problemi 

yarandı? 

●  İnsana qarşı qeyri-tolerant münasibət onun fərdi inkişafına necə mane olur? 

● Mənsub olduğunuz cəmiyyət nə dərəcədə tolerantdır və niyə? 

✓ “Hüriyyə”  

✓ “Nigeriyalı qız Tbilisidə  

✓ Qaraçılar (hekayə) – Nodar Dumbadze | nəsr (poetry.ge)  

✓ Boredom / Sıxıntı (gürcücə) - YouTube  

✓ “Meşə kənarında məktəb” vəziyyət üzrə məsələ    

✓ Vəziyyət üzrə məsələlər “Zorakı ekstremizmin və radikalizmin prevensiyası”, səh.26-27  

✓ Laqeyd insan  

✓ Test „ İnsan hüquqları və diskriminasiya haqqında nə bilirəm”  

✓ “Demokratik cəmiyyətdə yaşa”  

https://www.youtube.com/watch?v=jN-PgceNFSw
https://www.youtube.com/watch?v=Uns70MRfW1Y
https://poetry.ge/poets/nodar-dumbadze/prose/c-boshebi-motxroba
https://www.youtube.com/watch?v=4-KyjbND2P8&ab_channel=wonderland
https://drive.google.com/file/d/1opbqsZDhfUKyJf1ttBCMOM8xPtGjmAO1/view?usp=sharing
https://www.youtube.com/watch?v=qLGNj-xrgvY&ab_channel=CGMeetup
https://on.ge/story/98217-%E1%83%A2%E1%83%94%E1%83%A1%E1%83%A2%E1%83%98-%E1%83%A0%E1%83%90-%E1%83%98%E1%83%AA%E1%83%98-%E1%83%90%E1%83%93%E1%83%90%E1%83%9B%E1%83%98%E1%83%90%E1%83%9C%E1%83%98%E1%83%A1-%E1%83%A3%E1%83%A4%E1%83%9A%E1%83%94%E1%83%91%E1%83%94%E1%83%91%E1%83%98%E1%83%A1%E1%83%90-%E1%83%93%E1%83%90-%E1%83%93%E1%83%98%E1%83%A1%E1%83%99%E1%83%A0%E1%83%98%E1%83%9B%E1%83%98%E1%83%9C%E1%83%90%E1%83%AA%E1%83%98%E1%83%98%E1%83%A1-%E1%83%A8%E1%83%94%E1%83%A1%E1%83%90%E1%83%AE%E1%83%94%E1%83%91?utm_source=facebook&utm_medium=fb_page&utm_campaign=fb_page_onge&fbclid=IwAR2o6LObv8xdS20oltirGt6pXLZzRmHOtwZJHhbmxTOkQ1sFx3ZaSBY5h7w
https://www.living-democracy.com/ge/textbooks/volume-3/part-1/unit-3/
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● Cəmiyyətin onlara qarşı qeyri-tolerant münasibəti ucbatından Şeron və Hüriyyənin hansı hüquqları pozulub və dinc 

birgəyaşayış üçün bu hüquqların qorunmasının əhəmiyyəti nədir? 

● Şeron və Hüriyyənin cəmiyyətə uğurlu inteqrasiyasını asanlaşdırmaq üçün hər bir icma üzvünün məsuliyyəti nədir? 

● Dinc birgəyaşayış üçün assertiv və tolerant münasibətin əhəmiyyəti nədir? 

 

Layihənin aktuallığı:  

Müasir dünya yeni çağırışla üz-üzədir: qloballaşma, intensiv miqrasiya, çoxalan rəngarənglik, informasiya texnologiyalarının sürətli 

inkişaf tempi hazırda insanların şəxsi xüsusiyyətlərinə mühüm təsir göstərir. Çox vaxt cəmiyyətlərimizdə yan-yana yaşayan fərqli 

baxışlara, keçmişə və dünyagörüşünə malik insanlara rast gəlirik və cəmiyyətin böyük bir hissəsi bu fərqləri tanıyıb qəbul etməkdə 

çətinlik çəkir. 

Avropa Şurasının 2018-ci ildə apardığı “Gürcüstanda motivasiyalı cinayət, nifrət dili və ayrı-seçkilik: bilik və münasibət” araşdırması 

nəticəsində məlum olub ki, ölkə əhalisinin 36%-i müxtəlifliyi mənfi hal kimi qəbul edir. Əhalinin bir hissəsi isə bəzi qrupların 

hüquqlarının müdafiəsini vacib hesab etmir. (Linkdə araşdırmanın nəticələrini izləyə bilərsiniz: ) 

UNESCO-nun Ümumi Bəyannaməsində qeyd edilir ki, daha rəngarəng olan cəmiyyətdə insanlar və müxtəlif mədəni identikliyə 

məxsus qruplar arasında mütləq harmonik əlaqə və eləcə də onların dinc və yan-yana yaşamağa meylləri olmalıdır.  

Məktəb müxtəlif fərdlər və icmalar arasında inam və qarşılıqlı anlaşma mühitinin yaradılmasının baş tutduğu birinci yerdir. Bundan irəli 

gələrək dərk etmək lazımdır ki, əsas insan hüquq və azadlıqları (yaşamaq hüququ, təhsil hüququ, əqidə, din, fikir və onun ifadə azadlığı 

və s.) anadangəlmədir və  dövlətdən asılı olmayaraq bütün insanlara aiddir. İnsan hüquqlarının öyrənilməsi məsələsi bir çox əlamətləri 

ilə fərqli insanların və icmaların sülh şəraitində birgə yaşayışını dəstəkləyən əsas komponentlərdən biri kimi insan hüquqları 

hərəkatlarının inkişafı ilə aktuallaşıb. Sinif otağında insan hüquqlarının tədrisi, birinci mərhələdə, əsas insan hüquqları və vəzifələri 

arasında fundamental əlaqənin öyrənilməsinə, hər bir insanın ləyaqətə malik olduğunun və bizim şəxsi baxışlarımızdan və 

münasibətlərimizdən asılı olmayaraq, hamı tərəfindən bərabər şəkildə hörmət edilməli olduğunun qəbul edilməsinə əsaslanır.  

Yuxarıda qeyd edilənə görə, şagirdlərə, demokratik prinsiplər üzərində tərbiyə edilmiş vətəndaşlar kimi, rəngarəng cəmiyyətlərdə 

birlikdə necə yaşamağı öyrətməliyik, xüsusilə də əhalinin daha da rəngarəng olduğunda. Bu şərtlərdə şagirdlərimizə necə yaşamağı 

öyrətməli və onları düşündürməliyik ki, hər bir mədəniyyətin dinc birgəyaşayışın ön şərtini təqdim edən demokratik prinsiplərə əməl 

etsinlər. Biz şagirdlərimiz arasında dözümlülük, başqalarına hörmət etmək kimi dəyərlərin formalaşdırılmasına/inkişafına dəstək verə 

bilərik ki, onlarda həm öz hüquqlarının, eləcə də başqalarına qarşı məsuliyyətin anlayışı formalaşsın, onlara yardım etməliyik ki, 

demokratik prinsipləri və dəyərləri həyat vəziyyəti ilə əlaqələndirə bilsinlər. İnsan hüquqlarının tədrisi kontekstində, layihə şagirdlərə 

insan hüquqları haqqında informasiya çatdırır (tarixi kontekst, məna, təsnifat, xüsusiyyətlər, insan hüqularının müdafiəsinin beynəlxalq 

və milli mexanizmləri və s.), digər tərəfdən isə şagirdlərə imkan verir ki, qarşılaşdıqları maneələri və onların həlli yollarını araşdırsınlar 

/ sözügüdən hüquqların gerçəkləşdirilməsi prosesində az üstünlüyü olan qruplar da ola bilər. Eləcə də müxtəlif səviyyədə bu maneələrin 

aşılması yollarını eyniləşdirsinlər (məsələn, araşdıra bilər ki, dövlət, məktəb məhdud imkanlı uşaqlar/şəxslər üçün eyni təhsilin 

çatdırılmasına necə dəstək verə bilər). 

II mərhələ - məqsədlər, məsələlər və onların əldə edilməsi üçün lazımi fəallıqların ayrılması  

Layihənin məqsədi: şagirdlər arasında demokratik mədəniyyət kompetensiyalarının dinc birgəyaşayış üçün 

əhəmiyyətinin dərk edilməsi 

  

Layihənin məsələləri:  

Məsələ 1. Şagirdlər arasında sosial kontekstlərin formalaşdırılması və şəxsi inkişaf prosesində tolerant, assertiv 

yanaşmaların və müxtəlifliyin əhəmiyyətinin dərk edilməsi; 

Məsələ 2. Şagirdlər arasında dinc birgəyaşayış üçün bərabərliyin, tolerantlığın, qeyri-zorakı metodlarla hərəkət vərdiş-bacarığın 

inkişafına dəstəyin verilməsi; 

Məsələ 3. Şagirdlər arasında öz rollarının və məsuliyyətlərinin dərk edilməsi və dinc birgəyaşayışın qorunub saxlanılması üçün dəstəyin 

verilməsi; 

  

Məsələ 4.  Şagirdlər arasında ayrı-seçkilik olmayan mühitin qorunub-saxlanılmasında sabit inkişaf prinsipləri ilə hərəkətin 

əhəmiyyətinin analiz edilməsi; 

 

 

https://www.coe.int/ka/web/tbilisi/fighting-discrimination-hate-crime-and-hate-speech-in-georgia
https://unesco.ge/?page_id=651
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Məsələlər və  məsələlərin həyata keçirilmə yolları: 

 

Məsələ1. Şagirdlər arasında tolerant/assertiv yanaşmaların və müxtəlifliyin əhəmiyyətinin sosial əlaqələr və şəxsi inkişaf prosesində 

dərk edilməsi; 

 

Fəallıq Fəallığın məqsədi  Fəallığın təsviri: Lazımi resurslar  

Fəallıq N1. 

Simulyativ oyun 

“Addım irəli”. 

Bərabər hüquq və imkanların 

əhəmiyyətini dərk etmək. 

Şəxsiyyətin inkişafına mane olan 

amillər kimi stiqma/stereotiplərin 

təhlili. 

Əlavəyə baxın  Fəallığın aparılma təlimatı 

 

Fəallıq N2. Video 

resursların 

nümayişi/müzakirəs

i - "Hüriyyə", 

"Nigeriyalı qız 

Tbilisidə", 

"Sıxıntı". 

Tolerant və qeyri-tolerant 

davranışın/yanaşmanın 

mahiyyətini dərk etmək  

Şagirdlər əvvəlcədən hazırladıqları suallar 

vasitəsilə izlədikləri filmləri müzakirə 

edirlər. Diskussiya fərdlərin şəxsi 

inkişafına mane olan cəmiyyətdə 

fərqliliklərin qəbul edilməsi problemi 

ətrafında aparılacaq. Diskussiyadan sonra 

şagirdlər qruplara bölünür və qrafik 

təşkilatçı - problemlərin həlli yollarının 

xəritəsini doldururlar. 

 

⮚ „Hüriyyə“,  

⮚ “Nigeriyalı qız 

Tbilisidə”   

⮚ Qaraçılar (hekayə) 

- Nodar 

Dumbadze | nəsri 

(poetry.ge)  

⮚ Boredom / Sıxıntı 

(gürcücə) – 

YouTube  

Fəallıq N3. 

➢  “Meşə 

kənarında 

məktəb”  

vəziyyət 

üzrə 

məsələ ilə 

tanışlıq/ 

analiz;  

➢ “Laqeyd 

insan” 

animasiyas

ı/analiz;  

Müxtəlif dəyərlərə və inama 

malik insanların dinc həyatı üçün 

assertiv/dözümlülük yanaşması 

və empatiya mənasının 

anlaşılması 

 

Fəallığın aparılması təlimatı   ⮚ Vəziyyət üzrə 

məsələ “Meşə 

kənarında 

məktəb”  

⮚ Vəziyyət üzrə 

məsələlər „Zorakı 

ekstremizmin və 

radikalizmin 

prevensiyası” 

səh.26-27  

⮚ Laqeyd insan  

Fəallıq N4. 

Tolerantlıq 

Mərkəzinin 

nümayəndəsinin 

qonaq qismində 

dəvət olunması, 

interaktiv müzakirə 

və təqdimat. 

Fərdlərin sağlam şəxsi inkişafı 

prosesində tolerant, dözümlü, 

ayrı-seçkiliyə yol verilməyən 

mühitin əhəmiyyətinin dərk 

edilməsi. 

Şagirdlər yaşadıqları bölgənin Tolerantlıq 

Mərkəzinin nümayəndəsi ilə görüşür. 

İnteraktiv mühazirə əsasında və real 

əhvalatlara istinad edərək, fərdlərin 

sağlam fərdi inkişafı prosesində 

rəngarəng, tolerant, dözümlü, ayrı-

seçkiliyə yol verilməyən mühitin 

əhəmiyyəti haqqında şagirdlərin bilikləri 

ümumiləşdirilir. 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=jN-PgceNFSw
https://www.youtube.com/watch?v=Uns70MRfW1Y
https://poetry.ge/poets/nodar-dumbadze/prose/c-boshebi-motxroba
https://www.youtube.com/watch?v=4-KyjbND2P8&ab_channel=wonderland
https://drive.google.com/file/d/1opbqsZDhfUKyJf1ttBCMOM8xPtGjmAO1/view?usp=sharing
https://www.youtube.com/watch?v=qLGNj-xrgvY&ab_channel=CGMeetup
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Məsələ 2. Şagirdlər arasında dinc birgəyaşayış üçün bərabərlik, dözümlülük, qeyri-zorakı fəaliyyət metodlarının prinsipləri 

bacarıqlarının inkişafına dəstəyin verilməsi. 

 

Fəallıq Fəallığın məqsədi Fəallığın təsviri: Lazımi vəsaitlər  

Fəallıq N5. 

Araşdırmanın 

keçirilməsi  

Araşdırma əsasında məktəb 

cəmiyyəti və icmasında 

bərabərsizliklə bağlı 

problemlərin eyniləşdirilməsi  

Şagirdlər qruplara bölünür və iki 

istiqamətdə işləyirlər. Xüsusilə, qrupların 

bir hissəsi məktəb icmasında 

problemlərin müəyyənləşdirilməsi, digər 

hissəsi isə icmada (kənd/şəhər) işləyirlər. 

Şagirdlər araşdırma aparmazdan öncə 

müəllimin dəstəyi ilə araşdırma anketi 

hazırlayırlar. Anketdə əsas diqqət onların 

necə bərabər, tolerant, inklüziv mühitdə 

yaşamalı olduqları və dinc birgəyaşayışa 

dəstək vermək üçün nə etdiklərinə 

yönəldilir. Araşdırma nəticələrini təhlil 

etdikdən sonra şagirdlər iki istiqamətdə - 

məktəb ictimaiyyəti və icma səviyyəsində 

intervensiyalar həyata keçirirlər. 

 

⮚ Tövsiyə suallarının 

araşdırılması anketi 

üçün  

⮚ Mətn „İnsan 

hüquqları və 

ayrıseçkilik 

haqqında nə 

bilirəm”  

Fəallıq N6. Məktəb 

konfransının təşkil 

edilməsi  

Məktəb cəmiyyətinin və 

icmanın nümayəndələri üçün 

araşdırma nəticələri ilə 

tanışlıq/analiz 

 

Şagirdlər məktəb konfransını təşkil 

edirlər. Konfransa məktəb cəmiyyətinin, 

eləcə də icmanın nümayəndələri dəvət 

olunurlar. Prezentasiya şəklində 

araşdırma nəticələrini təqdim edir və milli 

və beynəlxalq səviyyəli hüquqi sənədlərə 

istinad edərək, bərabərsizliklə bağlı 

problemlərin səbəblərini, nəticələrini və 

həlli yollarını müzakirə edirlər. Şagirdlər 

icma nümayəndələrinə hazırladıqları 

bukletləri paylayırlar. 

 

⮚ Gürcüstan 

Konstitusiyası  

⮚ İnsan hüquqlarının 

ümumi 

bəyannaməsi  

⮚ Ayrıseçkiliyin hər 

bir formasının 

qarşısının alınması 

üçün qanun  

 

Məsələ 3.  

Şagirdlərin öz rollarını və məsuliyyətlərini dərk etmələri və dinc birgə yaşayışın qorunub saxlanılmasında fəal iştirakın 

dəstəkləndirilməsi 

Fəallıq Fəallığın məqsədi Fəallığın təsviri: 

Fəallıq N7. Sosial kampaniya  Məktəb icmasında və icmada tolerant, 

ayrı-seçkiliyə yol verməyən, tolerant 

mühitin popularizasiyası. 

Şagirdlər qruplarda sosial 

reklamlar/şüarlar/plakatlar/animasiyalar/bukletlər/məq

alələr/bloqlar hazırlamaq üçün işləyirlər (şagirdlər qeyd 

olunan materialları hazırlamaq üçün İT müəllimi ilə 

birlikdə əvvəlcədən hazırlaşırlar). Müxtəliflik, 

tolerantlıq/ayrı-seçkilik, bərabərlik mövzularında 

materiallar hazırlayırlar. Hazırlanmış materiallar 

məktəbin sosial şəbəkələrində yayımlanacaq. 

Fəallıq N8. Məktəbin mədəni 

tədbiri  

İcmada yaşayan müxtəlif 

etnosun/mədəniyyətlərin 

nümayəndələrini tanımağa/yaxınlığa 

şərait yaratmaq və rəngarəng mühitin 

formalaşmasında cəmiyyətdə fərqli 

eyniliyə malik nümayəndələrin 

olmasının əhəmiyyətini dərk etmək. 

Şagirdlər icmada yaşayan müxtəlif 

etnosların/mədəniyyətlərin nümayəndələrini məktəbə 

dəvət edir, onlar öz kimliklərinə/mədəniyyətlərinə xas 

olan xırdalıqları, xüsusən də adət-ənənələri və sairəni 

cəmiyyətə tanış edir/təqdim edirlər. Müxtəlif 

mədəniyyətlərlə tanış olduqdan sonra mövzunun 

müxtəlifliyi üçün bunlar arasındakı oxşarlıqlar/fərqlər 

və bu fərqlərin və unikallığın əhəmiyyətini müzakirə 

edirlər. 

 

Fəallıq 9. Performansın təşkili  İcmada ayrıseçkilik olmayan mühitin 

popularizasiyası. 

Vətəndaşlıq, incəsənət, idman və musiqi müəllimlərinin 

dəstəyi ilə şagirdlər izdihamlı yerdə performans təşkil 

edirlər. Performans çərçivəsində onlar musiqi, şəkillər 

https://www.coe.int/ka/web/i-choose-equality/tolerance-quiz
https://on.ge/story/98217-%E1%83%A2%E1%83%94%E1%83%A1%E1%83%A2%E1%83%98-%E1%83%A0%E1%83%90-%E1%83%98%E1%83%AA%E1%83%98-%E1%83%90%E1%83%93%E1%83%90%E1%83%9B%E1%83%98%E1%83%90%E1%83%9C%E1%83%98%E1%83%A1-%E1%83%A3%E1%83%A4%E1%83%9A%E1%83%94%E1%83%91%E1%83%94%E1%83%91%E1%83%98%E1%83%A1%E1%83%90-%E1%83%93%E1%83%90-%E1%83%93%E1%83%98%E1%83%A1%E1%83%99%E1%83%A0%E1%83%98%E1%83%9B%E1%83%98%E1%83%9C%E1%83%90%E1%83%AA%E1%83%98%E1%83%98%E1%83%A1-%E1%83%A8%E1%83%94%E1%83%A1%E1%83%90%E1%83%AE%E1%83%94%E1%83%91?utm_source=facebook&utm_medium=fb_page&utm_campaign=fb_page_onge&fbclid=IwAR2o6LObv8xdS20oltirGt6pXLZzRmHOtwZJHhbmxTOkQ1sFx3ZaSBY5h7w
https://matsne.gov.ge/ka/document/view/30346?publication=36
https://drive.google.com/file/d/1opbqsZDhfUKyJf1ttBCMOM8xPtGjmAO1/view?usp=sharing
https://matsne.gov.ge/ka/document/view/2339687
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və hərəkətlər vasitəsilə ayrı-seçkiliyə yol verilməyən 

mühiti təbliğ edirlər. 

Fəallıq N10. Stensils metodu ilə 

divarda rəsm 

Stensilsin rəssamlığı ilə icmada 

cəmiyyətin məlumatlandırılmasının 

yüksəldilməsi, insan hüquqları və 

plüralizmin, müxtəlifliyin və icmada 

dinc yaşayışın dəstəkləndirilməsi üçün. 

 

Şagirdlər incəsənət müəlliminin dəstəyi ilə yerli 

hökumətlə razılaşdırılaraq seçilmiş yerdə və ya məktəb 

rəhbərliyi ilə razılaşdırılmış yerdə (yerli hökumətlə 

razılıq əldə olunmadığı halda) Stensilsin üsulları ilə 

divarı rəngləyirlər. Rəsmin ismarıcı cəmiyyətdə 

plüralizm, müxtəliflik və dinc yanaşı yaşamaq üçün 

zəruri olan/şərait yaradan insan hüquqlarının 

məzmununu çatdırmalıdır. 

 

 

Məsələ 4. 

Şagirdlər arasında ayrı-seçkiliyə yol verilməyən mühitin qorunub saxlanmasında/yaxşılaşdırılmasında davamlı inkişaf prinsipləri ilə 

hərəkətin əhəmiyyətinin təhlili 

Fəallıq Fəallığın məqsədi  Fəallığın təsviri:  

Fəallıq N11. Dinc 

birgəyaşayış 

həftəliyi  

Məktəb icmasında dinc 

birgəyaşayış həftəsi ənənəsinin 

tətbiq edilməsi  

Məktəbdə dinc birgəyaşayış həftəsi təşkil edilir: 1. Bir həftə ərzində 

hər üç səviyyə üzrə bütün fənlərin müəllimləri kafedralarla 

razılaşdırılaraq, tədris prosesini aşağıdakı proqram əsasında dinc 

birgəyaşayışı təşviq edən fəaliyyətlərə həsr edirlər: “Demokratik 

cəmiyyətdə yaşa"  

2. Həftə çərçivəsində iki günlük tolerantlıq/bərabərlik düşərgəsi 

təşkil olunur. Şagirdlər həftə ərzində məktəbin ərazisində sinif 

səviyyəsində müxtəliflik, tolerantlıq, dözümlülük və s. mövzuları 

üzrə hazırlanmış materialları, maketləri, plakatları, animasiyaları və 

s. təqdim edirlər. Tədbirə yerli məktəb ictimaiyyəti (məktəb 

rəhbərliyi, valideynlər) cəlb olunur, onlar şagirdlərlə birgə 

müzakirələr aparır, inklüziv cəmiyyətin formalaşması üçün tolerant, 

dözümlü münasibət və mühitin əhəmiyyətini ümumiləşdirirlər. 

Təqdimat, diskussiya.  

 

Risklər: 

Risklərin azaldılması üçün növbəti tövsiyələri nəzərə almaq lazımdır: 

• Tolerantlıq Mərkəzinin nümayəndəsinin qonağı dəvət olunmadıqda, insan hüquqlarını müdafiə edən başqa təşkilatın 

nümayəndəsini dəvət etmək olar (məsələn, Xalq Müdafiəçi İdarəsinin nümayəndəsini dəvət etmək olar). 

•  Stensils metodu ilə divarın rənglənməsi yerli hökumətdən icazə tələb edir, buna görə də icazə alınmadıqda, rəhbərliyin 

dəstəyi ilə məktəbdə uyğun yer ayırmaq olar. 

•   Məktəb ictimaiyyəti məsələyə maraq göstərmədiyində , layihə tədbirlərinə məktəb ictimaiyyətinin (şöbələrinin) fəal 

cəlb edilməsində müəllimin rolu və məsuliyyəti vacibdir. 

Fəaliyyət planı (fəallıqları vaxt üzrə və cavabdeh şəxslər arasında bölüşdürün) 

Fəallıqların siyahısı 
Fəallıq N1. Simulyativ oyun „Addım irəli” Fəallıq N5. Araşdırmanın 

keçirilməsi 
Fəallıq 9. Performansın təşkili 

Fəallıq N2. Videoresursların - „Hüriyyə“, „Nigeriyalı 

qız Tbilisidə”, „Sıxıntı“, nümayişi/müzakirəsi 
Fəallıq N6. Məktəb konfransının 

təşkil edilməsi 
Fəallıq N10. Stensilsin metodu ilə 

divarın rənglənməsi 
Fəallıq N3. 

➢  “Meşə kənarında məktəb” vəziyyət üzrə 

məsələ ilə tanışlıq/analiz;  

➢ “Laqeyd insan” animasiyasının 

nümayişi/analizi 

Fəallıq N7. Sosial kampaniya Fəallıq N11. Dinc birgəyaşayışın 

həftəliyi 

https://www.living-democracy.com/ge/textbooks/volume-3/part-1/unit-3/
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Fəallıq N4. Tolerantlıq Mərkəzinin nümayəndəsinin 

qonaq qismində dəvət olunması, interaktiv müzakirə və 

təqdimat. 

Fəallıq N8. Məktəbin mədəni 

tədbiri 
Fəallıq N12. Məktəb icması üçün 

layihənin prezentasiyası 

 

Layihənin nəticələri:  

▪ Layihə nəticəsində sosial əlaqələr və şəxsi inkişaf prosesində tolerant/assertiv münasibətlərin və müxtəlifliyin vacibliyi ilə bağlı 

məktəb ictimaiyyətinin kompetensiyası artdı; 

▪   Layihə məktəb icmasında bərabərlik, tolerantlıq, qeyri-zorakı metodlarla hərəkət  bacarıqlarının inkişafına dəstək verdi; 

▪  Məktəb icmasının üzvləri ayrı-seçkiliyə yol verilməyən mühitin qorunub saxlanmasında/yaxşılaşdırılmasında və dinc 

birgəyaşayışın təşviqində öz rol və məsuliyyətlərini dərk etdilər; 

III mərhələ - əməkdaşlıq və layihənin həyata keçirilməsi  

• Məktəb cəmiyyətində bərabərsizliklə bağlı problemlərin eyniləşdirilməsi və tədqiqat nəticələrinin məktəb cəmiyyəti və icma 

nümayəndələri üçün tanışlığı/analizi, eləcə də məktəb icmasında dinc birgəyaşayış həftəsi ənənəsinin tətbiqi məqsədilə məktəb 

cəmiyyəti ilə əməkdaşlıq. 

• Tolerant, dözümlü, ayrı-seçkilik olmayan mühitin mənasının dərk edilməsi məqsədilə, fərdlərin sağlam şəxsi inkişaf prosesində 

Tolerantlıq Mərkəzinin nümayəndəsi ilə əməkdaşlıq. 

• İcmada yaşayan fərqli etnosun/mədəniyyətin nümayəndələri ilə tanışlığa/yaxınlaşmaya dəstəyin verilməsi və icmada fərqli 

eyniliyə malik nümayəndələrin olmasının dərk edilməsi, rəngarəng mühitin formalaşmasında, eləcə də icmada ayrıseçkilik 

olmayan mühitin populyarizasiya məqsədilə yerli icma ilə əməkdaşlıq. 

• Stensils rəssamlığı ilə icmada  insan hüquqları və plüralizmin, rəngarənglik və icmada dinc birgəyaşayışın dəstəkləndirilməsi 

üçün cəmiyyətin məlumatnlandırılması məqsədilə yerli özünüidarəetmə ilə əməkdaşlıq. 

 

IV mərhələ - Sabitlik 

Layihənin sabitliyini təmin edir:  

• Stensils metodu ilə divarın bəzədilməsi. Bu da insan hüquqları və plüralizm, müxtəliflik və icmada dinc birgəyaşayış 

üçün icmada cəmiyyətin məlumatlandırılmasına dəstək verir. 

• Məktəb ictimaiyyətində dinc birgəyaşayış həftəsi ənənəsini tanıtmaq/bərqərar etmək üçün hər il dinc birgəyaşayış 

həftəsini təşkil etmək/keçirmək.  

•  Layihə çərçivəsində həyata keçirilən fəallıqlar məktəb mədəniyyətində bir ənənə kimi dinc yanaşı yaşayışı təşviq 

edən fəallıqların tətbiqini/inkişafını təmin edir. 

 

 

Əlavələr 

Meşə kənarında məktəb 

Bir ölkədə camaat dağın ətəyində, meşənin kənarında yaşayırdılar. Onları tarix və din birləşdirirdi. Qonşu ölkədə iğtişaşlar yaşanırdı. 

Orada yaşayan insanları öz ölkələrini tərk etməyə məcbur etdilər. Onlar meşənin kənarında yaşayan əhali yaşadığı yerə köçürüldülər. 

Köçkünlər öz ölkələrində aranda yaşadıqlarına görə, meşə kənarında yaşayanlar onları arandan gələnlər adlandırırdılar. Meşə əhalisinin 

arandan gələnlərlə ortaq cəhətləri az idi. Bir-birlərinin dilini başa düşsələr də, bir-birlərinə pis münasibət bəsləyirdilər. Bu xalqların ayrı-

ayrı nümayəndələri arasında bəzən fikir ayrılıqları, bəzən hətta münaqişələr baş verirdi. 

Günlərin birində gənclərdən biri meşənin kənarında tikintiyə başladı. O, meşə camaatının nümayəndəsi olsa da, arandan gələnləri 

bəyənir, onlara kömək etmək istəyirdi. Meşənin kənarında hər iki xalqın nümayəndələrinin təhsil ala biləcəyi məktəb tikdiyini bildirdi. 

Onun fikrincə, bu yolla iğtişaş aparan xalqlar arasında sülh yaranacaq və hər ikisi də firavan yaşayacaqdı. Tezliklə bina hazır oldu. Hər 

iki xalqın uşaqları məktəbdə oxumağa başladılar. Valideynlər və müəllimlər hadisələri gərgin şəkildə izləyirdilər. Əvvəlcə şagirdlər 

arasında problemlər var idi. Onlar tez-tez mübahisə edir, hətta dalaşırdılar, lakin məlum olduğu kimi, uşaqlar bir-birləri ilə asanlıqla 

dostlaşır və getdikcə vəziyyət yaxşılaşırdı. Müəllim sərt olsa da, ədalətli idi. O, hər iki xalqın nümayəndələrinə bərabər yanaşırdı. 

Məktəbdə uşaqlara hər iki xalqın həyat tərzinə hörmət etməyi öyrədirdilər. Meşə kənarında yerləşən məktəbin şagirdlərinin sayı getdikcə 
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artırdı. Eyni zamanda övladlarının başqasının uşaqları ilə oxumasını istəməyənlər də var idi. Onlar hər iki xalq üçün ayrıca məktəblərin 

açılmasının tərəfdarı idilər. Bu fikrin tərəfdarları xüsusilə meşə kənarında yaşayanlar arasında üstünlük təşkil edirdi. Onlar tanışlarını, 

dostlarını inandırmağa çalışırdılar ki, uşaqları ümumi məktəbə göndərməsinlər. Bir səhər şagirdlər məktəbə gələndə məktəbi yanmış 

gördülər. Məktəbin yerində yalnız xarabalıqlar qalmışdı. 

Meşə kənarında məktəb – fəallığın aparılmasına dair təlimat  

Müəllim şagirdlərə “Meşə kənarında məktəb” hekayəsini oxuyur 

Müəllim şagirdlərdən xahiş edir ki, dövrədə otursunlar və sual verir ki, bu hekayədə maraqlı nədir və nə üçün. Şagirdlərə iki dəqiqə vaxt 

verilir ki, fikirlərini cütlük yoldaşı ilə paylaşsınlar. Sonra onlar digər sinif yoldaşlarını öz fikirləri ilə tanış edirlər. 

Müəllim şagirdlərə izah edir ki, “suallara əsaslanan” diskussiya zamanı ən vacibi nəzərlərlə paylaşmaq və ideyaları formalaşdırmaqdır. 

Bu diskussiya zamanı düzgün və səhv cavablar yoxdur. 

Sonra müəllim deyir:  ,,gəlin, məktəbi yandırmaq istəyən insanları sadalayaq (məsələn, uşaqlardan bəziləri, bəzi valideynlər, yerli 

icmanın nümayəndələri, məsələn, rahib). Nə üçün onlar məktəbi yandırmaq istəyirdilər? Məktəbi bərpa etməsələr, kim udacaq və kim 

uduzacaq? (məsələn, əgər məktəbləri olmasa, şagirdlər udacaqlar və ya uduzacaqlar?)” 

Müəllim bu suallar üçün aşağıdakı cədvəldən istifadə edə bilər:  

Tərəf Nə qazanacaq? Nə itirəcək?  

Şagirdlər   

Valideynlər   

Rahib   

İcma bütövlükdə    

Başqa?   

 

Sonra müəllim şagirdlərdən xahiş edir ki, diqqəti müəllimin hekayətdə funksiyasına yönəltsinlər. 

Ümumi sual– ,,bu müəllim haqqında nə fikirləşirsiniz?“- şagirdlər arasında diskussiyanın başlanılmasına dəstək verir. Növbəti suallar 

belə ola bilər: 

• Bu müəllim ağılsız, idealist və ya cəsurmu idi?  

• Nə etməyə çalışdığını nəzərə alsaq, müəllimi bəyənirsinizmi? 

• Müəllimin belə bir davranışının səbəbi nə idi?   

• Sizcə, müəllim sosial dəyərlərə harada sahib olmuşdu? 

•  O, indi nə etməli idi (yenə də çalışmalı və ya başını buraxmalıdır)? 

• Bu məktəbin şagirdi olsaydınız, müəllimin necə hərəkət etməyini istərdiniz? 

Sonra müəllim  şagirdlərə hekayənin onların gündəlik həyatı ilə, onların icması ilə əlaqələndirilməsində yardım edir. Mümkün suallar: 

• Harada yaşadığınızı fikirləşin. 

•  Sizcə, icmanızın nümayəndələri bu müəllimi bəyənərdilərmi? 

• Sizcə, şəxsiyyət cəmiyyətə nə kimi təsir göstərə bilər? Misallar gətirin. 

Bu hekayədə baş qaldıran başqa mühüm məsələlərdir:  

• Uşaqlarının birlikdə oxuması iki fərqli insan qrupu arasında sülhün bərqərar olmasına nə dərəcədə kömək edir?  

•  Müxtəlif dəyərlərə və dini inanclara malik şagirdlərin təhsil aldığı məktəb və müəllimlər hansı çətinliklərlə üzləşirlər? Bu 

çətinlikləri necə aradan qaldırmaq olar?  

•  Dərsin sonunda rol oyunu mümkündür. Təsəvvür edin ki, məktəb yanmazdan əvvəl dağlıq ərazidə yaşayan bəzi şagirdlər və 

valideynlər müəllimin yanına aşağıdakı şikayətlə gəliblər: 
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“Bu məktəbdə meşədə yaşayanlardan daha çox dağlıq ərazidə yaşayan şagirdlər var. Müvafiq olaraq, siz şagirdlərə meşə 

sakinlərinin dinini öyrədə bilməzsiniz. Meşə sakinlərinin dininin öyrədilməsi dağlıq ərazidə yaşayan şagirdlərin öz xalqı arasında 

münaqişəsinə səbəb ola bilər”. 

Bu şikayət müəllimi düşündürə bilər. 

Şagirdlər valideyn və müəllimin sinif qarşısında cütlükdə söhbətini oynaya bilərlər. 

“Addım irəli” 
Müəllim şagirdlərdən simulyativ oyunda iştirak etməyi xahiş edir. Bu da eyni hüquqların və eyni imkanların mahiyyətini başa 

düşməyi/analiz etməyi nəzərdə tutur. 

 Fəallığın məqsədi eyni hüquqların və imkanların başa düşülməsi, şəxsiyyətin inkişafına mane olan amillər kimi, stiqma/stereotiplərin 

analiz edilməsi məqsədini daşıyır. Simulyativ oyunlar əməkdaşlıq mühitini yaradır, bunun çərçivəsində də şagirdlərə imkan verilir ki, 

təqdim edilən problemləri dərk etsinlər və onların rollarından irəli gələrək müzakirə aparsınlar. 

Məqsəd: alınan məlumatın analiz edilməsi, rol oyunu ilə bağlı nəticələrin çıxarılması. 

Simulyasiya: 

Kəsilmiş vərəqlər növbəti rollarla:  

• Amerika səfirinin övladısan, atanın işlədiyi ölkədə yaşayırsan və özəl məktəbdə oxuyursan. 

•  Valideynlərinlə və kiçik bacı-qardaşınla birlikdə kənddə yaşayırsan. Həddən artıq çəkinə görə, dostların hərdən sənə gülürlər. 

• Sən dünyaya gələndə - anan dünyasını dəyişdi. Atan başqa qadınla evləndi və sən atanla, analığınla və onun iki qızı ilə birlikdə 

yaşayırsan. 

• Kiçik şəhərlərdən birində nənə-babanla birlikdə yaşayırsan. Sənin 15 yaşın var. Valideynlərin boşanıblar. Anan böyük şəhərdə 

katibə işləyir. Atanı nadir hallarda görürsən. 

•  Sənin ata-anan yoxdur, qohumların himayəsində yaşayan 9 yaşlı oğlansan və kitab oxumağı çox sevirsən. 

• Kiçik yaşlarından bir neçə analıq-atalıqla birlikdə yaşamalı olmusan, çünki valideynlərin sənin qayğına qalmırdılar. Səninlə 

birlikdə 4 övladlığa götürmə uşaq yaşayırdı. İndi sənin 12 yaşın var. 

• Sən Asiyadan gəlmisən.  Baş örtüyünə görə, sənə rişxəndlə baxırlar. 

• Ailən böyük şəhərdə kiçik mənzildə yaşayır. 8 yaşlı oğlansan və səni sevən çoxlu dostların var. 

•  Yaxşı evdə yaşayırsan. Evin böyük bağçası və hovuzu var. Şəhərin ən böyük banklarından birinin menecerinin qızısan. 

• Qaraçısan. Kiçik kəndin kənarında bir kiçik evdə yaşayırsan. Evin hamamı yoxdur və 6 bacı-qardaşın var. 

• Atan yük avtomobilinin sürücüsüdür və tez-tez ezamiyyətə getməli olur. Anan ofisiantdır və gecələr işləyir. Sən 9-cu sinif 

şagirdisən, dostların səni “ələ salırlar”. 

• Sən müsəlman ərəb qızısan və çox dindar valideynlərinlə birlikdə yaşayırsan. 16 yaşındasan. 

• Atan məhdud imkanlı şəxsdir. O, yalnız əlil arabası ilə hərəkət edə bilir. Anan zavodda növbədə işləyir. Sənin 13 yaşın var. 

• Sən QİÇS virusuna yoluxmuş ortayaşlı əxlaqsızın övladısan. Ananla birlikdə zirzəmidə yaşayırsan. 12 yaşındasan. 

•  Sən işsiz müəllimin övladısan və yaşadığın ölkənin dövlət dilini sərbəst bilmirsən. 

• Sən məktəb özünüidarəetməsinin prezidentisən. Anan məktəb direktorudur, atan isə qalib gəlmiş siyasi partiyanın rəhbəridir. 

•  Sən çinli emiqrantın oğlusan və atanın tez qida obyektinin uğurlu biznesi var. 

• Sən gənc narkoman rəssamın rəfiqəsisən. 16 yaşındasan və ailədə problemlərin var. 

• Sən 12 yaşlı cinsi cəhətdən yetişməmiş bir oğlansan, aydın ifadə olunan qız səsi və tərzləri ilə. 

•  Sən başını qırxmış, pirsinqli (sırğalı) qızsan və cinsi azadlığın tərəfdarısan. 

• Sən xüsusi ehtiyacı olan şəxssən – söhbət zamanı sanki səsləri udursan. Sənin söhbətini başa düşmürlər, amma dostların səni 

çox sevirlər. 15 yaşındasan. 

Müəllim üçün qaydalar  

Müəllim ucadan vəziyyətləri oxuyur. Hər bir vəziyyəti oxuduqdan sonra müsbət cavab olduğu halda, iştirakçı irəli addım atır, mənfi 

cavab olduğu halda, - yerində qalır. Cavabları ucadan qeyd etmirlər. İştirakçılara vaxt verin – irəli addım atsınlar və baxsınlar ki, bir-

birindən nə qədər ayrılıblar.  

1. Sizin maliyyə cəhətdən yaxşı təminatlı ailəniz var  

2.  Sizin yaxşı yaşayış yeriniz var  



93 
 

3. Siz görürsünüz ki, yaşadığınız cəmiyyətdə ana dilinizə, dininizə və mədəniyyətinizə hörmətlə yanaşırlar. 

4.  Siz hiss edirsiniz ki, müəllimlər fikrinizə dəyər verir və dinləyirlər, yoldaşlarınız müxtəlif məsələlərlə bağlı fikrinizi soruşurlar.  

5. Siz qorxmursunuz ki, polis sizi saxlaya bilər. 

6.  Siz bilirsiniz ki, çətinliyiniz olanda məsləhət və yardım üçün kimə müraciət edəsiniz. 

7. Siz mənşəyinizə görə, heç vaxt ayrıseçkilik hiss etməmisiniz 

8. Sizin uyğun sosial və tibbi müdafiəniz var 

9. Siz valideynlərinizlə birlikdə ildə bir dəfə bahalı kurortlara gedə bilirsiniz 

10. Siz yoldaşlarınızı həftədə bir dəfə, yaxşı nahara evə dəvət edə bilərsiniz 

11.  Sizin maraqlı həyatınız var və yaxşı gələcək gözləyirsiniz  

12. Siz seçdiyiniz peşəni öyrənə və qulluq edə bilərsiniz 

13. Siz məktəbdə təhqir olunmaqdan qorxmursunuz 

14.  Siz valideynlərinizin maliyyə dəstəyi ilə xaricdə,  beynəlxalq seminarda iştirak edə bilərsiniz 

15. Siz məktəbin özünüidarəetmə seçkilərində iştirak edə bilərsiniz 

16.  Siz həftədə bir dəfə kinoya və ya teatra gedə bilərsiniz  

17. Siz ən azından ayda bir dəfə dəbli yeni paltar ala bilərsiniz 

18.  Siz hiss edirsiniz ki, valideynləriniz yaşadığınız cəmiyyətdə nailiyyətli və dəyərlidirlər  

19.  Siz internetdən faydalana və istifadə edə bilərsiniz 

20.  Siz hiss edirsiniz ki, dostlarınızın arasında məşhursunuz.  

21. Valideynləriniz sizə hörmət edir və hər zaman sevgi ilə yanaşırlar  

22. Siz ən məşhur xarici universitetdə təhsil ala bilərsiniz 

23.  Siz üç xarici dil öyrənirsiniz 

 

Refleksiya fazası üçün suallar  

1. Yanınızda duranların irəli addım atdıqlarında nə kimi hissləriniz yarandı? 

2. Elə bir təəssüratınız yarandımı ki, sizin əsas hüquqlarınıza etinasız yanaşılır? 

3. Bir-birinizin rollarını tapa bilərsinizmi? 

4. İnsanın hansı hüquqları sual altında durur? 

5. Bərabərsizlik, hər hansı bir və ya bir neçə qrup tərəfindən hökmranlığın əldə edilməsi nəyə səbəb ola bilər? 

6. Cəmiyyətdə bərabərsizliyə qarşı atılan ilk addım nə ola bilər? 

Problemlərin həlli yollarının rubrikası  
 Aşağıda verilən qrafiki orqanizator müəllimə qiymətləndirməkdə yardım edəcəkdir ki, şagirdlər nə dərəcədə bacarırlar:   

• Hər hansı bir problemin səbəblərini tapmağı; 

• Bu problemin həlli yolunu tapmağı; 

• Sübutlar gətrməyi ki, problemin bu yolla həlli hansı konkret nəticələr gətirəcək. 

Aşağıda qrafik təşkilatçının – “Problemlər və onların həlli yollarının xəritəsi” – şablonu və biologiya üzrə doldurulmuş nümunəsi verilir: 

Problem: Qeyri-tolerant yanaşma  
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Əlavə 

                                                Layihələrin fəaliyyət planının nümunəsi  

 

Fəallıq I II III IV V VI VII ….. Cavabdeh şəxs  

          
          

          
          


